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1. Predstavenie spolocnosti

Spoloénost GEVORKYAN, s.ro. bola zalozend ako rodinna firma v Banskej Bystrici
v 1996. Jej zakladatePom a sO¢asnym majoritnym  vlastnikom je letecky inZinier
Dipl. Ing. Artur Gevotkyan, pdvodom Armén, ktory spoloénost’ vybudoval ,,na zelenej ke,
GEVORKYAN, s.ro. stavia na skisenostiach dvoch generacii rodiny Gevorkyanoveov
v oblastl praskovej metalurgie,

1977 - Robert Gevotkyan rozbicha
Zavod praskovej metalurgie na Uzle

Dnes je lidrom v oblasti praskovej metalurgie vramcl Furdpy apatrd k celosvetovo
najinovativaejiim spoloénostiam v tomto odvetvl. Spolocnost’ je virobcom réznych druhov
sidiastok technoldgiami praskove] metalurgic (dalej len PM) a vstrekovanim kovovych
pragkov (dalej len MIM — Metal Injection Moulding) pre automobilovy, ropny, kozmeticky
a polnohospodarsky priemysel, ruéné ndradie, zamky a bezpecnostné systémy, zdravotnictvo
a klimatizacie, Spolocnost’ nemd organizaéni zlozku v zahranici

o _
€ J‘g)":‘ﬁ"' &



Spolo¢nost  GEVORKYAN, s.r.o. je drzitefom mnohych prestiznych slovenskych
a medzinarodnych oceneni, ako napriklad:

Absolatne vitazstvo v ,,EPMA Component Awards 2018 — kategoria Structural Parts®,
ktord je zamerand na najinovativnejsie rieSenia v oblasti praskove] metalurgie s vyznamnym
prinosom k Setreniu nakladov, zlepSovaniu kvality, povzbudzovaniu do d’alsicho vyuzitia PM,
jedinecnost’, originalitu a nové myslienky.

2018
G ¢ WINNER

CATEGORY

EPMA

MEMAFR 2018

»National Champion, National Public Champion® a ,Ruban’d Honneur v Eutopean
Business Awards 2016/2017, ktori sa uz desat’ rokov zameriava na najinovativnejsie
spoloc¢nosti na starom kontinente podporou ich uspechu, inovacii a etiky. Hlavnym
sponzorom je RSM International, Siesta najviicéia siet’ nezavislych auditorskych, dafiovych
a poradenskych firiem na svete.

Eurqpean European European
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,Diamanty slovenského biznisu“ v kategorii najdynamickejsie rastica firma stredn¢ho
Slovenska v rokoch 2012 a 2013,

_Fabrika roka“ od Fraunhoverského indtititu a EXIM banky Slovensko za progresivny
podnikateP'sky model.

€& EXIMBANKA SR

Fabrika roka
2011,

\n._y.u"
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| & Slovakia ‘

| Fraunhofer ‘

,Fachmetall QM Kontext Award“, ktoré firma dostala pocas veltrhu $pecializovaneho
na praskovi metalurgiu vo Svajeiarskom meste Bazilej, kde sa stala vit'azom sut’aze v kateg6rii

SKvalita®, Spolo¢nost’ GEVORKYAN, s.r.o. bola jedinou spolocnost’ou z 2 TLU a vbbec prvou
ﬁrmou v histérii z odboru praskovej metalurgie, ktorej bolo toto ocenenie udelené.

Umiestnenie medzi ,,TOP 10 firiem banskobystrického regionu® za rok 2016.

Gevorkyan s.r.o., Slovensko

jo vitaz

~FACHMETALL QM Context Award ,,

» dohlindat na kvality e

Holger Davin
et PACHMETALL O




Spolocnost’ je ¢lenom Eurdpskej (EPMA) a Medzinarodnej (APMI) asocidcie pre praskovi
metalurgiu. Disponuje §pickovo vybavenym laboratériom a vyvojovym strediskom.

X ez,
N—— 5 Artur Gevorkyan
Gevorkfan s.r.o
In recognition of
w mamber of e « 10 years
S . of membership and dedication
European Powder Metallurgy Association 2 to

APMI International

for the yesr 2009

AP

V ostatnych rokoch firma tispesne presla viacerymi zikaznickymi auditmi a stala sa globilnym
dodavatefom pre velké nadnirodné spolocnosti prevadzkujice vyrobné zivody po celom
svete.

V roku 2018 uspesne obhijila certifikat TATT' 16949 $pecilne pre automobilovy priemysel.
Postupy a procesy na jednotlivych oddeleniach boli pocas poslednych rokov systematizované.
Celkové fungovanie firmy bolo zefektivnené.

Za celom zabezpecenia dlhodobého rastu v roku 2016 bolo prijaté rozhodnutie o prijati
financovania od investorskych spolocnosti Jeremie Co-Investment Fund, zastipeného
spolo¢nost’ou Limerock TFund Manager, a BHS Fund II — Private Equity, formou
mezzaninového financovania so Sest’rocnou splatnost'ou. Kazda z tjchto spolo¢nosti
nadobudla 3,5 percentny podiel vo firme GEVORKYAN, s.r.o.

GEVORKYAN, s.r.o. je prva slovenska SME spolocnost’, ktora emitovala verejné dlhopisy
na bratislavskej burze. Cenné papiere emitované firmou nemaji obmedzent prevoditelnost’.
Zaroveni boli finanéné vykazy za rok 2018 auditované spoloénost’ou Ernst & Young Slovakia,
spol. s r.0., licencia SKAU ¢. 257.

V roku 2016 firma poziadala o nenavratny financny prispevok v hodnote 3,4 mil. Eur v rimci
operaén¢ho programu 313300 — Opera¢ny program Vyskum a inovacie. Investicic budi
zamerané na aditivou vyrobu (3D tla¢ kovovych materidlov) v ramci stratégie zapojenia
do priemyslu 4.0. Zaciatkom roka 2017 firma dostala schvilenie Ziadosti o NFP. V r. 2018
pomohli investicie zvySit' vyrobné kapacity, pricom hlavnym zimetom spoloc¢nost je
pokracovat’ v tomto trende aj v r. 2019-2020.



2. Struktira spoloénikov a organy spolo&nosti

JEREMIE Co- BHS Fund Ii. - Private Equity,

Artur Gevorkyan Mikhail Andelman investiéni fond s proménnym

Investment Fund, zikindnim kapitilem, a.s.
s.r.o.

75,5 % 17,5% 3,5% 3,5%

GEVORKYAN, s.r.o.

Spolo¢nost’” ma tieto orginy — valné zhromaZdenie a konatela. Valné zhromaZzdenie je
najvyséim orginom spolo¢nost. Jeho ¢lenmi st vietci spolocnici. Do vyluénej posobnosti
valného zhromaZdenia patri odmietnutie konani urobenych zakladatelmi pred vznikom
spolo¢nosti; schvalovanie roénej uctovnej zavierky, rozdelenic zisku a tdhrady strat;
rozhodovanie o zmene spolocenskej zmluvy vo veciach obchodného mena, sidla spolocnosti,
predmetu podnikania spoloénosti, doby trvania spolo¢nosti, prav a povinnosti spolo¢nosti,
hospodarenia spolo¢nosti, rozdelenia zisku a Ghrady strat spolo¢nosti, rezervného fondu,
uréenia dévodov zrusenia spolo¢nosti; rozhodovanie o zvySeni alebo zniZeni zikladného
imania vietkymi spdsobmi; vymenovanie, odvolanie a odmerniovanie konatelov; vylicenie
spoloénika pre nesplatenie vkladu a prispevku na dhradu strit; rozdelenie alebo prevod
obchodného podielu; nadobudnutie iného obchodného podielu spoloénost’ou; ak spolocnost’
alebo ktorakol'vek (pripadnd) deérska spolocnost’ poda na sid navrh na vyhlasenie konkurzu
na majetok spoloénosti; ak spoloénost’ alebo ktorakol'vek (pripadna) deérska spolocnost’ poda
na sid navrh na povolenie re§trukturalizacie spoloc¢nosti; rozhodovanie o vstupe spolocnost
do inej obchodnej spoloé¢nosti, zriad'ovani novych organizacnych zloZick spolocnosti; zrusenie,
splynutie, zlicenie, rozdelenie spolocnosti alebo zmenu jej pravaej podoby; schvalovanie
zmluvy o predaji podniku spoloénosti alebo jeho casti podla § 476 a nasl. Obchodného
zakonnika.

Kazdy spolo¢nik m4 jeden hlas na kazdé 1 % svojho obchodného podielu. Valné zhromaZdenie
je uznasaniaschopné, ak si pritomni spolo¢nici, ktori maji asport 2/3 vSetkych hlasov.
Rozhodnutie valného zhromazdenia je prijaté prostou viacsinou hlasov zo spolocnikov
pritomnych na valnom zhromazdeni, pokial’ zikon alebo spolocenskd zmluva neustanovuje
inak. Valné zhromaZdenie zvolavaju konatelia najmenej jedenkrat rocne, vidy najneskor
do 30.6. pisomnou pozvankou najneskdr 15 dni pred jeho konanim. Rokovanie prebieha podFa
programu, ktory je sicast'ou pozvanky. Kazdy zo spolo¢nikov mé pravo zicastnit’ sa valncho
zhromaZdenia osobne alebo prostrednictvom svojho splnomocneného zastupcu. Valné
zhromaZdenie spolocnosti rozhoduje o vymenovani, odvolani, odmenovani konatel'ov
a zmene stanov Spoloénosti. Taktie? blizsie upravuje dizku existencie ich funkéného obdobia.



Stratégiu firmy urcuje a realizuje majoritny spolocnik firmy Dipl. Ing. Artur Gevorkyan, letecky
inzinier, ktory pracoval na vyvoji kompozitnych materidlov pre vojenské letectvo.
Je vlastnikom viacerych patentov a nositel'om know-how, na ktorom je postaveny vyvoj firmy.
Jeho dlhoroéna tvrda praca na dosiahnuti svojho ciel'a a nezvycajny podnikatel'sky pribeh boli
ocenené vo finale sut’azi ,Podnikatel’ roka‘* 2011 a 2012.

Ernst & Young

I A Enstivoung
| Podnikater roka

Podnikatel roka
2001

J Podnikatel roka 2011 Podnikatel roka 2012
Artur Gevorkyan

Artur Gevorkyan
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Spolo¢nost’” GEVORKYAN, s.r.o. zaroven vlastni podiel v spoloc¢nosti GPM Tools
(Gevorkyan Powder Metallurgy Tools), ktora sa $pecializuje na vyrobu foriem pre praskovia
metalurgiu a je jedinou nastrojariiou v strednej Eurdpe v tomto odbore vobec.



3. Organizaéna §truktira a zamestnanost’

GEVORKYAN
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Spolo¢nost’ na konci roka 2018 zamestnavala celkovo 159 zamestnancov, z toho tradiéne 10%
pracovalo na oddeleni vyvoja.

Poskytuje atraktivne a stabilné pracovné miesta pre kvalifikovanych pracovnikov s prislusnym
vzdelanim.

Firma ma multinacionalny kolektiv. KPacovi manazéri maji skisenosti z réznych odvetvi
priemyslu.

Mimoriadne $iroké spektrum  socidlneho programu  firmy pokryva redlne potreby
zamestnancov od materidlnej vypomoci pocas dlhodobej praceneschopnosti, materske;
dovolenky, cez refinancovanie nakladov na ubytovanie, dopravu, prispevky na ozdravovacie
procedury, pobyty atd’.

V roku 2018 pokradoval Specidlny program na podporu mladych a talentovanych
zamestnancov, ktorym firma poskytuje dlhodoby uver (v trvani az 30 rokov) na kipu bytu,
domu alebo generalnu opravu existujicej nehnutelnosti.

Velky doraz je kladeny na kontinudlne vzdelivanie zamestnancov. VSetci inZinieri a
konstruktéri navitevuju medzinarodné vel'trhy, navyse kazdorocne absolvuju tréningy, kurzy
a technické kolenia v oblasti praskovej metalurgie v roznych Statoch sveta. Na pravidelne
organizované interné $kolenia s pozgvani aj experti od dodavatelskych firiem, aby
prezentovali novinky v oblasti vyvoja materidlov, vyrobnych technoldgii a strojov.
Neoddelitelnou si¢astou fungovania spolocnosti su pravidelné stretnutia so zaujimavymi
osobnost’ami z podnikatel'ského prostredia, ako st napriklad Jan Kosturiak alebo Ivo Toman.
Zaroveri st origindlne principy spoloénosti prezentované na Skoleniach, konferenciich,
stretnutiach, seminaroch a medzinirodnych vedeckych konferenciach (napr. Ministerstvo
zahrani¢nych veci, IPA Slovakia, Happy Company, Management Live, ZMPS,
TUZVO, a pod.).

Spoloénost’ tizko spolupracuje zo Slovenskou obchodnou a priemyselnou komorou
(SOPK) a Nemecko-slovenskou obchodnou komorou (DSIHK — Deutsch Slowakische
Industrie-und Handelskammer) najmi pri organizovani konferencii a exkurzii zameranych
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na technologie spolocnosti, ktorych host’ami st zahranicni, ako aj slovenski podnikatelia.
Samozrejmost'ou je spolupraca s Technickou univerzitou vo Zvolene a Univerzitou
Mateja Bela, ktoru spolo¢nost’” GEVORKYAN, s.r.o. planuje zexkurzii a prednasok
slovenskych a zahraniénych $tudentov rozsirit' na dozeranie nad zavereénymi pracami
Studentov poslednych roénikov, ktori budu riesit’ redlne problémy vyroby a vyvoja.

Odborné vzdelavanie a predovsetkym praktické vyuZitie nabodnutych poznatkov je
v spolocnosti kI'icové. Podpora dulneho vzdelavania je prirodzenou sucast’ou politiky firmy.
Na zaklade spoluprace s Technickou akadémiou vo Zvolene Studenti v ramci praxe prejda
vietkymi oddeleniami, od vyvoja po vyrobu, kde si v praxi overuji svoje vedomosti.

V 1. 2019-2021 je planované navysenie poctu pracovnikov na 175 zamestnancov.

Spolo¢nost’ bola ocenend znackou Inspirativny projekt v rimei sit’aze Via Bona Slovakia
2014, kategoria ,,Skvely zamestnavatel’™.

Vroku 2016 bola ocenena ako ,,Zdrava firma roka“ od zdravotnej poist'ovne Union
za vyznamny podiel v starostlivosti o zdravie zamestnancov, pricom rok 2018 pre fiu znamenal
ziskanie 4. miesta v kategorii Vyrobné firmy v d'alSom rocniku tejto sut’aze.

Intpirativy projekt

- Union

Svojim zamestnancom spolo¢nost’ poskytuje aj moznosti vol'nocasovych aktivit, ktoré si
dolezité pri budovani pozitivacho pracovncého prostredia a kolektivu, napr. $portové dni
pre zamestnancov a ich rodiny, viano¢na kapustnica, tradicny Splav Hrona, nivsteva ttulkov,
detskych domov a mnoho inych.

L ATRE

Tim vyvoja spolo¢nostt GEVORKYAN, s.r.o.,
magazin Forbes, 2016
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C@IGEVORKYA N ~ Spravame sa ako rodina.

POWDER METALLURGY PLANT Bolu1eme ako armada. :

Ak si s nami nebol, moZzno mas ét‘astie? |
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Ak si s nami, bud hrdy!!! ;

spoloc¢nostt GEVORKYAN, s.r.0.

Kazdoroény Splav Hrona
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Vyvoj poétu zamestnancov v rozmedzi rokov 2010 — 2018, vritane
forecastov 2019- 2021,
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4. Aktivity, vizie a plany spolo¢nosti GEVORKYAN, s.r.0.

Spolo¢nost’ GEVORKYAN, s.r.o. pdsobi na trhu 22 rokov a Gspedne naplfia ocakivania
svojich zakaznikov vyuzivajuc dlhoroc¢né skisenosti v danej oblasti. Firma je vlastnikom know-
how. Na oddeleni vyvoja pracuje 17 inZinierov, ktori rocne vyvini okolo 150 novych vyrobkov.
Spolupracuje so Slovenskou Akadémiou vied a Univerzitou Cambridge. Pracuje na vyvoji
novych materidlov s vyskumnym tstavom vo Svédsku a v Kanade. Vd'aka silnému vjvoju
firma rozdiruje svoje zakaznicke portfolio priblizne o 10 novych odberatelov roéne.
Je vyvojovim dodavatelom pre vicsinu svojich zikaznikov. Velka vicsina vyrobkov je
vyvinutych priamo v spoloc¢nosti. Pre takmer 100% odberatelov je jedinym dodavatelom.
Casto je oslovovana zakaznikmi so zaujmom o vyvoj produktov, ktoré nie st na trhu dostupné.
Tymto spésobom dosiahla svetova jedinecnost’ vo vyrobkoch, ktoré este nikto iny na svete
nevyrobil metodou praskovej metalurgie.

Vzhladom na jedine¢nost’ vyrobnych postupov a pontkanej produkcic ma spolo¢nost’
vybudované pevné obchodné kontakty tak na strane dodavok materilu, ako aj odbytu.
V sacasnosti spolocnost’ poskytuje produkty svojim zakaznikom do viac ako do 30 krajin sveta
od Brazilie, Mexika, USA cez celdi Furépu a7 po Izrael, Cinu a Indiu.
Vyrobky firmy je mozné najst’ v réznych automobiloch od Dacie az po Mercedes, ale aj
v exkluzivnych znackach ako su Porsche, Bentley; v znackovej kozmetike Versace, Hugo Boss;
ruc¢nom naradi pre sirokd verejnost’ a profesionalov ako napr. Black&Decker, Bosch a Dewalt;
v pol'nohospodarskej technike ako John Deere, Deutz, Komatsu; v ropnom a zdravotnickom
priemysle.

Dékazom expanzie na nové trhy a vyraznej diverzifikicie vyroby su kontrakty uzatvorent
v poslednom obdobi SO spoloc¢nost’ami z roznych odvetvi.
Hlavnymi prioritami roku 2018 bolo rozsirovanie oddelenia automatizacie a informatizacie,
ako aj celkovd automatizicia vyroby, ktora prispela k lepsej efektivnosti, zvysila rychlost’
odoberania vyrobkov a zniZila potrebu drobnych manualnych prac.

12



Vinimoénjm prinosom bolo rozdirenie metalografického oddelenia v rimci $pickového
laboratéria spolo¢nosti. Boli rozsirené vjrobné kapacity v lisovni, tak na oddeleni praskove;
metalurgie, ako aj pri technologii MIM. Spoloénost’ vyrazne pokrocila v implementacii
informaéného systému.

Po dlhom a naroénom vyvoji spolo¢nost’ dosiahla pozitivne vysledky pri technologii HIP
(Izostatické lisovanie za tepla). Jedna sa o proces zhutfiovania odliatkov a sintrovanych dielov
pri vysokom tlaku a vysokej teplote. Firma zaroven pravidelne pouziva technologiu 3D tlace
plastov na vjrobu nahradnych dielov do vyroby. Tjmto spésobom sa skracuje doba dodania
néhradnych dielov a niekolkonasobne sa zvysuje efektivita vyroby.

Oddelenie strategického nikupu vypracovalo priame kontrakty pre nikup plynu na burze.
Od zadiatku roka 2018 vd'aka tomu spolo¢nost’ dosiahla znacné Gspory.

GEVORKYAN, s.ro. plinuje posilfiovat’ svoju poziciu vediceho inovativneho vyrobcu
v odbore praskovej metalurgie. Bude pokracovat’ vo vivoiji zloZitejsich vyrobkov s vysokou
pridanou hodnotou a nadalej diverzifikovat® sortiment rozvojom MIM a HIP technologie
a prenikat’ do d'alich odvetvi priemyslu a na nové trhy.

"Iim spoloénosti GEVORKYAN, s.t.0,
magazin Zisk manazment, 2017

KOMPRESORY ::u:: .

% SPECIALNE
MATERIALY
PRE ROPNY
PRIEMYSEL

24%

CINA, INDIA ROPNY
10% PRIEMYSEL
16%

AUTOMOBILOVY
PRIEMYSEL
28%

LOZISKA
5%

Portfolio spolocnosti podla Portfélio spolocnosti podl'a Partfolio spoloénosti podla
krajin odvetvi technoldgie
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5. Stratégia spolocnosti GEVORKYAN, s.r.0.

Stratégia firmy je postavena v zmysle zabezpecenia ¢o najlepsieho rastu a vyvoja spoloénostt.
Tvori tam, kde jedna technologia uz konéi a druha e$te nezacina - na rozhrani rdznych
technologii. Unikatnost’ spolo¢nosti spociva v kombinacii praskovej metalurgie, MIM a HIP
technolégie  pod  jednou  strechou, ¢o  znej robi  eurdpsky  unikét.
Produkty firmy nie st striktne spojené iba s jednym odvetvim priemyslu. Suciastky st dodavané
do automobilového priemyshy, ruéného niradia, zamok aochrannych systémov,
kozmetického, medicinskeho, polnohospodarskeho a ropncho priemyslu.
Ide o flexibilnG spolocnost’, ktora nepredava vyrobky, ale rieSenia pre zakaznikov.
50% produktov spolo¢nosti nebolo nikdy predtym vytobenych technoldgiou praskovej
metalurgie nikde na svete.

Ciefom oddelenia marketingu spoloc¢nosti je zabezpecenie vopred stanoveného poétu
potencidlnych zikaznikov v ramci jedn¢ho roka. V roku 2018 bol stanoveny ciel
na 16 potencialnych zakaznikov Plnenie ciela je kvartilne analyzované, rovnako ako sa
skiimaju priciny nesplnenia ciela a prijimaji sa napravné opatrenia. Vysledky marketingového
oddelenia za rok 2018 st prehladne uvadzané v tabufkach a grafoch.

Pocet ziskanych potencionalnych zakaznikov 8 Januar

1 c W Februar

]

® Marec
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W Jun

m ol

W August

M September
B Oktober

W November
2 B December

Pocet kontaktovanych potencionalnych zakaznikov
W Januar

15 30 10 W Februar

| Marec

& April

| Maj

= un

. ul

M| August

W September
W Oktober
W November
B December
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Poéet redlne

Pocet redlne

2018 k;::: :t?;:‘::;h pozt:::;\::'y‘ch Ciel Ziskany potenciélny zakaznik
zakaznikov zdkaznikov
xyl — automobilovy priemysel; xy2 — automobilovy priemysel; xy3 —
Janudr 30 5 2 bicykle a elektro bicykle; xy4 — Sportové zbrane; xy5 — aplikdcia do
domdcnosti
Eabirudy . 5 3 xy6 — dverovy a okenny stjstém,’zémkf)vé systémy; xy7 —zamky
a zamkové systémy
Wit 4B 2 3 xy8 —_vy’roba roz‘I'iElec‘h kolmpvonent.ov; xy? - aut.omot:-n'llovfl
priemysel, ruénd naradie, Zeleznice a vyroba lietadiel
xy10 — vyroba obalov pre parfumy a kozmetiku; xy11 — priemyselné
April 40 4 2 komponenty; xy12 — automobilovy priemysel; xy13 — letecky
priemysel
Mdj 40 1 xy14 — vyroba rozlicnych komponentov
Jun 30 1
Jul 30 1 xy15 - pohony, vysielace, elektromagnetické komponenty
August 30 1
September 40 1
Oktdber 40 i 1 xy16 — priemyselné komponenty
November 40 2 1 xy17 — obrana; xy18 — priemyselné komponenty
December 15 1 xy19 — automobilovy priemysel
405 16

Graf pottu ziskanych potenciondlnych zdkaznikov za jednotlivé mesiace roka 2018
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Celkovy objem nacenenych projektov za rok 2018 tvoril 110,40 mil. Eur (rocné trzby za
projekt). Z toho boli potvrdené objednavky od zakaznikov a zaroven rozbehnuté zakazky
v sume 5,31 mil. Eur roéne, ¢o tvori 4,81%.

110 358 759 €/rok

5305 344 €/rok 4,81%

103 638 834 €/rok 93,91%

1414 580 €/rok 1,28% 1,28%

%

4,81%

4

6 000 000 €/rok

Zoznam zakaznikov, ktorych projekty boli prijaté v r. 2018

zdkaznik krajina odvetvie/priemysel
Zal Nemecko automobilovy priemysel
Za2 Nemecko rucéné naradie
Za3 Nemecko konstrukény priemysel = Akceptované zakaznikmi
zakaznik krajina odvetvie/priemysel » Komunikujeme
Zzl Rakusko zdmky
222 Polsko automobilovy priemysel = Nelspesné
Zz3 Portugalsko automobilovy priemysel
Zz4 Bulharsko zdmky
Zz5 Slovensko priemyselné systémy
726 Rakusko kompresory
727 Cesko elektronika
78 Madarsko profesio.nélnle ruéné
naradie
729 Nemecko automobilovy priemysel
rofesionalne rucné
Zz10 Nemecko i naradie
7211 Rakusko domadce spotrebice
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6. Vplyv &innosti spolo¢nosti na Zivotné prostredie

Zdravie a bezpecnost’ pri prici spolu so Zivotnym prostredim patria medzi najddleZitejSic
hodnoty spolo¢nosti. Redpektovanie Zivotného prostredia a vol'u pokracovat’ v tomto vyvoji
dokazuje fakt, 7e v spolo¢nosti pracuji vysoko kvalifikovani odbornici zodpovedni za zdravie,
bezpecnost’ pri praci a Zivotné prostredie. Viac ako 90 % odpadov spolo¢nost’” recykluje alebo
snova  vyuriva, ¢&m  sa znifuje  negativny dopad na  Zivotné  prostredic.
Odbornici firmy neustale pracuji na zefektivneni vyuzivania prirodnych zdrojov. Teplo
z vjrobnych procesov sa ziroven pouziva na vykurovanie priestorov firmy v zimnom obdobi.
Dalsim projektom na nasledujici rok je intalicia rekuperitorov tepla s ciefom vyuzit’
odpadového tepla z kompresorovej stanice na ohrev Uzitkovej vody avykurovanie
kancelarskych priestorov.

Spolo¢nost’ je certifikovana na systém environmentilneho manazérstva podla SIN EN 15O
14001:2016. V roku 2018 spoloénost’ Gspesne absolvovala recertifikacny audit.

Spolo¢nost’ neuvadza dal§ie nefinanéné informacie o vyvoji, konani, pozicii a o vplyve
dinnosti iétovne] jednotky na environmentalnu, socidlnu a zamestnaneck( oblast’, informaciu

o dodrziavani Pudskych prav a informaciu o boji proti korupcii a tplatkarstva nakol'ko neplni
podmienku poétu zamestnancov uréent v §20 ods. 9 Zikona o Gctovnictve.

7. Ekonomické ukazovatele a finanén4 situacia

V roku 2018 bol dosiahnuty ¢isty zisk vo vyske 1 053 924 eur, ktory Spolo¢nost’ navrhuje
rozdelit’ nasledovne — 5% zakonny rezervny fond, 95% do VI minulych obdobi.
Spoloé¢nost’ neplanuje vyplacat’ Ziadne dividendy.

Zakladné imanie Spoloc¢nosti je tvorené vkladmi spolo¢nikov a je plne splatené.

Zakladné ukazovatele spoloénosti /

Company basic indicators

Triby z predaja vyrobkov a sluzieb/ | 13008904 | 17100702 19851567 | 24301141 | 28582112 | 37401725
Revenues from products and services
Pridand hodnota/ Production margin 3737531 6512 635 8 385 368 8 254 949 9855951 12 030 550
EBITDA 2 259 169 4150 215 5626 297 5477 587 6624 921 7058 415
Potet pracovnikov (priemerny
evidenény) / Number of employees 120 190 157 143 164 159
(average registered)
Vlastné imanie/ Equity 19208876 | 22527841 27548378 | 22185312 | 27117945 | 28171869
Z4kladné imanie/ Registered capital 11137 863 13924 472 13924 472 13924 472 13924 472 | 13924 472
L. X 1002 196 1004 316 1106 658 1084726 5318 401 1775 164
| Hruby zisk/ Gross profit
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Cisty zisk/ Net profit 744 744 742 379 815619 733 669 4932 632 1053924
Rentabilita trzieb (%) / Profitability of 5,7% 4,3% 4,1% 3,02% 17,26% 47 %
revenues
Cisty zisk/ Zakladné imanie (%) / Net
6,7% 5,3% 5, , E )
profit/ Registered capital (%) A4 S S 1B

Ndklady na rozvoj spolo¢nosti /

2014

2016

Costs for development
Naklady na vzdeldvanie

development (EUR)

zamestnancov / Cost of 7481 8145 8813 49 200 54 300 26018 14 307
personnel training (EUR)
Naklady na vyskum a vyvoj /
Costs of research and 340 865 361 241 464 152 980 000 960 500 955 000 1041031

Obchodné meno spolo¢nosti / Company name:

GEVORKYAN, s.r.o.

Sidlo / Seat:

Zvolenska cesta 14
Banska Bystrica 974 03

Defi vzniku / Day of establishment:

20.1.1997

Pravna forma / Legal form:

Spolo¢nost’ s ru¢enim obmedzenym / Limited Liability
Company

Predmet ¢innosti / Business activities :

Cinnost’ v oblasti praskovej metalurgie / Activities in the field
of powder metallurgy

8. Rizika d’alsieho vyvoja spolo¢nosti

Ku dne$nému dnu neexistuji Ziadne vyznamné rizika, ktoré by mohli zasadne ohrozit’

fungovanie spolo¢nosti.

SWO'T  (strengths, weaknesses, opportunities and threats) analyza slabych asilnych stranok
spolocnosti, spolu s hodnotenim potencialnych ohrozeni a prileZitosti, je sicast’ou riadenia

rizik firmy.

SWOT analyza

Silné stranky

Slabé stranky

Vysoka diverzifikacia zakaznikov z réznych odvetvi.

Vysoké percento zmitkovitosti pri MIM
technologii vo faze vyvoja.

Silni a flexibilni dodavatelia.

Pritomnost’ manualnej prace vo vyrobe (primarne
pri malosériovych zakazkach).

Vlastné vyrobné priestory s moznost’ou rozsirenia
o 300%.

Moderné technologické vybavenie.
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Vysoka odbornost’ zamestnancov.

ZvySovanie percenta potencialnych zakaznikov a
zrealizovanych projektov,

Zvyienie objemu vyroby.

Zavedenie automatizacie vyroby.

Silné R&I1D oddelenie.

Unikétna kombinacia vSetkych alternativnych
technolégil v pradkove] metalurpli (Sinter),

Duplicita vaédiny strojov pre pripad vypadku jedného
z nich,

Viastnd ndstrojarers.

Rychla adapticia na meniace sa podmienky.

Volné kapacity vo virobe.

Vyborna reputicia u zikaznikov a v brandzi.

Rychle a efektivne riefenie problémov.

PrileZitosti

Hrozby

ZniZovanie nakladov pri jednotiivych procesoch.

Zastavenie linky u zdkaznika, nakofko spoloénost’
je 100%-nym dodévatelom vietkych virobkov
ku skotro véetkym zakaznikom.

VyuZitie potencidlu preskolenych zamestnancov
v odbornej oblasti.

Nedostatok kvalifikovanej sily na trhu

Flexibilita vlastnej ndstrojarne.

Jeden dodavatel pre nicktoré Specifické materialy.

VyuZitie najmodernej$ich technologii.

Jedineéné KNOW-HOW spoloénosti.

Vysoké dspory na strane zakaznikov pri preklopeni
konvenénych techaologil (zlievaren, obrabanic)
na pragkova metalurgiu.

Celosvetovo jedineénd moZnost’ kombinovat’ 3 rdzne
technolégie v jednej firme v jednotlivych krokoch
vyrobného procesu (Sinter, MIM, HIP).

Velky potencidl rastu na trthu a takmer Ziadna
konkurencia v strednej Hurope.

Ohrozenia st riadené analyzou rizik. Jeden z najocinnejsich nastrojov je FMEA (Faifure Mode

and Fffects Analysisy na odhalenie rizik. Okrem toho mé spolocnost’ pravidelni analyzu rizik

jednotlivich procesov, ktoré st rozpisané v kartach procesu, spolu s vyhodnotenim rizika,

napravaymi opatreniami a analyzou Géinnosti napravnych opatreni

Financovanie prevadzky bolo rozlofené na 2 hlavné financujice banky. Kazdd znich

financovala svoju skupinu odberatelov/ projektov.
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Pre zvyenie climinacie rizika vypadku v dodavkach zakladnych materidlov pre vyrobu bol
realizovany program diverzifikacie dodavatel'ov kovovych praskov.

Taktiez boli naindtalované zaloZné zdroje elektriny na nadiace jednotky CNC strojov.

Pre zniZenie rizika nezaplatenia faktir zo strany odberatel'ov spoloc¢nost’ GEVORKYAN,
s.r.0. rozéirila spolupracu s poist’oviiami Coface a Fuler Hermes na poistenie pohladavok
a analyzu obchodnych partnerov,

Rovnako boli rozdirené zmluvy na poistenie zodpovednosti za skodu spdsobentl vadnym
vyrobkom.

Po skonceni tetovného obdobia 2018 nenastall udalosti osobitného vyzaamu, kioré by s

vyzadovali zverejnenie vo vyrocne) sprave.

Spoloénost” neuvadza opis polittky rozmanitosti nakolko neplni asponl dve z podmienok
uréenych v §20 ods. 13 Zakoena o Gétovnictve.

9. Vyhlasenie o sprave a riadeni

Kédex o riadeni spolocnostl je siéast’'ou etického kddexu, politiky kvality, ako aj prirucky
kvality. IZtcky kodex a politika kvality je verejne pristupna k nahliadnutin na webovej strainke
spoloénosti.

Vietky informdcie o metddach riadenta s0 obsiahnuté v prirucke kvality, ktord tvorf vyznamny
interny dokument spoloénosti GEVORKYAN, sr.o. Opis hlavaych systémov vnitorne;
kontroly a riadenia rizik vo vzfahu k Gétovne zavierke je uvedeny v ¢asti 8. tejto vyrocnej
spravy. Informéacie o dinnosti valného zhromaidenia a jeho privomociach je uvedeny
v Cagtl 2. tejto vyrocne] spravy. Informicie o zloZeni a édinnosti organov spoloénosti je uvedeny
v Casti 2. tejto vyrodne] spravy.

10. Prilohy
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Management Service

CERTIFIKAT

. Certifikacné miesto
TUV SUD Management Service GmbH

potvrdzuje, Ze spoloénost

GEVORKYAN, s.r.o.
Tovarenska 504
976 31 Vikanova
Slovenska republika

zaviedla a pouziva
systém manazérstva kvality v oblasti

Vyroba vyrobkov praskovej metalurgie.
Tepelne spracovanie kovov
(bez vyvoja produktu podia odseku 8.3).

Na zaklade vykonaného auditu bolo preukazané,
Ze su splnené poZiadavky normy

IATF 16949
Prvé vydanie 2016-10-01.

Datum vyhotovenia: 2017-10-11
Platnost do: 2020-10-10
Registraéné ¢islo certifikatu: 12 111 52698 TMS
Cislo certifikatu IATF: 0275622

. e —

Product Compliance Management
Mnichov, 2017-10-11

Strana 1 z 1

TOV SUD Manayement Service GmbH ® Zertifizierungsstelle « Ridlerstrala 65 © 80339 Minchen ® Germany

www tuev-sued de/carliticate-validity-check
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CERTIFICATE

ZERTIFIKAT =

Management Service

CERTIFIKAT

__ Certiflkacné miesto
TUV SUD Management Service GmbH

potvrdzuje, Ze spoloénost

GEVORKYAN, s.r.o.

Tovarenska 504
976 31 Vlkanova
Slovenska republika

zaviedla a pouZiva
systém manazérstva kvality v oblasti

Vyroba a predaj vyrobkov praskovej metalurgie.
Tepelne spracovanie kovov.

Auditom, sprava ¢islo 707054083
bolo preukazane,
Ze su splnené poZiadavky normy

ISO 9001:2015.

Certitikal je platny od 2017-10-11 do 2020-10-10.
Registraéné ¢islo certifikatu: 12 100 52698 TMS.

/0- /lkr/ @ uDAkkl.‘i

Product Compliance Management
Mnichov, 2017-10-11

TOV SUD Management Sarvice GmbH  Zartifizierungsstelle » Ridlerstrale 65 80339 Minchen * Genmany TWQ
www luev-sued de/cartificate-validity-check
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ZERTIFIKAT & CERTIFICATE &

© SNAS

Reg. No. 153/R-006 Aoy
e = Slovakia

CERTIFIKAT

TUV SUD Slovakia s.r.o.
Certifikaény organ systémov manazérstva
akreditovany SNAS
osveddenie o akreditacii €. R-006

potvrdzuje, e organizéacia

7

/D GEVORKYAN, s.r.o.
’.f;'_,_.')‘ Zvolenska cesta 14
v SK - 974 03 Banska Bystrica

1CO: 36 017 205

A

zaviedla a pouziva
systém environmentalneho manazérstva v oblasti

Vyvoj, vyroba a predaj vyrobkov praskovej metalurgie.
Tepelné spracovanie kovov.

Auditom, sprava ¢. 0181/20/18/E/AS/D4

bolo preukazané, Ze su splnené
poziadavky normy

STN EN ISO 14001:2016

Certifikat je platny od 2018-07-04 do 2019-06-18
Registracné &islo certifikatu E 0181-2

Bratislava, 2018-07-04

~ TOvSUDSlovikiasro.
Certifikaény organ systéitiov manazérstva

¢len skupiny TOV SUD
Jasikova 6, 821 03 Bratislava
F-Q-021/1/1
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UZPODv14_1

U& POD UCTOVNA ZAVIERKA

podnikatelov v podvojnom tétovnictve

zostavena k 31 .12 . 2018

Ciselné tidaje sa zarovnavajii vpravo, ostatné tdaje sa piSu zfava. Nevypinené riadky sa ponechévaji prazdne.
Udaje sa vypliaju pali¢kovym pismom (podia tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiarfiou, a to Giernou alebo tmavomodrou farbou.

AABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVXYZ 01234567289

Danové identifikacné cislo [Uetovna zavierka Uttovna jednotka Mesiac  Rok
20200856 06 Za obdobie od o 1 20128
IO X riadna mala do 1 2 2018
36017205 mimoriadna X velka Bezprostredne
SK NACE priebezna (vyznadi sa x) predchadzajioce od 01 2017
25, 50 .0 obdobie do ¥ 2 17
PriloZzené sugasti Gétovnej zavierky
X Suvaha (U POD 1-01) X Vykaz ziskov a strét (U& POD 2-01) X Poznamky (U& POD 3-01)
(v celych eurdch) (v celych eurach) (v celych eurach alebo eurocentoch)
Obchodné meno (nazov) Gctovnej jednotky
GEVORKYAN, s . r . o0
Sidlo tiétovnej jednotky
Ulica Cislo
Zvol enska c e st a 1 4
PsC Obec
9 7 4 0 3 B ans k & Bystrica
Oznacenie obchodného registra a &islo zapisu obchodnej spolocnosti
OR oS B ans k a Bystrica
OoOdd . : Sro, v I o 2 k a ¢ . 4 101/ 8
Telefénne Eislo Faxové ¢islo
0 / 0 /
E-mailova adresa
va
Zostavena dna: Schvélena dna: Podpisovy zaznam Statutarnelo u uctovnej

jednotky alebo Elena Statutar,

05 .04 . 20129 ) , jednotky alebo podpisovy z
je uctovnou jednotkou:

Zaznamy dariového tradu

Miesto pre evidenéné &islo Odtlacok prezentacnej peciatky danového Gradu

MF SR €. 18009/2014
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UzrP0ODv14 2

Stvaha

e POD 1 01 DIC| 2020085606 I€o 36017205
ozna- _ Eisio BeZné uttovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
tenie STRANbA AKTIV riadku Brutto - &ast' 1 Netto 2 tétovné obdobie
# ¢ ! Korekcia « Cast 2 Netto 3
SPOLU MAJETOK r. 02 + 001
r.33+r.74 94 165 736 83 044 457
11121 239 74323070
A. Neaobeiny majetok r. 03 +| 002
r.H e 21 63 884 076 52 795 341
11 088 735 48 335 358
Al Dihodoby nehmotny 003
majetok sadet (r. 04 a2 . 14554 475 12632626
10
1921 849 12 943 630
A1, {Aktivované ndklady na 004
vyvej (012) - /072, 0914/
2.} Softvér (013) - /073, 091AF | 005
149 057 35761
113 296 58 656
3.|Ocenitelné prava {014) - 006
1074, 091A/ 13 870 996 12170219
1700777 12 447 63S
4.|Goadwill (015) - /075, 007
0914/
5.|Qstatny dihodoby oca
nehmotny majetok (019, 534 422 426 646
01X} - 1079, 07X, D91A/
107776 437 335
5.{Gbstaravany dlhodaby 0cs
nehmotny majetok
(C41) - 1083/
7.]Poskytnuté preddavky na 010
dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/
Al Dihodoby hmotny ik k|
majetok sadet (r. 12 az 47 081 947 38 808 061
r. 20)
8272 886 33144074
A1, |Pozemky (031) - /09247 012
440 784 440 784
364 940
2.|Stavby (021} - /081, 092A/ 013
4092 189 3 341249
750 940 2518 676
3.[Samostatné hnutelne veci 014
a sithory hnutefnych 39 805 431 32 283 485
vect (022) - /082, 082A/
7521946 27740411
MF SR ¢ 18009/2014 Strana 2




UZPODv14_3

Stivaha
POD1-01

Ozna-
Cenie

STRANA AKTIV
b

Dic

Clsle
rizdky
&

202008560686

36017205

Bozprostro

Brutto - dast 1

Netto 2

dne predchadzajice

uttovné obdohie

Korekeia - dast 2

Netio 3

Pestovaterské celky
trvalych porastov (025) -
/085, 092A/

015

o

Zakladné stado a tainé
zvierata (026) - /086, DO2A/

018

o

JOstatny dihedoby hmotny

majetok {029, 02X, 032} -
/089, 0BX, D92A/

-t

.|Obstardvany dhodaby

hmaotny majetok (042) -
1094/

2 648 237

2648 237

2520047

[=-]

JJPoskytnuté preddavky na

dihodoby hmotny majetok

{052} - /095A

N

[E53¢]

95306

95 306

©

Opravna poloZka k
nadobudnutému majetku
(+/- 097) +/- 098

020

ALl

Dihodoby finanény
majetok shcet (r. 22 az
r. 32)

021

2247 654

1353654

894 000

2247 654

ALY

.|Podielové cenné papiere a

podiely v prepojenych
uclovnych jednotkach
{081A, 082A, 083A) -
J096A7

M

Padiglové cenne papiere a
padiely s padielovou
tidastou okrem v
prapojenych Giétovnych
jednotkach {062A) - /0S6AS

o

Ostalné realizovateiné
cenné papiere a podiely
{063A) - /098A/

024

2247654

1353654

894 000

2247 654

>

PézZicky prepojenym
Gdtovnym jednotkam
(0B6A) - f096A/

025

[al

.|Pézicky v ramci podielovej

Géasti okrem prepojenym
aétovnym jednotkam
(0B6A) - [09BAS

026

[JOstatné pozicky (067A) -

1096/

027

.|DIhové cenné papiere a

ostaing dihodoby finanény
majetok (065A,
0B9A, 06XAY - /OD8AS

028

MF SR

¢. 18009/2014
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Sivaha M A
s POB 1 o1 DIC| 2020085606 ICo 36017205
R AR R RN e
Ozna- . Eislo Bezné Oétovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
tenie STRANQ AKTIY riadku 1 Brutto - dast 1 Netto 2 tétovné obdabie
@ ¢ Korekcia - 8ast 2 Netto 3
8.1P&zZicky a ostatny dihodoby 029
financény majetok so
zostatkovou dohou splatnosti
najviac jeden rok (056A,
067A, C69A, 0BXA) - 10864/
9.|Uety v bankach s dobou 030
viazanosti dihdou ake
jeden rok (22XA}
10.|Chstaravany dihodoby 031
finanény majetok {043) -
10964/
11.|Poskytnuté preddavky na 032
dihodoby finantny majetok
053} - J095A/
B.|Obeiny majetokr. 34 +r.{ 033
414153+ 66+1. 71 30 276503 30243 999
32504 25 449 452
B.l.|Zasoby sidet (r. 35 aZ r. 034
40) 16 098 652 16 098 652
12768591
B.L.1.|Material {112, 118, 11X} - 035
1191, 19K 1210859 1210855
607 088
2.INedokonéena vyrcba a 036
polotovary viastnej vyroby 7585 135 7 585 135
{121, 122, 12X) -/192, 193,
19X/
6 002 238
3 fVyrobky {123) - /194/ 037
7302598 7 302 598
6 159 205
4 [Zvierata {124) - /195/ 038
60 60
60
5.[Tovar {132, 133, 13X, 139}{ 039
- 1198, 19X/
8.|Poskytnuie preddavky na 040
zasoby (314A) - 138147
B.ll.|DIhedobé pohladavky 041
stcet {r.42 +r. 46 az r.
52)
B.L1.jPohladavky z 042
ohchodného styku sicet
{r. 43 az r. 45}
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UzZPCDv14 5
Stvaha - .
U6 POD 1 - 01 DI 2020085606 IGO 36017205

. Ra- et “ A
Ozna- : SR, Bezprostredne predchad
genie STRANA AKTIV riadku Brutto - dast 4 Netto 2 uétovné obdobie

b i
Korekeia - ast 2 Netto 3

1.a.|Pohfadavky z obchodného | 043
styku vofi prepojenym
uttovnym jednotkam

(311A, 3124, 313A, 3144,
3154, 31XA) - 13914/

1.b.}Pohfadévky z ohchodného 044
styku v ramel pedielovej
udasti olkrem pohladévok vodi

prepojenym détovnym
iednotkdm (3114, 3124,
313A, 314A, 3154, 31XA) -
J391AS

1.¢.|Ostatné pohladavky z 045
obchodného styky (3114,
3124, 3134, 3144, 3154,

3iKA) -
FI9TA

2 JCista hodnota zakazky 046
(318A)

3.|Ostatng pohfadavky vadi 047
prepajenym O8tovnym
Jjednotkam (351A) - 13914/

B

Ostatné pohfaddvky v 048
ramci podislovej tdasti
okrem pohfadavok voidi

- |orepojenym adtovaym .| L e v b
jednotkam {351A) - /39147

n

JPohtadivky vodi 049
speleénikom, Senom a
zdruZeniu (3544, 3554,

35BA, 35XA) - /391AS

6.|Pohfadéavky z derivatovych| 050
operacii (373A, 376A)

-

.|Iné pohfadévky (3354, 051
336A, 33XA, 371A, 3T4A,
375A, 37BA) - 1391A/

o

QdloZena dafové 052
pohfadavka (481A)

B.ilL]Kratkodobé pohfadavity 053
sudet{r. 54 + .58 az . 14 051 547 14 019 043
65)

32504 12 606 130

B.liL.1.|Pohfadavky z 054
obchodného styku sitet 13 785 258 13752 754
(r. 55 aZ r. 57)

32504 12 281 665

bl
1Y

.|Pohladavky z obchodnéha | G55
styku vodi prepojenym
actovnym jednotkam

(311A, 3124, 313A, 314A,
3154, 31XA) - 13914/

1.b JPohfadavky z obchodného 058
slyku @ rémgi podielovej 4781372 4781372

icasti okrem pohladavok vodi

prapojenym Udtavaym

jednolkam {311A, 312A,
3134, 3144, 3154, 3IXA) - 3416 081
F391AS
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UZPODV14 6

Qzna-
Eanie

Stivaha
Ue POD 1 - 01

STRANA AKTIV
b

DI

islo

riadku

2020085606

ICO

Bezné tttovné obdobie

36017205

Brutto - Cast 1

Netto 2

Bezprostredne predchadzajice

tétovné obdobie

Korekcia - Zast 2

Netto 3

.|Ostatné pohladavky z

obchodného styku (3114,
312A, 313A, 314A, 3184,
31XA) -
1391AS

057

5003 886

8971382

32504

8 865 584

av]

[Cista hodnota zékazky

(316A)

058

w

{QOstatné pohladavky vod

prepojenym Gétovnym
jednotkam (351A) - /391A/

059

b

Ostatné pohfadavky v rdmci
podielovej iéasti okrem
pohfadévok vogi prepajenym
uétovnym jednotkam

{351A) - 1391A/

060

o

Pohfadéavky vodi
spoloénikom, élenom a
zdruZeniu {354A, 355A,
358A, 35XA, 39BA) -
1391A/

061

[

jSocidng poistenie (336A) -

1391A/

062

|Dahoveé pohfadavky a

datacie (341, 342, 343,
345, 348, 347) - I391Af

063

238 879

238879

2

92279

oo

|Pohladavky z derivatovych

operacii (373A, 376A)

064

.[iné pohiadavky (335A,

33XA, 371A, 374A, 375A,
378A)
- 13914

065

27 410

27410

321386

BAV.

Kratkodoby finanény
majetok siacet (r. 67 az r.
70

068

B.IVA1.

Kratkodoby finanény
majetok v prepojenych
Gétovnych jednotkach
(251A, 253A, 256A, 267A,
25XA) - 2918, 29XA!

067

B

.|Kratkodaby finanry majetok

bez kratkodobého finanéneho
majetku v prepojenych
uctovnych jednotkach (251A,
253A, 258A, 257A, 25XA) -
12914, 29XA/

[e31:)

»

Viastné akcie a viastné
obchodné podiely {252)

069

=y

.|Obstaravany kratkodoby

finanény majetok (259,
314A) - 12914/

070

MF SR €. 18009/2014
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Slvaha

UEPOL T o1 DICi 2020085606 Tole) 36017205
. ; BeZné uétovné obdobie T Bezprostredne predchadzajlice
Ozna- Cisio prosredne pre )
Zenie STRAN;: AKTIV riadku 1 Brutto - Sast 1 Netta 2 nétovné obdobie
a ° Korekeia - dast 2 MNetto 3
B.V.|Finanéné acty r. 72 +r. 071
73 126 304 126 304
74731
B.V.1.|Peniaze {211, 213, 21X) 072
7017 7017
18 916
2 |U&ty v bankach (2214, 073
22X, +- 261) 119 287 119 287
55815
C.|Casové rozlidenie siéat 074
{r.75 aZ r, 78) 5157 5157
538 260
C.1.[Naklady buddcich obdabi 075
dihodobé (3814, 382A)
2.|Naklady budtcich obdobi 076
kratkodoba (381A, 382A) 5157 5 157
10 929
3.[Prijmy budicich obdobi orv
dihodobé (3854)
4.|Prijmy budticich obdobi 078
kratkodobé {385A)
527 331
Ozna- STRANA PASIV Cista Bezné UEtovné obdobie | ooProstredne predehadzajiice
Zenie b rindica 4 uttovaié obdobie
a c 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY r. 80 + r. 101 + 1. 079
141 83 044 497 74 323 070
A, Viastnéimaniar 8t +r. 85+ r. 86+ . 87 + r 90 + 1,93 + 1. 080
97 + r. 100 28171 869 27 117 945
Ad. Zakladné imanie sutet (r. 82 az r. 84) &1 )
13924 472 13924 472
AL Zakladné imanie {411 alebo +/- 491} 082
13924 472 13924472
2. Zmena zakladného imanta +/- 419 083
3. Pohfadévky za upisané viasing imanie {/-/353) 034
AL Emisné aZio (412) 085
AL Ostatné kapitalové fondy (413) 086
11 307 079 11 307 079
ALY, Zakonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 087
467 488 220 857
A1, |Zakenny rezarnvny fond a nedelitelny fond (4174, 418, 4214, 088
422) 467 488 220 857
2. Rezervny fand na viastné akcie a viastng podiely (4174, 089
4218)
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UZPCDvi4_8

S(vaha =
& POD 1 - 01 DICl 2020085606

IO 36017205

Bezprostredne predchadzajiice

Ozna- STRANA PASIV Cislo Bezné uctovné ohdohie . . )
zenie b riadku 4 uétovné obdobie
E c 5
AV, Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r. 92 990
AV.1, |Statutérne fondy (423, 42X) 091
2. Ostatné fondy (427, 42X} 092
AV Ocefiovacie rozdiely z precenenia stcet (1. 94 az r. 96) 093
AV, |Ocefiovacie rozdiely z precenenia majetku a zavazkov {+- 094
414)
2. Qcefiovacie rozdiely z kapitalovych adastin (+/- 415} 095
3. Ccenovacie rozdiely z precenenia pri ziiéen], splynuti a 096
rozdeleni {(+i- 416)
AVIL  [Vysledok hospodarenia minulych rokov r, 98 +r, 99 097
1418 905 -3 267 095
AVILA. |Nerozdeleny zisk minukych rokov (428} 08
1418 905 -3 267 095
2. Neuhradena strata rinulych rokov {-/428) 089
AVEL  |Vysledok hospodarenia za aétovné obdobie po zdaneni 100
f+-Ir.01-(r. 8% +r. 85+ 1. 86 1053 925 4932 632
#1187+ 90+ 03+ 97 + 1. 101 + 1. 141)
B. Favizky r, 102+ 118+, 121 + 1, 122+ 136 + 1,139 + 1. 101
140 53543 831 45 856 986
{81 Dlhodobé zaviizky sacet (r. 103 + r. 107 az r. 117} 102
22 421 507 17 734 600
{Bi1. [DIhodobé zavizky 2 obchodného styku suget {r. 104 a2 r. 103
108}
1.a. Zavazky z obchadného styku voil prepojenym Gétovnym 104
jednotkam (321A, 475A, 4T6A)
1.b. Zavézky z obchodného styku v ramei podielovej dgasti okrem 104
zavazkov vadi prepojenym
uStovnym jednotkéam (321A, 475A, 476A)
1. Ostatné zavazky z obchodného styku (321A, 475A, 476A) 106
2. Cistd hodnota zakazky (316A) 107
3. Cstatnéd zdvazky vodi prepojenym détovnym jednotkém 108
{4714, 47XA) 6142 103
4, Cstatné zavazky v rdmei podielove] Géasti okrem zavéizkov 109
vati prepojenym Stovnym
jednotkam (471A, 47XA)
5. Gstainé dihodobé zavazky (47SA, 47XA) 110
8. Dihodobe prijaté praddavky (4754) 111
7. Dihodobé zmenky na dhradu (4784) 112
2. Vydané dihopisy (47 3A/~12554) 113
18 619 616 10 067 292
9. Zavazky zo socidlneho fondu (472) 114
15 455 6472
10. Iné dihodohe zavazky (3364, 3724, 474A, 47XA) 115
2 854 669 983 209
1. Dihodobé zaviazky z derivatovych operacit (373A, 377A) 116
12. OdloZeny danovy zavazok (481A) 117
931767 535524
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UZPODv14_9

Sivaha
Ué POD 1 - 01

Dzéi2020085606 l

36017205

TRANA PASIV &fslo Be2né tiéiovné obdobie Sezprostrecing precenadzajice
tenle b radky 4 tttovnéd obdobie
a c 5
B.lt Dlhodobé rezervy r, 119 + 1. 120 118
B.il1. |Zékonné rezervy (451A) 119
2. Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120
BLIL Dihodobé bankové tvery (461A, 46XA) 121
13 819 995 11 243 550
B.IV. Kratkodobé zavazky sadet (r. 123 + r, 127 az 1, 135) 122
13 940078 6030711
BIV.1. |Zavizky z obchodného styku sditet {r, 124 aZ r. 126) 123
5829421 4 986 538
1.a. Zavizky z obchodného styku vodi prepojenym Gétovnym 124
jednotkdm (321A, 3224, 324A, 3254, 326A, 32XA, 4754,
476A, 478A, 47XA)
1h. Zavazky z obchodnéhao styku v ramci podielovej Géasti okrem 125 . .
zévizkov voii prepojenym Gétovnym jednotkam {321A, 33865494 2271452
3220, 3244, 3254, J26A, JZXA, ATBA, 4T6A, 4T8A, 4TXA)
1.6, Ostatné zavazky z obchodngho styku (3214, 3224, 3244, 126
325A, 326, 32XA, 2442 827 2715086
4754, ATBA, ATBA, ATXA)
2. Cista hodnota zdkazky (318A) 127
3. Ostatné zévazky vodi prepojenym uctovinym jednotkam 128
(361A, 3BXA, 471A, 47XA) 6510 630
4, Ostatne zavazky v rdmci podielove] U&asti okrem zavizkov 129
vodi prepojenym uftovnym jednotkam (3614, 36XA, 471A, |
47XA)
5. Zavazky voti spolocnikom a zdruZeniu (364, 365, 366, 367, 130
368, 398A, 478A, 479A)
5. Zavazky voli zamestnancom {331, 333, 33X, 4794) 131
175713 151323
7. Zavazky zo socigineho poistenia (336A) 132
120 921 96 590
8. Dariové zavazky a dotacie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 133
34X) 251 756 24 816
<. Zavazky z derivatovych operacii {3734, 3774) 134
10. Iné zavazky (372A, 3794, 474A, 475A, 4T9A, 4TXA) 135
1051637 771 444
IBV. Kratkodobé rezervy r. 137 +r. 138 136
156 039 111 791
BV, [Z&konné rezervy (3234, 451A) 137
110382 86791
2. Ostatné rezervy (3234, 32X, 4594, 45XA) 138
45 657 25 000
B.VL{Bezné bankové Overy (221A, 231, 232, 23X, 4B61A, 46XA) 139
3206212 2 106 238
B.VIL{Kratkodobé finanéné vipomoci (241, 248, 24X, 473A, /- 140
/265A) 8 630 096
C.[Casové rozlisenie sutet {r, 142 az r. 145) 141
1328 797 1348139
C.1.|Vydavky budicich obdobi dhodobé {353A) 142
2.{vydavky budiicich obdobi kratkodohé (383A) 143
3.|Vynosy budticich obdobi dihadobe {384A) 144
1259529 1303 368
4.[V¥nosy budtcich obdobi kratkodoné {384A) 145
69 269 44 771
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Vykaz ziskov a strat “

Usrcp2-07 |DIE1 2020085606 |ICO [36017205
Skutotnost’
Ozna- Text Gislo bezprostredne predchadzajice
tenie b riadku hezné UEtovné obdobie Gttovné obdobie
a [ 1 2
- Cisty obrat {¢ast’ uét. tr. 6 podl'a zakona) 01
37401725 28 594 444
hl Vynosy z nospodarskej ¢innosti spoiu sicet {r. 03 az r. 09) 02
43 171 080 32 074780
I Triby z predaja tovary (604, 607) Q3
69 280 12332
118 Triby z predaja viastnych vyrobkov {601} 04
30 286 615 24144 240
| LI Triby z predaja sluzieb (602, 606) 05
7045 830 4437 872
V. 2Zmeny stavu vnitroorganizadnych zasob {+/-) {O¢tova skupina 61) 06
2726289 1643 624
v, Aktivacia {ictova skupina 62) o7
599 079
\R Triby z predaja dihodobéhe nehmotného majetku, dhodobého hmotného o8
majetiu 2779393 1121553
a materialu (641, 642}
Vi, {Ostatné vynosy z hospodarskej Cinnostt 09
(644, 645, 646, 648, 655, 657) 263 673 116 080
** Naklady na hospoddrsku tinnost spolu 10
M+ RA2+ 0134114 + 15+ 204 1 21 4+ 1. 24+ 1. 25+ 1. 26 37 589 662 25180279
A, Naklady vynaloZené na cbstaranie 11
predaného tovaru (504, 507) 65 930
B. Spotreba materialy, energie a ostatnych 12
neskladovatemych dodévak-(501, 502, 503) 21495 293 18 407 969
C. Opravné poloZky k zasebam (+/-} {505) 13
D. Sluzby {uctova skupina 51) 14
6536 191 2573227
E. Csobhé haklady {r. 16 a2 r. 19} 15
3577096 3216 820
E.1.  |Mzdové naklady {521, 522) 16
2571837 2 316 590
2. QOdmeny clenom organov spoloénosti a 17
druZstva (523}
3. Naklady na socidlne poistenie 18
(524, 525, 526) 913 094 817 846
4. Socidlne naklady (627, 528) 18
92 165 82334
. Dane a poplatky (Uctava skupina 53} 20
14 871 14 210
G. Odpisy a opravné polozky k dihodobému 21
nehmothému majetku a dihodobému 2903922 -80 892
hmotnému majetku (r. 22 + 1. 23}
G Qdpisy dihedobého nehmotného majetku 22
a dihodobého hmotného majetku (651) 2903922 2269108
2. Opravné paloky k dihodobému 23
nehmotnému majetku a dihodabému -2 350 000
amotnému majetku (+/-) {553)
H. Zostatkova cena predaného dinodobého 24
majetiu a predaného materialu (541, 542) 2 864 647 964 759
i Cpravné poloZky k pohladdvkam (+/-) (547) 25
4872 -30338
J. Oslatné nikiady na hospodarsku éinnost' 26
{643, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 126 750 114 524
A Vysledok hospodarenia z hospodarskej 27
&innosti (+/-} {r. 02 - . 10} 5581418 6894 501
MF SR €. 18009/2014
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UZPCDv14_11

Vykaz ziskov 3 sirat - M
Skutoénost
Ozna- Text Gista bezprostredne predchadzajice
Genie b riadku heiné tittovné ohdobie uétovné obdobie
a e 1 2
* Pridana hednota {1. 03+ r. 04 + 1. 05 + 28
FOB+ R OT)-(n 11+ 12+ 13+ 1 14) 12 030 550 9 855 951
A Vynosy z finanénej Linnosti spoiu r. 39 29
FR3THL 35+ .39+ .42 4. 43+ 1. 44 84 058 g 949
Will. | Trzby 7 predaja cennych papierov a 30
podieiov (661}
X Vynosy 2 dhedobeho finangného majetky 31
sudet {r. 32 azr. 34)
IX.1. {Vynosy z cennych papierov a podietoy 32
od prepojenych uétovnych jednotiek (665A)
2. Vynosy z cennych papierov a podielov 33
v podielovej (i¢asli okrem yynosov
prepofenych Ugtovnych jednotiek {665A)
3. Ostainé vynasy z cennych papierov a 34
padielov (665A) . .
X Vynosy z kratkodobého finanénehio majetku a5
sidet (r. 36 aZ r. 38)
X1 |Vynosy z kratkodobého finanénéhe majetku 26
ad piepojenych Gctoviyah jednotiek (8664)
2. Vynosy z kratkodobého finanéného majetku a7
v podielovej Ucasti okrem vynosov
prepojenych adiovnych jednotiek (666A)
3. Ostatné vynosy z kratkedobeho finanéného 38
majelku {866A)
K. Vynosove droky {r, 40 +r. 41) 39
R e e . - 50 -4 664 |
X111 |[Mynesevé Groky od prepojenych a0
(iétovnych jednoliek {B62A)
2. Ostatné vynosavé Groky (682A) 41
50 -1 664
Xil. Kurzové zisky (663) 472
84 005 11 610
X, [Vynosy z precenenia cenivych papierov a 43
vinosy z derivatovych operacii (664, 667}
XIV.  |Ostatné vynosy z financnej cinnosti (663} 44
3 3
** Naklady na financnu tinnost’ spolur, 46 48
+RATHrAB4 4941, 52+ 1. 53+ 1. 54 3890312 1 586 049
K. Predané cenné papiere a podiely (561} 46
L. Néklady na kratkodoby finanény majetok 47
{566)
M. Qpravné poloZky k finanénému majetku 48
(+£) (585) 894 000 -1 582 000
N. Nakladove Groky (r. 50 + 1. 51) 49
2379329 2368682
M1, [Nakiadové troky pre prepojené Uctevneé 50
jednotky (5624)
2. Cstatné nakladové uroky (5624A) 51
2379329 2368 682
C. Kurzové straty (563) 52
13722 495 217
P. Nakiady ha precenenie ceanych papierov a 53
naklady na derivatové operacie (564, 567)
Q. QOstatné naklady na finanént éinnest 54
(568, 569) 603 261 304 150
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UZPODv14_ 12

Vykaz ziskov a strat M Y
Tipopa. o1 |DIE| 2020085606 (IO |36017205
Skutotnost
Ozpa- Text Cislo bezprostredne predchadzajiice
tenie N rladis bezné aétovné obdobie ittovné obdohie
a o 1 2
el Vysledok hospodarenia z finanénej 55
Einnosti (+1 (r. 29 - r. 45) -3 806 254 -1576 100
= Vysledok hospoddrenia za Gétovné 56
obdobie pred zdanenim (+1-] {r. 27 + r. 55) 1775164 5318 401
R Dait z prijmov (r. 58 + r. 59) 57
721240 385769
R.1  |Da# z prijmov splatna {591, 595) 58
324 998 105 147
2. Dan z priimov odlozend {+/) (582) 58
396 242 280 622
S. Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
spelocnikom {(+- 596)
=+ |Vysledok hospodarenia za uttovné 61
obdobie po zdaneni (+/-) 1053924 4932 632
(r. 56 - . 57 -1, 60)
MF SR &, 18009/2014 Strana 12



[Poznamky USPOD3-01 |  DIC| 2

8 |

o[ 3 6

a 1

o

GEVORKYAN, s.r.0.

1.  POPIS SPOLOENOSTI

GEVORKYAN, s.r.o. (dalgj len ,spoloénost”) je spolognest’ s rudenim obmedzenym, ktord bola zaloZena diha 16. septembra 1996,
DRa 20, januara 1997 bola zapisand do Obchodného registra vedenom na Okresnom side Banskad Bystrica, oddiel Sro, viozka
4101/S. Spolodnost' sidli na Zvolenskej ceste 14, Banské Bystrica, Slovenska republika, identifikaéné &islo 36 017 205 .

Hiavnym predmetom &innosti je:

1. Vyskum a vyvoj v oblasti prirodnych a technickych vied

2. Cinnost' v oblasti praskovej metalurgie

3. Vyskur a vyvol v obiasli spolodenskych a humanitnych vied

4. Kipa tovaru za Ocelom jeho predafa koneénému spotrebitefovi v rozsahu volnej Zivnosti

5. Kiipa fovaru za Ocelom jeho predaja inym prevédzkovalelom Zivnost! v rozsahu voinej Zivnosti

6. Sprostredkovanie obchodu a sluzieb v rozsahti vo
7. Mastrojarstvo

8. Tepelné spracovanie kovov

9. Povrchova lprava kovov

10. Oprava mechanickych Casti strojov a zariadeni
11, Zvaracské prace

12. Konstrukéné préce v oblasti strojérstva

Informécie o polte zamestnancov

Inej Zivhosti

Nazov poloZky

Bezné aétovné obdohie

Bezprostredne predehadzajace uétovng

ohdchie
Priemerny prepoditany pofet zamesinancov 151 150)
Stav zamestnancaov ku dniu, ku kierému sa zostavuje aétovna .
. 159 164
zavierka, z toho:
padet vedicich zamestnancov 9 8

Informacie o Struktire spolotnikov k 31.12.2018

Vyika podielu na zakladnom imani

Podiel na hlasoevacich

Iny podiel na ostatnych

Spolotnik pravach v % pelozkich \:'I akona Zlv
abselitne v % Y
Artur Gevorkyan 12 948 937 EUR 92,99% 75,50% -
JEREMIE Co-Invesiment Fund, s.r.o. 487 367 EUR 3,50% 3,50% -
BHS Fund iI. - Private Equily, investiéni fond s 5 N A
proménnym zékladnim kapitalem, a.s. 487 357 EUR 3,50% 3.50%
Mikhait Andelman 821 EUR 0,01%: 17.50% -
Spolu 13 924 472 EUR| 100,00%: 400,00% -
Informacie o Strukttre spolotnikov k 31.12.2017
Vi$ka podielu na zdkladnom imani Y i v
— - paaiel na masovacicn {0
pototar pravach v % P 5
absoliine v % %
Artur Gevorkyan 12 948 937 EUR §2,98% 75,50% E
JEREMIE Co-Investment Fund, s.r.0. 487 387 EUR 3,50% 3,50% -
BHS Func} 1. R Pn\{ate Eguuy, n?u_esticn; fond s 487 557 SUR 3,50% 3,50% j
promeénnyr zakladnim kapitalem, a.s.
Mikhail Andelman 821 EUR 0,01% 17,50% -
Spolu 13 924 472 EUR 100,00% 100,00%: -

Spoloénost nie je v ziadnom podniku necbmedzene

ruciacim spaloénikom.

Clenovia Statutarmych organov k 31. decembru 2018

Konatelia

Artur Gevorkyan
Iryna Yeumianenka
Anatolly Ulezko

Spoloénost nema organizacnu zlozku v zahranici.
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2. ZAKLADNE VYCHODISKA PRE ZOSTAVENIE UCTOVNEJ ZAVIERKY

Uttovnd zavierka boia zostavens podfa Zakona €. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskordich predpisov za predpokiadu
nepretrzitého trvania jej &innosti a je zostavena ako riadna 0étovna zavierka.

Udtovna zavierka spolognasti za predchadzajice Udtovné obdobie k 31, decembru 2017 bola schvalena vainym zhromazdenim
spofotnosti dina 6. decembra 2018.

3.  VSEOBECNE UETOVNE ZASADY A METODY

Utiovné zasady a metady, ktoré spolodnost pousivala pri zostaveni UGtovnej zavierky za rok 2018 a 2017 si nasledovné:
a) Dlhodoby nehmotny majetok

Nakupovany dihcdoby nehmotny majetok sa ocefiuje v obstaravacich cendch, kioré obsahuji cenu obstaranta a naklady sivisiace s
jeho obstaranim.

‘mzdové naklady a vrobnd rezijné naklady {pripadne Gast bplavnyﬁ.h ﬂakladov)

Dlhodeby nehmotny majetok obstarany inym spdsobom sa coefiuje reprodukénou obstardvacou cenou, za kiorld by sa majetok
nadobudal v éase, ked sa o fiom Gtuje. Tato cena sa zistuje odbornym odhaderm, znaleckym posudkom alebo podla osobitnych
predpisov.

Dthodoby nehmotny majetok (know - how) cbstarany nepenaznym vkladom do zékladného imania sa ocefiuje vieobecnou hodnotou,
kiord sa zistuje znaleckymn posudkom alebo podla osobitnych predpisov.

Qdpisovanie

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje do nakladov podas predpokladanej doby fivotnosti prisludného majetku. Predpokladana
doba pouZivania, metéda odpiscvania a odpisova sadzba si stanovené pre jednotlivé skupiny dihodobého nehmotréhe majetky
nasledovne:

Predpokladana doba

pouiivania Roéna odpisova sadzba Metéda odpisovania
Softvér 4 1/4 rovnomerna
Ceenitelné prava (know - how) 50 1450 rovnomanms

V pripade prechodného zniZenia Uzitkovej hodnoty dihodobého nehmatného majetku sa tvori opravné poloka vo vyske rozdielu jeho
zistenej UZitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

b} Dihodoby hmotny majetok

Nakupovany dlhedoby hmotny majetok sa oceriuje v obstaravacich cenach, ktoré zahffiajll cenu obstarania, néklady na dopravu, clo
a daldie naklady sOvisiace s obstaranim.

Blhodoby hmotny majetok vytvoreny viasinou ginnostou sa ceefuje viastnymi nakladmi, ktoré zahriujd priame materidlové a mzdové
nakiady a vyrobné rezijné naklady.

Dlhodoby hmotny majetok ziskany bezodplatne sa ocefuje redlnou obstardvacou cenou a Udtuje sa v prospech Gdtu astatnych
kapitalovych fondov. Redélna obstaravacia cena tohto majetku bola stanovena na zaklade znaleckého posudky.

Naklady na technické zhodnotenie dihodobého hmotného majetku zvy3uil jeho obstardvaciu cenu. Opravy a Gdrzba sa U8tuju do
nakladov.

Cdpisovanie
Dihodoby hmotny majetok sa odpisuje do ndkladoy potas predpokladane] doby Zivotnosti prisluéného majetku. Odpisovat’ sa zadina v
mesiaci, v ktorom sa uviedel dihodoby majetok do pouZivania. Drobny dihadoby hmotny majetok, ktorého obstardvacia cena je 1700

EUR a niZsia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedeni de pouZivania.

V pripade prechodného zniZenia GZitkove} hodnoty dihedobého hmotného majetku sa tvori opravna polozka vo vyske rozdielu jeho
Zistenej UZitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.
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Predpokladana doba

poufivania Roéna odpisovd Metdda

{v rokech) sadzba odpisovania
Stavby G0 1420 rovnomerne
Dopravné prostiriedky 4 1/4 rovnamearne
Lisy 30 16 Tovnameme
Pece 35 1/8 rovnomems
Streje MIM (Metal Injection Maulding) 35 16 rovnamerne
Blraje HIP (Hot isostatic pressing) 35 1/8 ravnamerne
Stroje, pristraje a zariadenia 20 H4-8 ravpomearme
Nastroje 15 1115 rovnomerne

¢) Finané&ny majetok
Kratkodoby finantny majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankovych Gétoch.
Dihodoby finanény majetok tvoria hlavne majetkové (casti.

Pokial dochadza & poklesu hodnoty finanéného majetku, ktory sa ku diiu zostavenia G&tovne] zavierky neprecenuje na realnu
hodnotu, rozdiel sa povazuje za dotasné znizenie hodnoty a Gétuie sa ako opravna polozka.

d)} Zasohy

Nakupované zasoby sl acenené ebstaravacimi cenami s pouZitim metddy s pouitim pevnych cien a ocenovacich rozdielov.
Obstaravacia cena zasob zahifia cenu obstarania a néklady suvisiace s ich gbstaranim (naklady na prepravu, clo, provizie, atd.}.
Prijaté ziavy, diskonly, rabaty znizufi obstaravaciu cenu zasob.

Zasoby vytvoreng vlastnou &innost'ou sa ocenujl viastnymi nakladmi. Viasting naklady zahfaaju priame materidlové a mzdové naklady
a nepriame vyrcbné naklady. Vyrobné rezijné néklady zahinaji servis a cpravu strojov, spotrebu efektricke} energie, vody a plynov,
odpisy majetku, mzdy majstrov, naklady na internd fogistiku a pod.

V pripade prechodného znizenia UZitkovel hodnoty zascob sa tvorf opravna polozka.

e) Pohladavky

Pohladavky sa ocenujl menovitou hodnotou. Postiipené pohladévky sa ocenuid obstardvacou cenou. Ocenenie pochybnych
pohladavok sa upravuje na ich realizovatelnd hodnotu opravaymi pofoZzkami.

Opravné poioZky k nepreml¢anym pohfadavkam po lehote splatnosti vytvara spoloénost’ nasledujicim spdsabom:

obdobie vyska opravnej polozky
v lehote splainosti 0%

po splatnosti = 360 dni < 720 dni 20%

po splatnestt > 720 dni < 1080 dni 50%

po splatnosti > 1080 dni 100%

f} Naklady budicich obdobi a prijmy budicich ohdobi

Naklady bucucich obdobi a prijmy budicich cbdobi sa ocefuju ich menovitou hodnotou, pri¢om sa vykazuji vo vydke, ktora je
potrebna na dodrzanie zasady vecnej a ¢asovej stvislosti s Gdtovnym obdobim.

q) Zéavézky

Dlhodobé i kratkodobé zavazky sa vwkazujli v menovitych hodnotéch, Ak sa pri inventarizécii zisti, ze suma zavazkov je ind ako ich
vyéka v uétovnictve, uvedy sa zavazky v Uctovnictve a v OCtovnej zévierke v tomto zistenom oceneni.

Dinodabé, kratkodobé tivery a dihopisy sa vykazuju v menovite] hodnote. Za kratkodoby Uver sa povaZuje aj ¢ast dihodobych Gverov,
ktora je splatna do jedného roka od stivahového dia. Ako kratkodobé sa vykazujl aj dihodobé (very a dihopisy v pripade porubenia
kovenantov k slvahovému diu.

h) Rezervy

Rezervy su zavazky s neurditym &asovym vymedzenim alebo vySkou, tvoria sa na krytie znamych rizik alebo strat z podnikania.
Ocefujl sa v otakavanej vyske zavazku.

Tvorba rezervy sa UGtuje na vecne prisiudny nakladovy aigbo majetkovy Ocet, ku ktorému zavazok prislicha. Pouzitie rezervy sa
uétuje na tarchu vecne prislusného Udtu rezerv so stvetainym zapisom v prospech vecne prislusneho Gétu zavizkov. Rozpustenie
nepotrebnel rezervy alebo jej ¢asti sa Aétuje opaénym Uctovnym zapisom ako sa Gctovala tvorba rezervy.
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iy Vydavky budicich obdobi a vynosy budicich obdobi

Vydavky budicich obdobi a vynosy budlcich obdobi sa ccenujd ich menovitou hadnotou, pricom sa vykazujl vo vyske, kiord je
potrebna na dodrzanie zasady veenej a asovej stivislosti s Gétovnym obdobim,

J} Viastng imanie

Viastné imanie sa sklada zo zékladného imania, ostatnych kapitdiovych fondov, zakonného rezervného fondu a vysledku
hospadérenia v schvalovacom konani,

Zakladné imanie spolofnost sa vykazuje vo vyike zapisanej v obchodnom regisiri okresného sGdu. Pripadné zvydenie alebo
znizenie zakladneéhe imania na zéklade rozhodnutia vainého zhromazdsnia, ktoré nebolo ku dhu Gdtovnej zavierky zaregistrovang, sa
vykazuje ako zmeny zakladnéha imania.

Ostatné kapitalové fondy si tvorené nepeiaZnymi vkiadmi predstavujicimi dihodoby hmotny majetok.

Spoloénost vytvara rezerviy fond vo vyske § % z istého zisku az do dosiahnutia vydky rezervného fondu vo vyike 10 % zakladného
imania v stilade s §124 Zakona 513/1991 Zb.

Kk}  Transakcie v cudzich menach

Transakcie v cudzej mene sa prepoditavajl na eurd referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhiasenym Eurdpskou centralnou
bankou alebo Naradnou bankou Slovenska v deil predchadzajlci diu uskutodnenia Udtovného pripadu,

Pefazné aktiva a pasiva vyladrené v cudzej mene sa prepoéitavaju kKurzom platnym ku diu zostavenia UStovnej zavierky. Vzniknuté
kurzové rozdiely sa vykazujl ve vykaze ziskov a strat.

Kupa a predaj cudzej meny sa prepoditava na eurc kurzom, za ktory boli tieto hodnoty nakipené alebo predane.
I} Vynosy

Triby za vlastné vykony a tovar neobsahujd daii z pridanej hodnoty. S0 tie2 zniZené o zlavy a zrazky (rabaty, bonusy, skonta,
dobropisy a pod.). Trzby su uétované ku dhu spinenia dodavky alebo sluzby podia Obchodnéno zakonnika, podia Incoterms alebo
inych podmienck dohodnutych v zmluve.

Tréby za viastné vykony a tovar obsahujl tieZ vynosy z kooperacii, kde je vrobok predavany na daldie cpracovanie tzv.
kooperantom. Toto opracovanie je nevyhnutné pre daldi predaj daného virobku a vynosy z predaja vyrobkov externym odberateforn.
Pri tomto predaji dochddza k prechodu prév a povinnosti z viastnictva vyrobkov na kooperantov. V' momente prechodu prav a
povinnosti Spoloénest U&tuje o trzbach z predaja.

m} Finanény lizing
Spolognaost Gétuje o finangnom lizingu tak, 2e majetok obstarany formou finandného lizingu je aktivovany v deft prijatia predmetu

lizingu v ocenent rovnajicom sa istine. Lizingové spidtky si rozdalené medzi finanény naklad a zniZenie nesplateného zdvizku ti.
istinu. Finanény naklad sa détuje do nakladov pri zachovani vecnej a Gasovej stvislosti.

Majstok obstarany formou operativneho lizingu sa Utuje do ndkiadov pocas doby trvania lizingove] zmiuvy. Néjomné za majetok
obstarany formou operativneho lizingu sa Gétuje do nakladev revnomerne poéas daby trvania zmluvy o prendime.

n} Daii z prijmu
Nakiad na dan z priimov sa podita pomocou platnej dafiovej sadzby z ¥étovného zisku upraveného o trvalé alebo dodasne daiovo

neuznatelné naklady a nezdanované vynosy. OdloZend dane {(odloZena danova pohfadavka a odioZeny dahovy zavazok) sa vztahujd
na:

- dotasné rozdiely medzi Gdtovnou hodrotou majetku a Uétovnou hodnotou zévézkov vykazanou v sivahe a ich dafiovou
zakladnou,

- moZnosti umorovat dafovy stratu v buddicnosti, pod ktorou sa rozumie moZnost odpoditat’ dafiovd stratu od zakladu dane v
hudicnosti,

- moznost previest nevyuzité danové odpotty a iné danové naroky do budicich obdobi.

C odloZenom danovom zavazku udtuje spofodnost vidy, o pohladavke Gétuje, ak je realizovatelna.
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o) Dotacie/lnvestiénd ponuky
Spolocnost realizuje projekt s ndzvom Nakup vyspelej technolégie na vyrobu technelogickych diefov' podporeny Ministerstvom
hospodarstva SR v ramei Operacného programu Konkurencieschopnoest a hospodéarsky rast. Hiavnym cielom projektu je zvysenie

konkurencieschopnosti indtaldciou inovativnegj technolégie umoZnujitce] zvysit' kvalitu a zvySit zamestnanost miladych ludi.
Nenavratny finanény prispevok bol vysporiadany dhradou posiednej tiastky dita 4. marca 2016.

p} Opravy chyb minulych Gétovnych obdobi

Spolodnost neddtovala o oprave vyznamnaych chyb minulych Gtovnych obdobi.
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4,  DLHODOBY MAJETOK

a) Dlhodoby nehmotny majetok

Informécie o dihodobom nehmatnom majetku

Dihodoby nehmeotny majetok

BeZni uétovné obdobie

Aktivované
néklady
na vyvoj

Softvér

Geenitelné
prava

Goodwill QOstatny DNM

Obstardvany
DNM

Poskyinuté
preddavky
na DM

Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na zaélatku O&tovného
obdobia

138 963E

13 870 996

Q 534 422

14 544 381

Prirastky

10094

10084

Ubytiy

0

Presuny

10084

-10 094

0

Stav na koncl Gétovného
obdobia

149 057

13 670 996

Q 534 422

14 564 479].

Opravky -

Stav na Zaclatku GStovneho
obdobia

80 307

1423 357

0 97 087

1600 751

Prirastky

32 889

277 420

10683

321088

Gbytky

0

Prasuny

Q

Stay na konel Gétovnéhoe
obdobia

113 288

1700777

0 107 776

1921 849

Opravné palozky

Stav na zadiatku uctovného
obdobia

Prirastky

Ubytiy

Prasuny

Stav na konci iétovného
ohdobia

= E=1E=]N=] =]

Zostatkova hodnota

[Stav na zatiatiu tEtovného
ohdobia

58 658

12 447 639

¢ 437 335

12 943 63C

Stav na koncl Gétovného
obdaobia

35 761

12470219

0 426 646

12 632 626

Qcenitelné prava predstavujli know — how a to konkrétne:;
1) pre praskov( metajurgiu ktord predstavaje vedecks, vyrobno - technické, technologické poznatky a obchodné informécie
vyuZlvané pri spracovani a predaji pradkovych kovov. Know - how bal vio2eny do spolognosti (zakladného imania) ako nepenazny
vklad v roku 2004 a jeho dvodne ocensnie vo vyske 2 164 376 EUR predstavuje vieobecnil hodnotu majetku na zaklade znaleckého
posudku vypracovaného k 26. jlla 2004. Do 31. decembra 2015 nebol tenio nehmotry majetok uétovne odpisovany.

2) pre Metal injection molding (MIM) ktory predstavuje najmodemnejgiu metédu spajania kovov vstrekovanim pragkovjch kovov na
vstrekolisoch. Know - how bol vioZeny do spoloénosti (zakladného imania) ako nepefazny vkiad v roku 2044 a ieho Gvodne ocenenic
vo vyske 11 708 620 EUR predstavuje viechecnt hodnotu majetku na zéklade znaleckéha posudku vypracovaného k 30. junu 2014,
Do 31. decembra 2015 nebol tento nehmotny majetok Uétovne odpisovany.
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Pri stanoveni doby odpisovania know-how spolocnost vychadzala z toho, Ze pradkové metalurgia ako odvetvie js jedno z
najprogresivnejgich technickych odvetvi vo svete. Spoloénost predpoklada vyuzitie know-how minimélne po€as nasledujucich 50-tich
rokov vzhladom na celosvetovy rast odvetvi zaoberajucimi sa elektromabilmi, letectvom a rovnako aj vzhladom na neovo vznikajlce
odvetvia akymi je naprikiad 3D tlag, ktoré zabezpedia vysoky dopyt po vyrobkoch pradkovej metalurgie.

Spoiodnost prehodnotifa GZitkovl hodnotu dihodobého nehmotného majetku (know - how) a k 31. decembru 2017 rozpustila
vytvorentl. opravnli polozku vo vyske 2 350 tis. EUR z roku 2016. V dosledku vyrazného zlepSenia predajov spolocnosti a s
predpokladom narastu aj do buddcnosti externy znalec vykonal v roku 2017 nové ocenenie dihodobého nehmotného majetku
spolotnosti, na zaklade ktorého priglo k rozhodnutiu rozpustit opravnd poloZku.

Bezprostredne predchadzajiice Ustovné obdobie
G o Antivované . . | Poskytnuté
Mhodoby nehmetny majetok ¥
4 ¥ maj naklady Softvér Ocenitelné | qwin | Ostatng D | OPSEFAYANY | o iravky Spolu
o prava DNM
na vyvoj na DNM
n " &
Prvotné acenenie
Stav na zatlatku Uctovnéhe 0 1soss] 13870006 o 534 422 0 ol 14544381
ohdobia
Prirastky ’ 0
Ubyliy Q
Prasuny a
Stav na konci dZtovnéha o 138083] 13870995 o 534 422 0 of 14544381
obdobia
Oprévky
Stav na zaclatku uttovného 0 46815 1145 937 0 86 299 0 ol 1270151
ohdobia
Prirastky 33492 277 420 10 688; 321 600
Ubytiy 0
Presuny 0
Stav na konel fiztovného o 80 307 1423 357 o 57 087 0 ol 1600751
obdobla
Opravné polaZky
Stav n? zatiatku uétovného 0 o 2 250 000 0 0 0 o 2 350 000
ohdobia
Prirastky Q
Ubytky 2 350000 2 350 Q00
Presuny Q
Stav na konei fiétovnéhe
obdobla 0 ol 0 o] o] a 0 Q
Zostatkova hodnota
Stav na zadiatku dctevného 0 92148) 10375059 0 448 023 0 of 10915230
obdobia
Stav na kanei iktlovného 0 58.656] 12 447 639 0 437 338 o ol 1zesseso
obdobia
Dihodoby nehmotny majetok Hodnota za being Gitovné ohdoble
Dihodoby nehmotny majetok, na ktory je zriadené zélozné pravo 0
Dlhodoby nehmatny majetok, pri kiorom ma aétovna jednotka chmedzené pravo o
5 nim nakiadat’

Informacie o vyskumnej a vyvojovej Sinnosti Uttovne] jednotky za bezné Gdtovné obdobie v Eleneni na:
~ naklady na vyskum vo vyske 328 031 EUR,
- neaktivované naklady na vyvoj vo vyske 713 000 EUR,

- aklivované naéklady na vyvoj vo vy3ke G EUR.
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b} BDihodoby hmotny majetok
Informécie o dihodobom hmotnem majetku
BeZné 11étovné obdobie
. ; Samostatné Pestovatel
Dihadoby hmotny hiutelné veci [ © 5O Zékladns Obstaravany | POskvtIute
majetak Pozemky Stavby a subory EXY | stado a tazné QOstatny DHM ¥ preddavky Spolu
. trvalych i . DHM
. hnutefnych zvierata rra DHM
) porastoy
veci
Prvotné ocenenie
Stav na zatlatku 364 940 sza201) 34289778 0 0 2520 047 0 40 388 966
uétovného obdobia|
Prirastiy 13725 718 95 306 13821 024
Ubiytky 7 128 043 7128043
Presuny 75 844 77 9s8] 12643 693 13 597 628 0
Stav na konei 440 784 4002180 35805 431 0 of 2649237 95 308 47 081 947
tiétovnéhe obdebia
Stav na zafiatku
Gtovného ohdobra g 695625 & 549 257 o 0 0 0 7 244 882
Prirastky 55 415 4586 874 4647 289
Ubythy 3614 295 3814 295
Presuny 0
Stav na konci
UEtovho abdobia 0 750 840 7 521 946 0 0 0 g 8272 686
Qpravas poloZky
Stav na zadiatku o
yétovného obdobia
Prirastky 0
Ubytky 0
Prasuny 2]
Stav na konci
GEtovneho ohdohia o o 9 9 0 0 0 g
Zostatkova hodnota
Stav na zatlatku 364 940 2518678) 27 740 411 0 0 2 520 047 o 33 144 074
tctovného obdobial
Stav na koncl 440 784 3341248) 32 283 485 0 o 2648 237 95 308 8 809 061
kétovného obdohbia
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V roku 2018 a 2017 spolodnost neziskata bezodplatne dihodoby hmotny majetok.
Poistenie majetku

Dihadehy majetok je poisteny v poistovniach UNIGA, Allianz, Komundinej poistovni a poistovni Kooperativa. Majetkove poistenie
zahfha predovéetkym vyrobné stroje (€o sa tyka druhu poistenia, ide hlavne o havarijné poistenie fomu stroja). Kombinovany limit
poistného pinenia pre poistné rizike poskodenia veci a prerusenia prevadziy je 27 302 932,11 EUR. Majetok spolotnosii je poisteny
na novl hodnotu 31 748 394,11 EUR k 31. decembru 2018,

21
Neoddeliteinou suéastou détavnej zévierky je suvaha, vykaz ziskov a strat a poznamky.

Bezprostredne predchadzajiice (étovné obdobie
Samostatné Pestovatel’
Dihodaby hmotny hristelng veci oké ool Zakladng Obstardvany | Fostytnute
majetok Pozemky Stavby a stbory BHY | stado a taine | Ostatny DHM Y 1 preddavky Spoiuy
Y trvalych ) DHM
hnutefnych zvierata na DHM
; porastov
veei

Prvoiné ocenenie

Stav na zatiatku 100 000| 31gee72| 27357607 o o of zasaam o 33 120760
uétovného obhdobia

Prirasiky 264 940 44 529 8 470 857 9108 272 17 888 698
Ubytky 1538718 9 081 676 10 620 392
Presuny 0
Stav na kenet 364 940 3214201 24280778 0 g of 250047 9 40388 966
uétovného obdokia

Opravky
|Stav na zadiathu .

fiEtovného obdobia 0 649 841 £ 456 782 0 0 0 0 0 8 106 623
Prirastky 45 684 3139 341 3185025
Ubylky 2 046 756 246 756
Presuny o
fStav na konci o soss2s| e s4p 367 i 0 o o g 7 244 892
a¢tovného obdobia

Qpravné polofky

Stav na zatiathu 0
Uctovného obdobia

Prirastky 0
Unpylky i
Presuny 0
Stav na konci

actovného obdobia o 9 o 9 9 9 9 g 9
Zostatkova hednota

Stav na zabhathu 100 009) 2519831 21900855 0 g of 2493 457 9 27 014137
uactovného obdobia

Stav na konci

Gitovného obdehial 364 240 2 518 678 27 740411 0 O 0 2 520 047 0 33144 074

Dthedoby hmotny majetok Hodnota za bezné uctovné ¢bdobie

Dihodeby hmotny majelok, na ktory je zriadend zdlozné pravo 10040 421

Dihodoby himotny majetak, pri kiorom mié Gtovné jednotka obmedzeng pravo s nim o

nakiadal’
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c} Bihodoby finanény majetok
Informacie o dihodobom finanénom majetku
Beiné tétovné obdobie
Podietové CP PoZicky
Dihodoby finanényi podistovs CP|  a podialy Ostatné N s dobou .. | Poskytnuté
majetok apodiely | vspolotnostl | dihodobe CP viiﬂ:ki:::u Ostatny DFM [ splainostt Obsi;:;’any praddavky Spolu
v DOJ s podstatnym a podigly ) najviac jeden na DEM
vplyvom rok
Prvotné ocenenie
Stav na zaélatku
iiztovného obdobia 2247854 2247 854
Prirastiy y]
Ubytky 0
Presuny 0
Stav na konci ) )
Gitovnéha obdoblal o 2247 654 0 o ol 0 27247 654
Qpravné pojoZky
Stav na zatiatkuy o a
iétovného obdohia
Prirastky 894 00 894 Q00
Ubytky 0
Prasuny 0
Stav na kenci
GEtovného obdobia . 894 000 v 0 o g 834 000
Uétovnéa hodnota
Stav na zatiatku
ikétovného obdobia 0 2247 854 0 0 o 0 2 247 654
Stav na konci
Etovného obdobia a 1353 654 0 0 0 0 1353654
22
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¥




Poznamky & POD 3 - 01

GEVORKYAN, s.r.o.

pic[2 0 2 o 0 8 5 6 0 6] I6O[3 68 0 1 7 2 0 5

Bezprostredne predchadzajice Gétovné obdobie

Dlhodoby financny majetok, na kkory je zriadené zaining pravo

nakiadat’

Dihodoby finanény majetak, pri ktorom ma Gétovnd jednotka ebmedzené pravo s nim

Ostatne dihodobé CP a podiely predstavuii podiel v spolognostt GPM Tool, s.r.o. vo vyske 0,049% na zakladnom imani, o
predstavuje 18% podiel na rozhodovacich pravach, Opravné poloZky predstavuj docasné zniZzenie hodnoty.

V roku 2017 dodlo k wraznému zlepeniu vikonnosti spolocnosti GPM Tools, s.1.¢. a na zaklade externeho znaleckého posudku na
vieohbecn( hodnoty spoloénosti GPM Tools, s.r.o. dodlo k tplnému rozpusteniu opravnej polozky k 31. decembru 2017,

V roku 2018 bola urobens karekcia hodnaty finanéného majetku vzhfadom na odakavane vasledky spolocnosti GPM Tools, s.r.o..

23
Neoddelitelnou stéastou uitovnej zdvierky je stivaha, vykaz ziskov a strat a poznamky.

Podielové CP Pazicky
Dihodoby finanényl podielové CP a podiely Ostatné pasicky 0 s dobou Obstardvany | Poskytaute
majetok a podiely v spotodnosti | dihodabé CP Y Ostatny DFM | splatnosti Y 1 preddavky Spolu
- . v Kons. celku L DFM
v buJ 5 podstatnym a podiely najviac jedon na DFM
vplyvem rok
Prvotné ocenenie
|Stav na zatiathu
Gctovného obdobia 2247 864 2247684
Prirastky 0
Ubytky 0
Presuny 9]
Stav na kenci
fitounéha obdobia Q a 2247 654 & a 0 g 0 2 247 684
Opraviné poloZky
IStav na zatiatku -
ustovného obdobla] 1582000 1582000
Prirastky 9.
Unytky 1582 000 1 582 000
Presuny 0
Stav na konci
uttovného obdobia 9 9 0 0 o 0 o g 9
(&lovnd hodnota
Stav na zattatiu 9 o 665 654 o 0 g 0 0 665 654
Gétovného obdobia
Stav na konci 0 g 2247 654 0 g 0 0 0 2 247 654
Gétovného ohdobia
Blhodoby finanény majetok Hodnota za bezné détovné obdobie
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5. ZASOBY
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Ocenenie nadbytodnych, zastaranych a nizkoobritkovych zasob sa znifuje na nizdiv UZitkova hodnotu prostrednicivom opravnych
poloZiek. Opravni polozku stanovilo vedenie spolodnosti na zaklade odakavaného pomeru realizaénej ceny zasob v porovnani s
vyrobnou alebo nakupnou cenou.

Informacie 0 opravnych polo2kach k zdscham

Zasoby

Bezné Gétovné obdobie

Stav OP na zaciatku
ditovnéhe ohdobla

Tvorba OP

Zuttovanie OP z dovodu
zanlku opodstat-

Zittovanie OGP z dévodu
vyradenia majetiu

Stav OP na konci
#Ztovného obdobia

nenosti z utovnictva

Material 4] 0 o] 0
Nedokondena vyroba a

polotovary viastnej vyraby 35924 35934 o 0
Vyrobky 77 985 -77 965 a3 .0
Zasohy spolu 113 899 -113 898 o 0
K 31. decembru 2018 je zriadené zélozné prévo na zasoby v progpach UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pohadka
zahraniénej banky.

Zisoby Hodneta za beZné Gétovné obdobie

Zasoby, na ktoré je zaadené zdloné prave 16 098 852
Zasoby, pri klorych méa Gétovnd jednotka obmedzend pravo s nimi nakladat' 0

Neoddelitefnou siéastou Gétevne] zdvierky Je siivaha, wkaz ziskov a strét a
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6. POHUADAVKY

Informacie o vyvaji opravnegj polozky k pohladdvkam

Beiné utovné obdobie
Pohl'adivky Stay OP na zatiathu Zuémva.nie OP z davedu | Zattovanie OP z dovedu Stav OP na konel

- . . Tvorba OP za&niku opodstats vyradenia majetku . -

uétovného abdaobia nenosti 2 Gbtovnictva iitovného obdobia
Pohladavky
2 obchodného styku 2763z 4872 0 o 32 504
Pahladavky vodi DUJ
2 MU a 2 o} q 0]
Ostatné pohfadavky
v rdmci kons. celku ° g 0 0 0
Pohladavky vati
spotoénikom, Elenom 0 a Q Q 0
a zdruZeniu
Iné pohladaviy 0 0 Q ¢} 0
Pohladavky spolu 27 83z 4872 0 ] 32 504

Spolotnost’ vytvara opravné polozky na pohfadaviy v zavislosti od ich vekovej §truktiry po lehote splatnosti. Blizdie informacie s

uvedené v Casti e) Pohladavky.

Pohladavky sa poistené spoionostami EULER HERMES a COFACE.

Pohladavky vodi spriaznenym osobam (poznamka &. 22).

Informacie o vekovej Struktlre pohladévok

Nizov polozky V lehote splatnosti Po {ehota splatnosti Pohladavky spolu
Kratkodobé pohfadaviky
Pohladévky z abchodného styku, 2 toho: 12 052 023 1733 235 13 785 268
Kooperanti 49708611 B72 85 5843 185
Externi odberatelia 3085 547 275 144 3 360 531
Spriaznené osoby (bod 19) 3 965 868 785 506 4781 372
Dariové pohladavky a dotacie 238 879 238 679
Iné pohfadavky 27 410 27 410
Kratkodobé pohladavky spolu 12318 312 1733 235' 14 051 547
Informacie o pohladavkach zabezpedenych zaloznym pravom atebo inou formou zabezpedenia
Bezné uttovné obdobie
Opis predmetu zéleZného prava
Hodnota predmeiu zaloZného prava Hednota peh¥adivky
Pohl‘adé\:‘ky keytd zélozaym pravom alebo inou formou o 0
zahezpedenia
Hodnota pohladavok, na ktoré sa zriadilo z&loZne pravo 8 540 626 8 540 626
Hev;.lnpla pahladavak, pri klorych je obmedzené pravo o 0
$ nimi nakladat
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Neoddelitelnou sicasfou Gétovne] zavierky je sivaha, vykaz ziskov a strat a poznamky.
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7.  EINANGNE UETY

Informécie o kratkodchom finanénom majetku

Nazov potozky BeZné GEiovné obdobie Bezprostredne predchadzajice iétoviré abdobie
Pokladnica, ceniny 7017 18 &16
Beizné (&ly v banke alabo v pobolke zahraniénej banky 119 287 38 354
Vkladove Uity v banka alebo v pobotke zahraniéne} o a
banky tarminovana
Peniaze na cesta 0 16 961

Spolu 126 304 74731

Spolagnost ma otvoreny kontokorentny &t v Ceskoslovenskej obchodnej banke a.s., kiery jej umosAuje Serpat’ tver do visky
1750 000 EUR. K 31. decembru 2018 bol debetny zostatek (v stlade s dohodnutym Uverovym ramcom) 1 716 646 EUR a v stvahe
e wykazany ako bankovy Over.

Spolotnost’ ma otvoreny kontokorentny déet v UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., kiory jei umoziiuje Serpat’ uver do
vysky 12 000 000 EUR. K 31, decembru 2018 bol debetny zostatok (v silade s dohodnutym Qverovym ramcom)
11 271 075 EUR a v stivahe je vykdzany ako bankovy Uver.

8. CASOVE ROZLISENIE

Informacie o vyznamnych polozkach Sasového rozlisenia

Opis poloZky £asového roziidenia RBeznd iétovné ohdohie Bezprastredne Ts:;:idzajuce ttavnd
Naklady buditcich obdobi kritkodobé, 2 taho; § 157 10 929,
Puaistenie 5157 10 929
Prijmy buducich obdobi kratkedobd, z toho: 1] 527 337
Predaj tovaru ¢ 527 331

9. VLASTNE IMANIE

Zakladné imanie spolodnosti je v hodnote 13 924 472 EUR. Oslatné kapitafové fondy st tvorené z nepefiaZného vkladu dihodobého
hmotného majetku. Fondy zo zisku predstavuje zakonny rezervny fond.

Informécie o rozdeleni (étovnéha zisku alebo o vysporiadant ictovne] straty

Nézov poloZky Bezprostredne predchadzajuce tiétovné obdobie
Uttovny zisk ) 4932632
Rozdelenie Gétovného zisku Beiné (ttovné obdobie
Pridet do zakanného rezervnéhe fondu 246 632

Pridef do statutamych a ostatnych fondoy

Pride] do socialneho fandu

Prided na zvysSenie zéldadného imania

Uhrada straty minulych obdobi

Prevod do nerozdefenéha zisku minuivch rokov 4 686 000

Rozdelenie podielu na zisku spologéniker, denom

Ing

ISpaIu 4932 832
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10. REZERVY
Informéacie © rezervach
BeZngé uctovné obdobie
Nézov polozky Stav na zakiatku e Stav na koncl
Giétovného obdobia Tvarba Poutitie Zruenla Gétovného obdobia
Kratkodobé rezervy, 111 791 158 039 114 791 156 036
z toho;
Nevyterpana dovolenka 86 791 110 382 -86 791 110 382
Audit 25000 20 000 -25 Q00 20 000,
Ostatné q 25857 o 25 657
Bezprostredne predehadzajuce 4étevné obdobie
Nazov polozky Stav na zatiatku Tvorba Pousitie Zrtenic Stav na koncl
Gittovnsho obdobia vor Y digtovného obdobia
Kratkodob? rezervy, 100 712 111 791 100 712 Q 11791
z toho:
Nevylempand dovolenka 87 712 86 791 67 712 o 86 781
Audit . 33 009 25 000 -33 000 ¢l 25 00D,

Spolotnost predpoklada pouzitie rezery v roku 2019.

11.  ZAVAZKY

Informacie o zavdzkoch

Nazov poloZky Bezné Udtovné obdobie Bezprostredne predchadzaltice détovné obdobie
Dlhodobé zavizky spolu 22 421 507, 37 734 60D
Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti nad p&t rokov 1486 571 0
Z?yézky so zostalkovou dobou spratnosti jeden rok aZ 22 774 0 17 734 600
pat rokov
Krétkodoké zdvizky spolu 13 940 078 6030741
Zavazky po lehote splatnost 2 604 238 1000 306

Zavazky vodi spriaznenym osobam (poznamka &. 22).
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12. ODLOZENA DAN Z PRIJMOV

informacie o adloZenom dafovom zavazku

Nézov polezky Bezné tttovné obdobia Bezprostredne predchadzajluce Gitovné obdobie.

Dogasné rozdigly medzi GEtovnou hodnotou

majetku a danoveou zikladiow, z toho: -4 985159 2628 768
odpocitateing 0 392 796
zdanitefné -4 955 189 -3 021 564
D'uc-asne ruzdi'ely rneﬂ?l utt?vnou hodnotou 518 174 78 851
zavizhov 8 danovou zakladiou, z toho;

odpoditatelng 518174 78 651
zdanitelng

Moznost' umorevat’ dafjovit stratu v budiicnasti

MoZnost praviest nevyuZité dafové odpatty i} 0
iSadzba dane z primov { v %} 2i% 1%
OdloZend dariové pohiadavka

Uplatnend dajtova pehiadivka

Zaudtovang ako nakdad

Za(ftovana do viastného imania

Qdlozeny danovy zavidzok 931 787 535 524]
Zmena odloZeného danevého zévizku 396 2431 280 632
ZatGtovana ako naklad 396 242 280 622
Zaudtovana do vlastného imania

né

Spolocnost' zalgtovala odlozeny dafovy zavazok vo vyske 831 767 EUR.

13, INFORMACIE O ZAVAZKOCH Z0O SOCIALNEHO FONDU

Informacie o zavazkoch zo sociglneho fondu

Nizov poloZhy Bezné aétevné obdoble Bezprostredne predchidzajice G&tovné obdobie

Zatiatotny stav sociaineho fondu 6472 449
Tvorba socigineho fondu na farchu nakladov 12 554 11171
Tvorba socidlneho fendu zo zisku

Ostatna tvorba socidinehe fondu

Tvorba socidineho fondu spoelu 12 554] 11171
Cerpanie socidlneho fondu 3571 -5 148
Koneény zostatok socialneho fondu 15 455' 6472
14.  BANKOVE UVERY A FINANCNE VYPOMOCI

Informacie o vydanych dihopisoch k 31. decembru 2018 {Vydané dihopisy)

Nézzrh\;s;cii:lr:eho ISIN Menovita hodnota Emisny kurz Urok Splatnost’ Antortizovana hodnota
GEVORKYAN 20214 SK4120012162 10 000 HIC EUR 100% 4,75% 2021 10 088 785
GEVORKYAN 6,25/23 CZ0600001037 220 800 000 CZK 100% 6,25% 2023 8 552 831
Spolu 18619618

Dihopisy GEVORKYAN 2021 emitovang v EUR:
Spolotnost musf k 31, decembru 2018 pnit’ viaceré finantné a nefinanéné kovenanty vztahujiice sa na emisiu dihopisoy
GEVORKYAN 2021 (iSIN 5K4120012162). K 31, decembru 2018 a 31. decembru 2017 spolodénost’ pinila vetky bankou
zadefinované padmienky. Vetky zavazky vyplyvajiice z danych dihopisov st vysporiadavané véas a v pingj vyske.

Dihopisy GEVORKYAN 6,25/23 emitované v CZK:
Spolognost potas roka 2018 emitovala dihopisy GEVORKYAN 8,25/23 (1SIN CZ0000001037) v celkovom objeme nominalnej hodnoty
220 000 000 CZK. Vytazok z emisie bol pouZity na splatenia pavodnej emisie GEVORKYAN 10,5/18, kicra bolz splatna v roku 2018.
Spoloénost musi k 31. decembry 2018 pinit’ viaceré nefinanéné kavenanty vaiahujlice 3a na emisiu dihopisov emitovanych v Saskych
korunach. K 31. decembru 2018 spolognost tieto podmienky dodrZiavala. Vaetky zavézky vyplyvajice z danych dihopisov st

vysporiadavané véas a v pingj vyske.
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Informacie o vydanych dihopisoch K 31. decembru 2017
Né&zov vydanéha . I . .
dihopisu ISIN Menavitd hotdnota Emisny kurz Urok Splatnost’ Amoartizavand hodnota
GEVORKYAN 2021 SK4120012162 10 000 000 EUR 100% 4,75% 2021 10 067 292
GEVORIKYAN2 10,518 £20000000468 100 000 000 CZK 100% 10,50% 2018 3916 183
GEVORKYANS 10,5418 £Z0000000476 100 000 0G0 CZK 100% 10,50% 2018 3916183
GEVORKYAN2 10,5418 £Z0000000484 20 000 000 CZK] 100% 10,50% 2018 797 709
Spolu 18 697 388
Infarmécie o bankovych Uveroch, péZickach a kratkadobych finanénych vypomociach
. Suma istiny
v ﬁzm::p:ine Suma istiny v v pristudnej mene
Nazov polozky Mena Urckp.a.v% Datum splatnosti s . ,J . eurdch za bezné | za bezprostredne
2a bezné Gétovné . . e Aot
N attovné obdobie pradchadzajice
obdobie L . .
i3étovné obdobie
Dihodahé bankové Gvery
(nicredit Bank Czeeh Republic and EUR 1M EURIBOR +2,8% . 11271075 11271 075 8300 370
Slovakia, a.s.
OTP Barka Slovensko, a.s. EUR 2,70% 2532027 B899 320 898 320 1 106 860
Slovanska zéricna EUR 3,30% 21.10.2027 1 643 GO0 1649 600 1 836 320
a rozvojova banka, a. s.
Spolu 43 519 995 11 243 550|
Krathodobé bankové dvery
Ceskoslovenské obchodna banka, o 3 mesacnd -
as EUR M EURIBCR +2,84% vpovedna lahota) 1488 586 1 483 566 871 919
Ceskoslovenské ohchodna banka, ELR M EURIBOR +2.64% ) 3 m'esaéné 1716 646 1716 646 1474 571
a.s. vypovedna lehota
Slovenska zanicna EUR 7,08% 31.5.2018 o o 50747
a razvojové banka, a. 8.
Spoly 3206 212] 2106 238|

Zmluva o Gvere s Ceskoslovenskou obchodnou bankou a.s. obsahuje nasledujice $pecifické podmienky, ktoré musi spotoénost’

dodrziavat:

1. Pomer NLB/EBITDA nizéi ako 5,0.
2. Ukazovatel likvidity min. 1,10.

K 31. decembru 2018 spolocnost tieto podmienky dodrZiavala.
K 31. decembru 2017 spolotnost neplnila podmienku pomeru NLB/EBITDA. Spalocnost véasne kemunikovala tolo neplnenie banke
a dostala od Ceskolovenske] obchodnej banky, a.s. pisomné ozndmenie, v ktorom banka akceptovala nepinenie podmienky pomeru
NLB/EBITDA niZdieho ako 5,5 k 31. decembru 2017 a zarover potvrdila, Ze nevyuZije Ziadne zo svojich opravneni vyplyvajicich z

nepinenia kovenantu.

Zmluva o dvere s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s8. obsahuje nasledujice Specifické podmienky, ktoré musi

spolocnost dodrziavat:

1. EBITDA vo vy8ke najmenej 1 200 080 EUR.

SN SR

Koeficient krytia dthovej sluZby vadsi ako 1,2,
Pomer viastného imania k bilanénegj sume (majetok spolu) vacsi ako 30 %.
Podiel &istého finanéného dihu k EBITDA na rodnej baze vacsi ako 5.

K 31. decembru 2018 a 31. decembru 2017 spoloénost tisto padmienky dodrZiavala.

Pomer suctu obeiného majetku (znizeného o dihadobé pohfadévky) a Sasovéhe rozligenia k sictu kratkodobych
zavazkov, beFnych bankowych averov, kratkodobych finandnych vypomosi a dasového rozlienia vacst ako 1,20

Zmluva o tvere s CSOB hankou, a.s. & Slovenskou zarudnou a rozvojovou hankou, a. s. obsahuje viaceré nefinantné podmienky,
ktoré musi spolognost dodrZiaval. K 31. decembru 2018 a 31. decembru 2017 spolognost tiste podmienky dodriiavala.
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Informacie o mezaninovom financovani k 31. decembru 2018 a k 31.decembru 2017

Suma istiny Suma Istiny

Nazov polozky Mena

(rok p. a. v %

v pristusnej mene
za bezné uétovné

Suma istiny v
eurich za beiné
iétovné obdobia

v prisluine) mene
za bezprostredne
predcnadzajuce

obdobia fiétovné ohdobie
Ostatné zaviizky voél prepojenym astovnym jednotkédm
iEriEM'E Ca-Invesiment Fund, EUR 10,60% 3255315 3256 315 3071 052
BHS Fund I} - Private Equily,
investién! fond s proménnym EUR 10,50% 3255315 3255315 3071052
zakladnim kapitdlem, a.s.
Spolu 6 510 630 6 142 103

Zmluva o Mezaninovom Uvere medzi spoloénostou a JEREMIE Co-Investment Fund, s.r.o. a BHS Fund 1. - Private Equity, investiéni
fond s promennym zakladnim kapitalern, a.s. (dalej len ako "Zmluva o Mezaninovom Gvere") obsahuje viaceré finanéné a nefinanéné
kovenanty ktoré musi spoioénost’ dodrZiavat.

K 31. decembru 2018 spoloCnost nespinila zadefinovant podmienku tykajucu sa podielu viastného imania znizeného o dihodoby
nehmotny majetok a pohfadavok po lehote splatnosti viac aka 30 dni a cetkovich zévazkov vo viske viac ake 0.30, Spoicénost
preklasifikovata zavézky vyplyvajlce zo Zmluvy o Mezaninovom Uvere medzi kratkodobé zavazky. Manazment spoloénosti
nepredpoklada uplatnenie prava o precéasne] splatnosti tivert veritelmi a rovnako nepredpoklada ani dopad na nepretrsité

fungovanie spolotnosti.

K 31. decembru 2017 spolodnost vietky podmienky dodrziavala.

45, CASOVE ROZLISENIE

Informécie o vyznamnych poloZkach éasového rozlisenia na strane pasiv

Nazov polozhy BeZné Uétovné obdobia Bezprostredne predchadzajiice u&tovné obdobie

vydavky budtcich obdobi dihodohé, z toho:

Vydavky budidcich obdobi kratkodobé, z toho: 0 0
Uraky 0 0
Vynosy budicich elrdobi dithodobs, 1 259 529/ 1 303 368
z toho:

Mendvratny financny prispevok 1269 529 1303 368
Vynoesy budticich obdobi kratkodohé, 9 269 44 771
z toho:

Nendvratry finantny prispevok 44 305 44771
Ostatné 24 964 0

Zmluva o Poskytnuti nenavratného finanéného prispevku &. KaHR-1118P-1201/1171/168 uzatvorena medzi spolodnostou a
Ministerstvom hospodérstva SR v zastUpeni Siovenskou inovaénou a energetickou agentirou obsahuje viaceré finantné a
nefinanéné kovenanty, kioré musi spolognost dodriavat. V pripade nepinenia danych podmienok existujs riziko vratenia
nendvratného finandnéhe prispevku. K 31. decembru 2018 spolodnost tieto podmienky dodrziavata. Spoloénost je pravidelne
kontrolovana Slovenskou inovatnou a energetickou agenturou s ciglom zabezpedit pinenie dansj zmiuvy.

16.

LIZING {SPOLOENOST JE NAJOMCOM)

Informécie o majetku prenajatom formou finanéného prenajmu

Beiné nitovné obdobis

Bezprostredne predchadzajice Gitovné obdobie

. Splatnost’ Splatnost’
Nazov poloZky
. . od jedného roka do . . od jedného roka do
do ;e\ir;f::eroka platich rokov viac ako pit rokov da je‘i::::amka piatich rokev viac ako pat rokov
vritane vratane
Isting 1049 8619 2 853 549 0 687 198 931 905 a
Finanény naklad 97 2568 183 546 i 74247 517 304 0
Spoiu 1146 877 3017 0396 g 771445 $83 208 0

Majetok prenajaty formoy finanéného prenajmu predstavuie najmé lisy, pece a automabily.
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17. PODMIENENE ZAVAZKY A AKTIVA, PODSUVAHOVE POLOZKY

Vzhladom na to; Ze viaceré oblasti siovenského dafového prava (napr. legislativa ohiadom fransferového ocenovania) doteraz nebali
dostatofne overené praxou, existuje neistota v torm, ake ich budd dafiové organy aplikovat. Mieru tejlo neistoty nie je mozné
kvantifikovat a zanikne a2 potom, ked buddl k dispozicii pravne precedensy, pripadne oficialne interpretacie prislusnych organov.
Vedenie spolotnosti si nie je vedomé Ziadnych okolnosti, v désledku ktorych by jej vznikel viznamny naklad.

18.  VYNOSY A NAKLADY

Trzby

Informécie o Cistom obrate

Mazov polozky Beiné Gétovné ohdobie BEZPFOZ:::J:]ZT::::f:zajace Medzirefna zmena %
Trby za vlasiné vyTobky z toho: 30 286 615] 24 144 240] 8142 375 25%)
Extermni odberatelia resp. konedny predaj 14 665 004; 11 760 028 2 504 975 25%
Kooperaéné vyrobky 10 837 107 10 832 308 4799 0%
Spriaznené osoby 4 784 505 1 554 903 3232601 208%
Trihy z predaja siuZieb z toho: 7 045 830 4 437 872 2607 958) 59%
Spriaznené oschy 3087 4704 1843728 1143 742' 59%
Triby za tovar z toho: 69 280 12 332 56 94s| 462%
Spriazrene osoby §9 280 74 68 208] §3522%:
Cisty obrat celkom 37 401 725 28 594 444 8 807 231 31%

Tréby za kooperatné vyrobky predstavujl vimosy z predaja rozpracovanych vyrobkov na ktorych je potrebné vykonat daldie
opracovanie (zhutiiavanie, galvanizéacia, opracovanie kovov a iné), ktoré je nevyhnutné pre dokonéenie vyrobkov praskovej
metalurgie do findlneho stavu. Pri predaji dochadza k prechodu prév a povinnost! z viastnictva rozpracovanych vyrobkov zo
spolodnosti na kooperantov a étovaniu o trzbdch. Spoloénast vyuziva dany spdsob kooperacie na eliminovanie nakladov spojenych

s dodanim pogkodenych opracovanych vyrobkov.

V predehadzajricich troch rokach spoloénost zrealizovala rozsiahle investicie na zvySenie vyrobnych kapacit a roz8irenie portfolia.
Vdaka investiciam firma rozbehla nové projekty uz s existujlicimi odberate!mi a existuje potencial rastu priblizne 11 mil. € v
nasedujiicich troch rokach. Zaroved firma pripravuje projekty s Opine novymi zakaznikmi z celého svela, kde je potencial zvySsnia
trzieb o dalsich 9 - 10 mil. €. Na vad§ine projektov uZ nie si potrebné vyrazné investicie. V roku 2018 kiadla firma hlavny déraz na

automatizaciu a robotizaciu, ¢a malo pozitivny vplyv na optimalizaciu podétu pracovnikov vo virobe a zérover eliminovalo rizika

nepodarkov, ktoré v tachnologii pragkovej metalurgie venikaju hlavne pri manipulacii s nespefenymi vyrobkami.
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{idaje o zmene stavu vnutropodnikovych zasob

Informéacie o zmene stavu vnitroorganizadnych zascb

BeZné Gétovné Bezprostredne predchidzajlice détovné Zmena stavut vattroorganizaénych
obdobie obdobie zasoh
Nazov polozky Bezprostred-
Kaneény zostatok | Konetny zestatok | Zadiatogny stay Bei:;x dl:;':; v nﬁ,]':;eg:g i‘:lz:'
: obdobie

Nedokan¢ena viroba a polotovary vlastnej wiroby 7 585135 6002 238 5 808 936 1 582 897 193 302
Vyrobky 7 302 598 8159 205 4 708 884 1143392 1 450 321
Zvierata 50 80 20 c 30
Spotu 14 BBY 793 12 164 503 40 517 850 2 726 290 1643653

Vroku 2017 Spoloénost ziskala viac novych projektov z oblasti automobilového priemysiu. Strategickyn ciefom Spolo¢nosti je udrzat’

. pomer wyraby pre automabilavy prismysel do drovne 35% 2 celkovej aktivity a udrial tak spravine diverzifikovang portfalio zakaznikov. .
Nakolko v automobilovom priemysle st extrémne vysoké pozZiadavky na kvalitu vyrobkov, s Gim 'sd 'spojené aj potencidlne rizika.
Spoloénost preto kiadie velky doraz na eliminovanie reputaZného rizika stvisiaceho s dodanim virobkov so skrytymi defektami.
Clefom firmy pritom nie je ten snaha o zabranenie vaS5im reklamaciam, ale hlavne vykonanie takych preventivnych opatreni, ktoré by
efiminovali reklamécie od kenecnych zakaznikov {v pripads automobilového priemysiu hisvre BMW, Renault 2 Volkswagen) a
zabranila tak akémukolvek recallu od tychto zakaznikov. Spoloénost mé zdroved poistenie Skody vzniknutej pri reklamaciach a
zaroven aj nakladov spojenych s pripadnym recatlom aut vo vyske 10 mil, EUR. Vysledkom akiivit, ktoré Spolodnast v tejto oblasti
vyviia st vysoké hodnotenia za kvaiitu od zakaznikov.

Napriek v5etkym opatreniam destala Spoloénost v roku 2017 reklamaciu tykajieu sa automobilovéno priemyslu. Po detailng] analyze
pricin tejto reklamécie Spoloénest identifikovala ake problematick oblast manudine; manipuldcie s vyrobkami potas procesu vyroby.
Speloénost' sa preto rozhodla skontrolovat véetky vyrobky, kde by k podobnym prablémom mohlo dochédzat a identifikovala 5
takychto vyrobkov, ktoré sa pouZivajl v riadiacich jednotkach automobilov a tiez v zdmkoch. Po detailnej analyze finanénej naroénosti
dostupnych nedestruktivnyeh metod 100%-nej kontroly existujlicich vyrobkov sa Spolotinost rozhodla vyugit vhodu technotégie
pradkovej metalurgie oproti inym technologiam, kedy sa vyrobky daijli rozdrvit a nasledne rozdrveny materidl opakovane pouzit' v
dalSej vyrobe. Spoloénost teda pristupila k recyklacii (rozdrveniu) virobkov v celkovej hodnote 1 676 979 EUR, kioré boli vykdzané
ako zasoby k 31. decembru 2016 s nasladuiliicim prepracovanim vzniknutého materidiu do novych vyrobkoy. Vaetok recyklavany
materia bol znova pouity vo vyrobe, £o Spalodnost hodnotf ako najlepsi a najmenej financne naroény spdsob ako sa vyhnit riziku
vadsich reklamacii zo strany automobiliek.

Vdaka véasnému ¢dhaleniu potenciainych rizik, na ktoré sa v Spolotnosti pougivaji najmodernejsie metédy nededtruktivngj koniraly,
ceikovy podet nezhodnych virobkov reklamovanych zakaznikmi za rok 2017 bol na trovni PPM 100, &0 znamena 100 zlych vyrobkov
na 1 000 00U dedanych kusov, teda iba 8,01%. V rdmci pokradovania procesu dihcdobého zlepovania kvality vyvojové oddelenie
Spolocnosti v spolupraci s dodévatelmi implementovali pedas roku 2017 autdmatizaciu vyroby, kedy sa znatne zniZila manuaina
manipuacia so siliastkami potas vyrobného procesu a minimalizovalo sa riziko vaniknutia vndtornych defektov a prasklin.

V roku 2018 Spoiotnost intenzivne pokradovala v implementacil novych metéd nedestruktivne] kontroly vyrebkov. implemetovala
nove pinoautomatizované pracoviska s pouZitim najmodarnejsich robotov a kamerovych systémov na objavenie akychkolvek
defektov na wyrebkoch. Vysledkom tychto préc bolo, Ze sa Spolotnosti podarilo virazne znizit objem recyklovanych virobkov.
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Vynosy z hospodarskei éinnostl, finanénej ¢innosti a mimoriadnej éinnosti

informacie o vynosoch z hospodarskej Ginnosti, finantnej cinnosti a mimaoriadnej Sinnosti

MNazov polozky BeZné Gétovné obdobie Bezprostredne predchédzajice nétovns obdobie
Vyznamné poloZky pri aktivacii nakladov, z tohao: Q 598 079
Aktivacia impregnalnej inky o 588 079
zif;r;;éi'vzigﬁmné polozky vynosov z hospodarskej = 043 o8el 1 237 saal
Triby z predaja dihodobého majetku a materai 2779 393 1121 553
Vynasy z faktoringu g 1 910]
Cdékodnenie poistoviha 192 353 57 831 .
Vynosy z dotacie 44 305 44 305
Ostatné 27 015 12 233
Finanéné vynosy, z toho: 24 058] 9 949
Hurzové zisky, 2 toho: 84 005 11 610
};:\r’zi;:-kizisky ko diu, kU kiorému sa zostavuje Glovna 24 005 11610
Qstatné vyznamngé poloiky financénych vynasoy, z tofio: 53 -1667
Uroky _ 50) -1 684
Cslatné 3 3|
IMlmorIadne vynosy o) a
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Naklady

Informacie o nakiadoch

Nazov polozky

Bezné Gittovné obdobie

Bezprostredne predchadzajice Oétavné ohdobie

IMimorIadne ndklady

Naklady za poskytnuté sluZby, z tohe: 6 536191 2573227
Naktady vodl auditarovi, auditorskej spoleénosti, z toho: 40 000 33000
ndklady za overenie individuginej Gétovnef zévierky 50000 33000
darfiové poradenstvo 1320 2000
apravy a udrZiavanie 2042 788 438115
castovnd a reprezentadng 96 418 83 422
najornné 375 581 303 737
d:o_p_ra\_.'a _ 234 585 179 896
prévne, ekonomicks a ostatné poradensivo 49 389 67 580
personalny lzing 39.665 54 499}
extemé opracovanie vyrobkov - GPM Tools, s.r.o. 1039 01§ 418318
externé spracovanie vyrobkov 2140755 543 60
soflvérové siuzby 91 882 86 637/
ostatné 384 350 361 615
zostatkova cena postipenych leasingovych zmidv 0 ¢
poistenie 117 620 106 200
ostaing 9 170 8323
Finanéné naklady, z toho: 3890 312 1 586 049
Kurzoveé siraty, z foho: ' 13722 495 217
::ngistraty ku diiu, ku klorému sa zostavuje iftovna 13 722 495 217
Sts;ir;é vyznamng poloZky financnych naktadov, 3 876 500 1000 832
Ostatné néklady na finandnd cinnost' 603 261 304 1866,
nékladové droky 2 372 329 2 368 682,
Opraviné poloZiy K financnému majetku 894 Q00 -1 882 000
a 0
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Dane z prijmov

Informacie o daniach z prijmov

Nazov polozky

Beiné ditovneé obdohie

Bezprostredne predchadzajuce Gétovné

obdobie

Suma odiozensj dafiovej pohladavky (¢tovanej ako nékiad alebo

. e o 0
vynos vyplyvajica zo zmeny sadzhy dane z prijmoy
Suma odloZenéhe dafiového zévézku Gétovaného ake naklad alebo o
vynos vyplyvajici zo zmeny sadzby dane z prijmov
Suma odloZenej dariove] pohfadavky tikajlica sa umorenia dariovej
straty, nevyuZitych dafovyeh odpodtov a injch narokov, ako aj
docasnych rozdielov predehadzajicich (&tovnych obdobi, ku &
ktorym sa v predchadzajicich Uétovnych obdobiach odioZena
daftové pohiadévka nelidtovala
Suma odloZeného danového zavizku, ktory vznikol z ddvodu
netiétovania tej Gasti odloZenej dariove} pohladavky v beZnom o
tictovnom abdabi, o klorej sa utovalo v predchédzajicich
fi&tovnvch obdobiach
Suma neuplainendho umarenia dafiovej straty, nevyuZilych
danovyeh odpottov a infoh nérokov a odpoditateinych degasnych o
rozdielov, ku ktorym nebola Gdtovana odlozena danova pohfadavika
Suma odlozensj dani z prijmov, ktora sa vztahuje na poloZky
Utované priamo na Uty viasiného imania bez (Zlovania na G2ty I}
nakladov @ vynosov
Informacie ¢ daniach z prijmov

. BezZné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajlce Uétovné ohdaobie
Nazov pelogky
Zaklad dane Dan Danv % DCant Darl v %
Vysledo'k hospodérenia pred 1775 184 « M 5318 401 « M
zdanenim, z toho:
teorelicka dan X 372784 21% 1116 864 21%
Danove neuznanéd naklady 1900 083 399 M3 21% 1128 006 237 091 21%
Vynosy nepodliehajice dani -2127 618 -446 800 21%; -5 946 708 -1 248 809 21%
Vplyv nevykazane] odioZene;
daflove]j pohladavky
Urnarenie darfove] straty
Zmena sadzby dane
Ing
Spolu 324 998 105 147
Splatna dan z prijmov X 324 088 105 147
GdloZena dad 2 prijmoy X 396 242 280822
Celkova dan z prijmov % 721240 385 769
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19,  INFORMACIE O SPRIAZNENYCH OS0BACH

informacie o ekonomickych vztahoch medzi iétovinou jednotkou a spriaznenymi osobami

Sprlaznena osoba

Kéd drubu obchodu

Hodnatové vyjadrenie obchegu

Bené ndtovns obdobie

Bezprostredne predchadzajice udtovné
obhdobia

GPM Tools, 5.1.0.

Triby za viastng virobky (vynos) 2 47384 505, 15651903

Triby 2 predaja siuzieb {(vynos) 3 3087 470 1943 728,

Triby z predaja dihedobéhe nehmaetného majetku o 71 985
a dihcdabého hmotného majetku {vwnos)

Qstatnd sluiby (ndklad) 2 842 453 773 546

Informacie o pohfadavkach a zavézkoch so spriaznenymi osob

ami

Spriaznend osoba

-..Hodneofové vyjadrenie.. .

BeZné lttovné ohdobie

Bezprostredne predchiddzajice O&tovne
obdohbie

GPM Yools, s.r.o.

Pohiadavky z obchodneho siyku

4781 372

3416 081

Zavaziy z obohodnéhe slyku

3 386 594

2271 452

Speloénost eviduje vodi spriaznenym osobam pohtadavky z ohchodného styku. Ostatné pohladavky spoloénost neeviduje.

20,

INFORMACIE O ZMENACH VLASTNEHO IMANIA

BeZné Gétovné obidobie

Polozka vlastného jmania Stav na zadiatku ) . $tav na kengi

GEtovnsho ohedabia Prirastky Ubytiy Presuny GEtovného obdobia
Z&Kladns imanie 13 924 472, 13924 472
Ostatné kapitalove fondy 11 307 079 11 307 079
Zakonny rezervny fong 220 857, 246 631 467 488
Nerozdeleny zisk minulych rokav 2 690 239 2690 289
MNeuhradena strata minuych rokov -5 957 384 4 686 000, -1 271384
Vysledaok haspodarenia heznéha Uétavného abdobia 4 932 632 1053 924 -4 532 632 1063 924
Spolu 27 117 945' 1053 924 [+ 0 28 171 869

Polaika vlastného irmania

Bezprostredne predehédzajice uétovné obdobie

Stav na zatiatku

Stav na konci

ISpqu

GEtovného obdobia Frasiny vhyiy Presuiy igtovného obdobia

Zakladng imanie 13924 472 13 924 472
Ostatné kapitaloveé fondy 11 307 079 11 307 079
Zakenny rezervny fond 184 173 36882 220 857
Merozdeleny zisk minulych rokov 1983 303 696 986 2 680 28¢
Neuhradend strala minulych rokoy -6 857 384 -5 8957 384
Vysledok hospodarenia befného détovného obdobia 733 6569 4 932 632 -733 689 4932632
22185 312 4 932 632 a 0 27 117 945

Valné zhromazdenie spolocnosti konané dita 6. decemibra 2018 schvdlilo rozdelenie zisku za rok 2017.
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2%, PREHUAD O PENAZNYCH TOKOCH

Prehlad o pefiaznych tokoch bol spracovany nepriamou metddou,

22, VYZNAMNE UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA

V marci 2019 Spoloénost v spolupraci s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.5. Uspesne emitovala dlhopisy v celkovom
abjeme 10 mil. EUR s kupénom 4,70% p.a.. Vynos z dihopisov Spoloénost planuje vyuZit' na splatenie mezzaninového Uveru a na
financavanie investitného proiektu, na ktory ma Spoloénost schvaieng EU fondy v hodnote 3,4 mil. EUR.

Spoioénost k 15. marcu 2019 vyplatila 100% mezzaninového dveru poskytnutého fondom JEREMIE Co-Investment Fund, s.r.o. vo
vy$ke 3 386 238 EUR. K 2. aprilu 2019 2019 Spolo¢nost’ vyplatila 100% mezzaninového Uver poskytnuiéha fondom BHS Fund il -
Private Equily, investi¢ni fond s proménnym zakladnim kapitalem, a.s. vo vy3ke 3 407 115 EUR.

Okrem vyséie uvedenych udalosti po 31. decembri 2018 nenastali take udalosti, ktoré maji vyznamny vplyv na vemné zobrazenie
skutocnosti uvadzanych v tejto ictovnej zavierke.
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GEVORKYAN, s.r.o.

23.  SWOT ANALYZA

Spolodnost vykonala analyzu svojich silnych stranok, slabych stranok, prileZitosti a hrozieb (fzv. SWOT analyza). Vystedky su

uvedené nizdie.

Silné stranky:

- Vysoka diverzifikacia zakaznikov z rdznych cdvetvi

- Silni a flexibiini dodavatelia

- Vlastne vyrobné priestory s moZnostou rozdirenia o 300%
- Moderne technoicgické vybavenie

- Vysoka odbornost zamestnancov

- ZvySovanie percenta potenciglnych zakaznikov a
zrealizovanych projektov

- ZvySenie objemu vyroby

- Zavedenie automatizécie vyroby

- Silné R&D oddelenie

- Unikatna kombinacia vietkych alternativnych technoiégii
v praskovej metaiurgii (Sinter)

- Duplicita va&iiny strojov, pre oripad vypadku jedného z nich
- Viastng nastrojares o .

- Rychia adaptacia na menidce sa padmienky

- VoIné kapacity vo vyrobe

- Vybormna reputacia u zakaznikov a v brant

< Rychle a efektivne riegenie problémov

PrileZitosti;

- ZniZzovanie nakladov pri jednotlivych procesach

- VyuZitie potencidlu predkolenych zamestnancov v odbomej
ablasti

- Flexikilita viastnej nasirojarne

- ViyuzZitie najmodernejsich technoldgii

- Jedinedné know-how spolocnosti

- Vysoké uspory nadich zakaznikov pri preklopeni
konvenénych technaldgii (zlievaren, cbrabanie) na praskovi
metalurgiu

- Celosvetova jedinedna moznost' kombinovat' 3 rdzne
technolégie v jednej firme v jednatlivych krokoch vyrebnéno
procesy {Sinter, MIM, HIP}

- Velky potencidl rastu vdaka rastu trhu a takmer Ziadna
konkurencia v strednej Europe

Shabg stranky:

- Vysoké percento zmétkovitosti pri MIM technoldgii vo faze
vyvoja

- Pritomnost manualnej prace vo vyrobe {primame

pri malosériovych zakazkach)

Hrozby:
- Zastavenie linky u zakaznika, nakolko spoloénost je 100%-nym
dodavatelom vietkych vyrobkov ku skoro véetkym zakaznikom
- Nedostatok kvalifikovane] siiy na trhu )

- Jeden dodavatel pre niektoré Specifické materigly
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PrehfFad o peniaznych tokoch
za rok kondéiaci: 31.12.2018
{v EUR}

Skutoénost v EUR

Ozna- < 5 P . - -
Zanie Nazov polozky Befns udtovné Minulé G&tovné
E obdobla cbdabie
Peniazné toky z provadzkovej innosti
Zis Vysledok hospodérenia z beZnej Sinnosti pred zdanenim danfau z prijmov (+/-} 1775 164 5318 401
. Nepefiainé operdcie ovplyvilujtice vysledok hosbodérenia z beingj tinnosti pred zdanenim dafou z prijmoy (sudet A1.1. a2 § 590 804 82 691
Al A1.33) (+4)
A.1.1.  |Odpisy dihodobého nehmotného majetku a dihodobého hmotnéha majetku {+) 2 832 454 2150515
Zostatkova hodnota dihodobéhe nehmolngho majetku a dihodobého hmolného majetku Getovand pri vyradeni tohto majetku do
A.1.2.  |ndkladov na bezni Sinnost, s vynimkou jeho predaja (+) 71428 118 592
A.1.3, 1Qdpis opravnej poloZky k nadobudnutému majelku {(+/-)
A14, 1Zmena stavu dihodobych rezerv (+/-)
A 15 1Zmena stavu gpravnych polodiek (+/-) 784 973 -4 01 609
A 18, iZmena stavu polodiek £asoveho rozlisenia nakladov a vynosov (+-) 513761 -564 851
A7, Dividendy a iné podiely na zisku 0étované do vynosov (-}
A.1.8. Uroky Gtovangé do nakladev (+) 2379329 2 368 682
A1.9.  Uroky Gtovane do wynosov () -E0 1664
Kurzovy zisk vy&isleny k pefiaznym prostricdkom a pefiaznym ekvivalentorn ku diu, ku ktorému sa zostavuje Gctovna zavierka (4
A110, D)
Kurzovd strata vy&lislend k pefiaZnym prostriedkom a pefaznym ekvivalentom ku diu, ku ktoréimu sa zostavuje udtovna
A1, izdvierka (+)
A1.12. iVysledok 7 predaja dihadobeho majetku, s vynimkou majetku, klory sa povazuje za pefazny ekvivalent (+/-) 108 669 -155 684
Ostatné polozky nepeiaZného charakteru, ktoré ovplyviiuji vysledok hospodérenia z beinej Sinnosti s vynimkou tych, ktoré sa
A.1.13. juvadzaji osebitne v inych Gastiach prehiadu pefaznych tokow {(+/-)
Vplyv zmien stavu pracovného kapitalu {rozdiel medzi cbeznym majetkom a kratkodobyimi zévézkami s wynimkou poloziek
abezného majetku, kioré st sidastou peRagnych prostriedkov a pefiazngch ekvivalentov) na visledok hospedérenia z bezne -4 672036 420 004
A2, cinnosti
A.2.1.__|Zmena stavu pohladévok z prevadzkove] &innosti {-/+) -6 436 944 -2 695 056
A2.2,  |Zmena stavu zévizkov z prevéadzkovej dinnosti (+4) 4981 071 4 074 065
A.2.3,  |Zmena stavu zasob (-/+} -3 216 163 -956 005
Zmena stavu kratkodobého finanéného majetku, s vynimkou majetku, klory je sticastou pefnaZznych prostriedkov a pefaznych
A2.4,  |ekvivalentov (-/+)
Pefiazné taky z prevadzkovej Sinnasti 5 vymimkou prijmoyv a vydavkoy, ktoré a uvédzajl osobitne v inych tastiach
preifadu petaZnych tokov {+/-}, {s0dsat Z/S+A.1.+A.2.) 3793 732 5855714
A3, Prijaté Groky s vynimkou tych, kloré sa zadlenuji do investiénej &innosti (+} 50 -1 664
Ad. Wydaviy na zaplatens droky s verimkeu tych, kioré sa zadtefjd do finanénej dinnosti {-) -1.907 057 -1 937 318
A5, Prijmy z dividend a inych podielov na zisku {(+)
AB. Vydavky na vyplatené dividendy a iné pediely na zisku s vynimkeou tych, ktoré sa zadlefiujt do investiéne Zinnosti (-)
Petaznd toky z prevadzkovej Cinnosti {+/) (sufet 2/S + A1, aZ A.6.) 1886 724 3716734
Vydavky na dan z prijmov Ugtovnej jednotky s vynimkou tych, ktoré sa zadlefuji do investiénych énnosli alebo finangnych
AT, &innosti {-f+) -98 131
A8, Prijmy mimoriadneho charaktenu vztahujiice sa na prevadzkovd innest (+)
A9, Vydavky mimoriadngho charakteru vztahujice sa na prevadzkova Sinnost (-)
A, Cisté penazné toky z prevadzkovej cinnosti {+/-} (siet 2/S + A1, a2 A8} 1790 593 3716 734
Pefiazné toky z investitnej Einnosti
B.1. Vydavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (- -10 084
B8.2. Vydavky na obstarante dihodokého hmotného majetku () -6 020 880 -8 953 031
Vydavky na cbstaranie dihodobych cennych papierav a podielov v inych U&tovnych jednotkdch, s vynimkou cennyich papierov,
8.3. ktoré sa povaZujii za pefiazné ekvivalenty a cennych papierov uréenych na predaj alebo na obchodovanie (-}
8.4, Prijmy z predaja dihodobého nehmotného majetku (+)
8.5. Prijmy z predaja dlhodobého hmetného majelku (+) 2337 058 241272
Prijmy z predaja dihodobych cennych papierov a pedielov v inych Gétovnych jednotkach, s vwilinkou cennych papierov, kioré sa
B.6. pevaiujl za pehainé ekvivalenty a cennych papierov uréenych na predaj alebo na obchodovanie (+)
B.7. Vydavky na dihadobé pozicky paskytnuié Uétovnou jednotkou inej Gétovng] fednotks, ktoré je stifastou konsclidevanghe celku (-3
Prijmy zo splacania dhodobych pozitiek poskybiutych tétovnou jednotkou ingj Gétovne] jednotke, ktora je sudastou
88, kenselidovangho celky (+)
Vydavky na dihodobé pozicky poskylnuté Gélovnou jednotkou tretim osobam s vynimkou dihodobych péZigiek poskytnutych
B.9. u&tovne] jednotke, ktord je stitastou konselidovaného celku (-}
Prilmy zo splacania pbZifiek poskytnutych Gétovnou jednetkou tretim esobam, s vynimkou pdZiciek poskytnutych Gtovnej
B.10. jednotke, klora je sucastou konsclidovaného cetku (+)
B8.11 Priimy z prena’i‘mu' stiboru hnuteinéhe a nehnuteného majeiku pouiivaného a odpisovaného ndjomeom (+)
B.12. Prijate treky s vynimkou tych, ktaré sa zaélefuji do prevadzkeovych dinnosti (+)
B8.13. Prijimy z dividend a inych podieloy na zisku 5 vynimkou tych, ktoré sa zaflefujit do prevadzkevych Sinnosti (+}
Vydavky stivisiace s derivatmi s vimimkou, ak su uréené na predaj alebo na sbchodovanie alebo ak sa tieto vydavky povazuja
B.14. za penazné toky z financnej &innosti {-)
Prijmy sdvisiace s derivalmi s vynimkou, ak st wréené na preda) alebo na chehodovanis alebo ak sa tieto vydavky povazujié za
8.15. pefazné toky z finantnej Einposti {-}
B.16. Vydavky na dan z prijmov Uétovnej jednotky, ak je ju mozné zaélenit do investicnych cinnosti (1)
8.17. Prifny mimeriadnehe charakteru vzrahujles se na investicnu dinnost (+)
B.18. Vydavky mimoriadneho charakleru vzfahujlice sa na investicni &innost ()
B8.19. Ostatné prijmy vztahujlce sa na investiénu dinnost (1)
B.20. Ostatné vydavky vztahujlice sa na investiénd ginnost (-}
8. Cisté pefiazné toky z investiénej &innosti (sicet B.1. aZ B.20.) -3693 915 8711789




Skutodnost v EUR

vytislenéd ku ditu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka [+-)

Ozna- . .
Zenie Wazov poloZky Bezné aatovee | Minulé GEtovnd
obdobie cbdebis
Peiiainé toky z finanéne] &innosti
C.1. Penainé loky vo viastnom imani (sidet C.1.1. a2 C.1.8.)
C.1.1. _|Prilmy z upisanych akcii & obehodnych podielov (+)
€A.2, |Prijmy z daldich vkladov do vlasiného imania spolocnikmi alebo fyzickou ogobou, klord je Uétavnou jednotiou {+)
C.1.3.  |Prijaté pefiazné dary (+)
C.14.  |Priimy Z Ohrady straty spoloénikmi (+)
C.1.5 __{Vydavky na obstaranie alebo spatné cdkipenie viastnych akcii a vlastnych obehodnych podielov ()
C.18.  PWdavky spojena so znizenim fondov vylvorenych tétovnou jednotkoy ()
Vydavky na vyplatenie podietu na viastnom imani spoloénikmi udlovnej jednotiy a fyzickou osobou, kiora je tovnou jednotkows
C17. ()
C.1.8.  [Mydavky z inych dbvedov, ktoré sdvisia so znizenim viasiného imania {-)
C.2 Penainé toky vznikajice z dihodobych zavazkov a krdtkodobych zaviizkow z financnej Sinnosti 1964 895 1698 532
C.2.1.  |Prfimy z emisie dlhovych cennych papierov (+)
C.2.2. |Vydavky na fhradu zavdzkov z dihovych cennych papierov ()
Prijmy z 1iverov, ktoré ti¢tovnej Jednotke poskytia banka alebo pobo&ka zahraniénej banky s vynimkou Gverov, ktaré boli
C.2.3. _|poskytnuté na zabezpedenie hlavaého predmetu ginnosti {+)
Vdavky na splacanie dverov, ktoré Gélovne] jednotke poskytla banka alebe pobotka zahranicne] banky § vynimkou ivarov,
C.2.4, lkloré boli poskytnutéd na zabezpagenie hlavného predmetu Sinnosti (-}
C.2.5.  |Prijmy z prijatych pdZiciek {+) 3676 420 10 250 818
C.26. {Vydavky ha spldcanie poZitiek (-) -6 923 183
C.2.7. Vydavky na dhradu zavizkoy z pouzivania majetku, ktory je predmetom zmiuvy o kipe prenajatej veci (<)
Vydavky na Uhradu zavazkov za prendjom saboru hnutefného majetku a nehnutelngého majetku pouZivaného a odpisovaného o £ -
. - - ~172% 525 =1629 103
C.2.8.  Indjomecom {-)
Prijmy z astatnych dihedobych zavazkoy a kratkedobyeh zévazkov vyplyvajlicich z finanéne; Einnosti fictovng] jednotky s
€.2.9. jvynimkouttych, ktoré sa uvddzajl osobiine v inej Easti prehfadu penaZnych lokov (+)
Vydavky na splacanle ostatnych dihodabych zavéizkov a kratkodobych zaviizkoy vyplyvaiticich z finantnej Einnosti itovnej
€.2.10. |jednotky s vynimkou tpoh, ktoré sa uvadzaju osobitne v inej Sast prehladu pefaznych tokov (-)
c.3. Viydavky na zaplatené troky s vynimkou tych, kloré sa zadleiuju do prevadzkovych &nhosti ()
C.4. Vydavky na vyplatene dividendy a iné podiely na zisku s vynimikou tych, ktaré sa zadenujil do prevadzkovych éinnosti (-}
Vydavky stuisiace s derivaimi, s vinimkou, ak st uréené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa povaZujli za pedainé
C5. toky z investiéne] Einnasti (-}
Prijmy sivisiace s derivatmi, s vynimkou, ak si uréené na predaj alebo na ohchodovanie alebo na obchadovanie alebo ak sa
Cs. povazujd za pefiazné foky 7 investiéne] Sinnosti (+)
C.7. Vydavky na dai z prijmov O&tovne] jednolky, ak ich mezno zaélenit’ do finanénych &innosti ()
C.8. Prijmy mimariadnehe charaktert vztahujice sa na finanénd &npost (+)
C.9. Wydavky mimoriadneho charakters vzfahuilice sa na finanéni Ginnost {-)
1€ 1€istd pefiazné toky z fmantne] Einnost % §54 895 1698 5321
D. Cisté zvy5enie alebo Sisté znizenie pefainych prostriedkov a petaZnych ekvivalentov (+1-) {sidet A+8+8) 51573 -3 295 483
E. Siav pefaznych prostriedkov a pefiaZnyeh ekvivalentov na zatiatku Gttovného obdobia 74731 3371223
Stav peftaznych prostriedkov a pehaznych ekvivalentoy na konei vittevného obdobia pred zohFadnenim kurzovych
F. " . . N o : N 1268 304 74 731
rozdielov vydislenych ku ditu, kit kterému sa rostavuje GEiovna zévierka
G Kurzové rozdiely vyisiend k peflaZnym prostrietkom a pefiaznym ekvivalentom ku dil, ku ktorému sa zostavuje
3 tttovna zavierka {+/-}
H Zostatok pefaznych prostriedkov a pefiainych ekvivalentov na koncl iétovného obdobis upraveny o kurzové rozdiely 126 304 74 731
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Sprava nezavislého auditora

Spoloénikom, konatelom a vyboru pre audit spoloénosti GEVORKYAN, s.r.o.:
Sprava z auditu uctovnej zavierky
Podmieneny nazor

Uskutoénili sme audit U¢tovne] zavierky spoloénosti GEVORKYAN, s.r.o. (,Spolocnost™), ktora obsahuje
stivahu k 31. decembru 2018, vykaz ziskov a strat za rok konéiaci sa k uvedenému datumu,
a poznamky, ktoré obsahuju sthrn vyznamnych uétovnych zasad a t¢tovnych metdd.

Podla nasho nazoru, s vynimkou moznych vplyvov zaleZitosti popisanej v bode 1 v odseku Zaklad pre
podmieneny nazor na zodpovedajice Udaje a s vynimkou vplyvov zalezitosti popisanej v bode 2
v odseku Zaklad pre podmieneny nazor na zodpovedajlce Udaje, prilozend Uctovna zavierka poskytuje
pravdivy a verny obraz finanénej situacie Spolo¢nosti k 31. decembru 2018 a vysledku jej hospodarenia

za rok konciaci sa k uvedenému datumu podfa zakona €. 431/2002 Z.z. o Uctovnictve v zneni
neskorsich predpisov (dalej len ,zakon o uctovnictve").

Zaklad pre podmieneny nazor

1. Nezucastnili sme sa na inventlre zasob k 31. decembru 2016. V désledku povahy uctovnych
zaznamov Spolo¢nosti sme neboli schopni inymi auditorskymi procedurami ziskat' dostatocné
uistenie o existencii a Uplnosti zasob v hodnote 11 773 tisic eur k 31. decembru 2016. KedZe
stav zasob ovplyviiuje vysledok hospodarenia a peflazné toky, neboli sme schopni urcit' ¢i su
potrebné Upravy hodnoty zasob k 31. decembru 2016, vysledku hospodarenia za rok 2016
a 2017 vykazaného vo vykaze ziskov a strat (stvisiace so spotrebou materialu a zmenou stavu
vnutroorganiza¢nych  zasob), stavu nerozdelenych  ziskov  minulych  obdobi Kk
31. decembru 2016 a ¢istych pefiaznych tokov z prevadzkovej ¢innosti vykazanych vo vykaze
penaznych tokov k 31. decembru 2016 a 31. decembru 2017. Nas nazor na uctovnu zavierku
za obdobie kondiace sa 31. decembra 2017 bol preto podmieneny. Nas nazor na uctovnu
zavierku za bezné obdobie je tiez modifikovany, a to z dévodu mozného vplyvu tejto skutonosti
na porovnatelnost tidajov za bezné a bezprostredne predchadzajlice uctovneé obdobie.

2. Spolo¢nost vykazovala v stvahe k 31. decembru 2016 ocenitelné prava v zostatkovej Uctovnej
hodnote 10 375 tisic eur. Spolo¢nost uvadzala v poznamkach k uctovnej zavierke, Ze opravna
polozka k ocenitelnym pravam je stanovena porovnanim zostatkovej uctovnej hodnoty
ocenitelnych prav na hodnotu uréent nezavislym znaleckym posudkom. Spolocnost’ vytvorila
opravn( polozku vo vyske 2 350 tisic eur, ale porovnanim zostatkovej Uctovnej hodnoty
ocenitelnych prav s hodnotou uvedenou v nezavislom znaleckom posudku by opravna polozka
mala byt vyésia o 3 674 tisic eur a hodnota vlastneho imania spolo¢nosti by mala byt' nizsia
o 3674 tisic eur k 31. decembru 2016. K 31. decembru 2017, na zaklade hodnoty urengj
nezavislym znaleckym posudkom, Spoloénost’ rozpustila opravnu poloZku v celej vyske. Na
zaklade vyssie uvedeného by malo byt rozpustenie opravnej poloZky v roku 2017 vyssie
03674 tisic eur ak by bola opravna polozka k 31. decembru 2016 vykazana v sulade
s nezavislym znaleckym posudkom. Na$ nazor na Gctovnu zavierku za obdobie konciace sa

31. decembra 2017 bol preto podmieneny. Nas nazor na tctovnu zavierku za bezné obdobie je

tiez modifikovany, a to z dévodu vplyvu tejto skutonosti na porovnatelnost tidajov za bezné a
bezprostredne predchadzajlice G¢tovne obdobie.

Ernst & Young Slovakia, spol, s .o, 1C0: 35 840 463, zapisand v Ohchodnom registii Okresného stidu Bratislava | oddi
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Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych $tandardov (International Standards on
Auditing, ,ISAs") a Nariadenia Eurépskeho parlamentu a Rady (EU) ¢. 537/2014 zo 16. aprila 2014
o osobitnych poziadavkéach tykajucich sa statutarneho auditu subjektov verejného zaujmu (,Nariadenie
Eurdpskeho parlamentu a Rady (EU) &. 537/2014“). Nasa zodpovednost' podla tychto Standardov je
uvedena v odseku Zodpovednost' auditora za audit Uctovnej zavierky. Od Spoloénosti sme nezavisli
podla ustanoveni zakona ¢.423/2015 o Statutdrnom audite aozmene a doplneni zakona
¢. 431/2002 Z. z. o uétovnictve v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zakon o $tatutarnom audite")
tykajucich sa etiky, vratane Etického kédexu auditora, relevantnych pre nas audit uctovnej zavierky
a spinili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni tykajlcich sa etiky. Sme presvedceni, ze
auditorské dékazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatoény a vhodny zéklad pre nas podmieneny nazor.

Klacové zalezZitosti auditu

Klugové zaleZitosti auditu su zalezitosti, ktoré st podla nasho odborného posudenia v nasom audite
ustovnej zavierky za bezné obdobie najzavaznejsie. Tymito zaleZitostami sme sa zaoberali v stvislosti
s auditom Gctovnej zavierky ako celku a pri formulovani ndsho nazoru na fiu, ale neposkytujeme na ne
samostatny nazor. Pre kazd( zalezitost uvedenu nizsie uvadzame opis, ako sme dani zaleZitost
v ramci nasho auditu riesili.

Okrem zalezitosti opisanych v ¢asti Zaklad pre podmieneny nédzor sme uréili nizsie uvedene skutocnosti
ako klugové zalezitosti auditu komunikované v naSom nazore.

Svoje povinnosti uvedené v odseku Zodpovednost auditora za audit uctovnej zavierky nasej spravy sme
si splnili, a to aj ¢o sa tyka spominanych zalezitosti. Nas audit preto zahfial postupy navrhnute tak, aby
sme na zaklade nich mohli posudit rizika vyznamnych nespravnosti v uctovnej zavierke. Vysledky
nasich auditorskych postupov vratane postupov vykonanych pri rieseni zalezZitosti uvedenych nizsie
tvoria zaklad nasho auditorského nazoru na priloZzenu Gétovnu zavierku.

Vykazovanie vynosov

Trzby za vlastné vykony a tovar neobsahuju dan
z pridanej hodnoty. Su tiez znizené o zlavy a
zrazky (rabaty, bonusy, skontd, dobropisy a
pod.). Trzby su UuU¢tované ku dnu splnenia
dodavky alebo sluzby.

Trzby vo vyske 10 837 tisic eur vznikaju pri
predaji produktov pre daldie spracovanie k tzv.
kooperantom. Toto spracovanie je potrebné pre
nasledny predaj produktov tretim stranam.
Spoloénost prestva rizika a uzitky z produktov
a vykazuje vynosy z ich predaja v momente ich
presunu na kooperantov.

Vykazovanie vynosov sa radi ku klacovym
zélezitostiam auditu z doévodu komplexnosti
trzieb, komplexnych kritérii ich rozpoznavania
a vyznamnosti ich hodnoty.

Nage auditorské postupy zahfiali postdenie
primeranosti  Gétovnych zasad Spolo¢nosti
v oblasti rozpoznavania trzieb a postdenie
stladu so Zakonom o Ugtovnictve. Zhodnotili
sme ana priklade sme si predli nastavenie
a efektivne  fungovanie  klucovych  kontrol
v procese predaja.

Vykonali sme analyzu trzieb na zaklade nasej
znalosti odvetvia osobitne pre externych
zakaznikov a pre predaje kooperantom.

Pre obchody blizko ku dnu, ku ktorému sa
zostavuje Uctovna zavierka, sme overovali, Ze
trzby boli zauctované v spravnom uctovnom
obdobi. Vybrali sme vzorku predajov, ktora
obsahovala vystavené faktury vy$sej hodnoty
blizko ku dru, ku ktorému sa zostavuje uctovna
zavierka. Overili sme sulad tychto predajov
s predlozenymi zmluvami alebo inymi
podpornymi dokumentami, ktoré preukazovali,
kedy boli splnené povinnosti stran zucastnenych
na cbchode.
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Opravna polozka k ocenitelnym pravam

K 31. decembru 2018 bola zostatkova uctovna
hodnota ocenitelnych prav v oblasti praskovej
metalurgie a vstrekovania kovov vo vyske 12 170
tisic eur.

Ugtovnou metodou Spoloénosti na posudenie
potencialneho znizenia hodnoty ocenitelnych
prav je posudenie, ¢i predpoklady pouZité
v poslednom dostupnom nezavislom znaleckom
posudku su stale platné, alebo existuje indikacia
zniZzenia hodnoty ocenitelnych prav.

Opravna polozka k ocenitelnym pravam sa radi
ku klicovym zalezZitostiam auditu z dbévodu
zlozitosti, vyznamného Usudku manaZmentu a
zavislosti na budicom vyvoji podnikania.

Sdlad s dlhovymi kovenantami

K 31. decembru 2018 bola Gétovna hodnota dihu
(dlhopisy a Gvery), pri ktorych musi Spolo¢nost
spiiiat kovenanty, vo vyske 42 156 tisic eur.
Detaily su uvedene v bode 14. Bankové uvery

Na vzorke vyznamnych dobropisov vystavenych
po dni, ku ktorému sa =zostavuje uctovna
zavierka, sme taktiez overovali, ¢i boli
zauctované v spravnom uc¢tovnom obdobi.

Ziskali sme potvrdenia od vybranych odberatelov

k 31. decembru 2018 a odsuhlasili hodnoty
s Uctovnymi zaznamami Spolo¢nosti.
Posadili sme aj primeranost zverejneni

Spolo¢nosti vo vztahu k G¢tovnym zasadam
tykajlcich sa rozpoznavania trzieb, ktoré su
uvedené vbode 3.1) Vynosy poznamok
k Gictovnej zavierke, a ¢i su v sulade so Zakonom
o uctovnictve.

Nase auditorske postupy zahfiali posudenie
primeranosti  U¢tovnych zasad Spolocnosti
v slvislosti s ocenitelnymi pravami a postdenie
stladu so Zakonom o Uctovnictve.

Na uréenie spravnosti Uctovnej hodnoty
ocenitelnych prav sme skontrolovali znalecky
posudok vypracovany nezavislym znalcom
k 30. septembru 2017.

Po¢as auditu financnych vykazov sme posudili, i
existuju indikatory znehodnotenia ocenitelnych
prav. Okrem toho sme vyhodnotili, ¢i predpoklady
pouzité v poslednom dostupnom nezavislom
znaleckom posudku su stale platné na zaklade
aktualnych vysledkov Spolo€nosti a preskumali
sme oc¢akavané miery rastu a slvisiace
ocakavané budlce penazne toky.

Posudili  sme aj primeranost zverejneni
Spoloc¢nosti v suvislosti s Utovnymi zasadami
tykajucimi sa ocenitelnych prav, ktoré s
uvedené vbode 3.a) Dlhodoby nehmotny
majetok poznamok k uUctovnej zavierke, a &i su
v stilade so Zakonom o Uctovnictve.

Nase auditorske postupy zahffali postdenie

spravnosti  G¢tovnych  zasad  Spolo¢nosti
v slvislosti s dlhodobymi Gvermi, kratkodobymi
GUvermi  adlhopismi  a posudenie  suladu

so Zakonom o uctovnictve.
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afinanéné vypomoci poznamok k uétovnej
zavierke. Ziskali sme potvrdenia od bank, investorov
a Centralneho depozitara cennych papierov k
Dlhodobé uvery, kratkodobé tvery a dlhopisy sa  31. decembru 2018 a odsuhlasili si hodnoty
vykazuji v nominalnej hodnote. Ako kratkodobé s tétovnymi zaznamami Spolo¢nosti..
sa vykazuju aj d&asti dlhodobych Gverov a
dlhopisov, ktoré su splatné do jedného roka od Preskimali sme UGverové zmluvy aemisné
datumu zostavenia (ctovnej zavierky a tiez podmienky dlhopisov, aby sme sa uistili, Ze
dlhodobé uavery adlhopisy, pri  ktorych vsetky kovenanty boli zohladnené pri hodnoteni
spolo¢nost nespliia kovenanty ku diiu Gétovnej dodrziavania dlhovych kovenantov Spolo&nosti.
zavierky.
Prepocitali sme sulad s dlhovymi kovenantmi ku
Z dévodu vyznamnosti zostatku dlhopisov a diu G&tovnej zavierky.
bankovych Gverov, pri ktorych Spolo¢nost’ musi
spliiat’ kovenanty, povazujeme tuto skutocnost

za klacovy zalezitost auditu. Posudili sme tieZz primeranost zverejneni

Spoloc¢nosti v suvislosti s UCtovnymi zasadami
tykajucimi sa dlhodobych lverov, kratkodobych
tverov a dlhopisov uvedenych vbode 3.9)
Zavazky poznamok k uctovnej zavierke, &i su v
slilade so Zakonom o uétovnictve a primeranost
zverejneni Spolocnosti, pokial ide o dodrZiavanie
dihovych kovenantov, ako je uvedené v bode 14
Bankové tvery a finanéné vypomoci.

Zodpovednost Statutdrneho orgéanu a oséb poverenych spravovanim za uctovnii zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto UGtovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy
a verny obraz podla zakona &. 431/2002 Z.z. o UStovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za
potrebné na zostavenie Uétovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v dosledku
podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani Uc¢tovnej zavierky je Statutéarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spolo¢nosti nepretrzite pokracovat’ vo svojej ¢innosti, za opisanie skutocnosti tykajlcich sa
nepretrzitého pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebne, a za pouzitie predpokladu nepretrzitého
pokracovania v ¢innosti v Uétovnictve, ibaze by mal v imysle Spolocnost zlikvidovat' alebo ukoncit jej
¢innost, alebo by nemal inu realistickli moznost' neZ tak urobit.

Osoby poverené spravovanim su zodpovedné za dohlad nad procesom financného vykaznictva
Spolo¢nosti.

Zodpovednost auditora za audit (ctovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat' primerané uistenie, ¢i UCtovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, avydat spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupia, ale nie je zarukou toho, Ze audit vykonany
podla ISAs a Nariadenia Eurdpskeho parlamentu a Rady (EU) ¢&. 537/2014 vzdy odhali vyznamné
nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mézu vzniknat v désledku podvodu alebo chyby aza
vyznamneé sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene o¢akavat, Ze jednotlivo alebo v sthrne by
mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, uskutocnené na zaklade tejto ictovnej zavierky.
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V ramci auditu uskutotneného podla ISAs a Nariadenia Eurdpskeho parlamentu a Rady (EU)
¢. 537/2014, pocas celého auditu uplathujeme odborny usudok azachovavame profesionalny
skepticizmus. Okrem toho:

e |dentifilkujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti Gc¢tovnej zavierky, & uz
v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto¢iiujeme auditorské postupy reagujlice
na tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré s dostatoéné a vhodné na poskytnutie
zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v doésledku podvodu je
vyssie ako toto riziko v dosledku chyby, pretoze podvod méze zahifat tajn dohodu, falSovanie,
umyselné vynechanie, nepravdive vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za (¢elom vyjadrenia nazoru na
efektivnost internych kontrol Spolo¢nosti.

e Hodnotime vhodnost pouzitych Uctovnych zasad a uctovnych metod a primeranost’ Uétovnych
odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii, uskutoénené statutarnym organom.

o Robime zaver otom, ¢&i Statutarny organ vhodne v Gcétovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych doékazov zaver
o tom, ¢i existuje vyznamna neistota v slvislosti s udalost'ami alebo okolnostami, ktoré by mohli
vyznamne spochybnit’' schopnost Spolo¢nosti nepretrzite pokracovat' v ¢innosti. Ak dospejeme
k zaveru, ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave auditora na
slivisiace informacie uvedené v Uctovne] zavierke alebo, ak sl tieto informacie nedostatocné,
modifikovat' nag nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dékazov ziskanych do datumu
vydania nasej spravy auditora. Budlce udalosti alebo okolnosti véak mézu sposobit, ze
Spolo¢nost prestane pokracovat' v nepretrzitej ¢innosti.

e Hodnotime celkovu prezentaciu, Struktiru a obsah Uctovnej zavierky vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, ¢i U¢tovna zavierka zachytava uskutotnené transakcie a udalosti
spdésobom, kiory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami  poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu
a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vsetkych vyznamnych nedostatkov
internej kontroly, ktoré pocas nasho auditu zistime.

Osobam poverenym spravovanim tiez poskytujeme vyhlasenie o tom, Ze sme sphili prislusné
poziadavky tykajlice sa nezavislosti, akomunikujeme s nimi o vsetkych vztahoch ainych
skuto¢nostiach, pri ktorych sa mozno opodstatnene domnievat, Ze maju vplyv na nasu nezavislost, ako
aj o pripadnych suvisiacich ochrannych opatreniach.

Zo skutocnosti komunikovanych osobam poverenym spravovanim uréime tie, ktoré mali najvacsi
vyznam pri audite Uctovnej zavierky bezného obdobia, a preto st kluc¢ovymi zalezitostami auditu. Tieto
zalezitosti opiSeme v nasej sprave auditora, ak zakon alebo iny pravny predpis ich zverejnenie

nevylu¢uje, alebo ak v mimoriadne zriedkavych pripadoch nerozhodneme, ze uréita zalezitost by sa
v nasej sprave uviest nemala, pretoZze mozno odévodnene ocakavat, Ze nepriaznivé dosledky jej
uvedenia by prevazili nad verejnym prospechom z jej uvedenia.
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Sprava k d'alsim poZiadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzaji vo vyrocnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyroénej sprave, zostavenej podla
poziadaviek zakona o UGctovnictve. Nas§ vyssie uvedeny podmieneny nazor na uctovnu zavierku sa
nevztahuje na ine informacie vo vyronej sprave.

V slvislosti s auditom Gcétovne] zavierky je nasou zodpovednostou oboznamenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyroénej sprave a posudenie, ¢i tieto informéacie nie s vo vyznamnom nestlade
s auditovanou uétovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali po¢as auditu Gétovnej
zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Posudili sme, ¢ vyroéna sprava Spolocnosti obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon
o Uctovnictve.

Na zaklade prac vykonanych poc¢as auditu (¢tovnej zavierky, podla nasho nazoru:

- informacie uvedené vo vyrocnej sprave zostavenej za rok 2018 su v sulade s uctovnou zavierkou za
dany rok,

- vyroéna sprava obsahuje informacie podla zakona o tctovnictve.

Okrem toho, na zaklade nasich poznatkov o U¢tovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali pocas
auditu Uuétovnej zavierky, sme povinni uviest, &i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyroénej sprave,
ktordi sme obdrzali pred datumom vydania tejto spravy auditora. Ako je popisané v bode 1. odseku
Zaklad pre podmieneny nazor uvedenom vy$sie, nezucastnili sme sa na inventure zasob k 31.
decembru 2016. Neboli sme teda schopni urcit' ¢i s potrebné Upravy vysledku hospodarenia za rok
2017 vykazaného vo vykaze ziskov a strat. Vzhladom na vy$sie uvedenu skuto¢nost sme nemohli
urobit' zaver, ¢i informacie za bezprostredne predchadzajlce uctovné obdobie uvedené vo vyrocnej
sprave obsahuju vyznamné nespravnosti s ohfadom na tuto zélezitost. Ako je popisané v bode 2.
odseku Zaklad pre podmieneny nazor uvedenom vyssie, rozpustenie opravnej polozky k ocenitelnym
pravam by malo byt vroku 2017 vyssie o 3 674 tisic eur. Podla nasho nazoru informacie za
bezprostredne predchadzajuce U¢tovné obdobie uvedené vo vyroénej sprave obsahuji vyznamne
nespravnosti s ohfadom na tuto skutoénost.

Dalsie poziadavky na obsah spravy auditora v zmysle Nariadenia Eurépskeho parlamentu a Rady (EU)
¢ 537/2014

Vymenovanie a schvalenie auditora

Za Statutarneho auditora sme boli vymenovani $tatutarnym organom Spolo¢nosti diia 3. septembra
2018 na zaklade nasho schvalenia valnym zhromazdenim Spolo€nosti diia 3. septembra 2018. Celkove
nepreruené obdobie nasej zakazky, vratane predchadzajlcich obnoveni zakazky (predizeni obdobia,
na ktoré sme boli pdvodne vymenovani) a nasich opatovnych vymenovani za Statutarnych auditorov,
predstavuje 3 roky.

Konzistentnost s dodatoénou spravou pre vybor pre audit

Nasg nazor auditora na Uctovnu zavierku vyjadreny v tejto sprave je konzistentny s dodato¢nou spravou
vypracovanou pre vybor pre audit Spolo¢nosti, ktori sme vydali v ten isty den ako je datum vydania
tejto spravy.
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Neauditorské sluzby

Neboli poskytované zakazané neauditorske sluzby uvedené v ¢lanku 5 ods. 1 Nariadenia Eurépskeho
parlamentu a Rady (EU) &. 537/2014 a pri vykone auditu sme zostali nezavisli od Spolo¢nosti.

Okrem sluzieb $tatutarneho auditu a sluzieb zverejnenych v Uctovnej zavierke sme Spolocnosti a
podnikom, v ktorych ma Spolo¢nost rozhodujuci vplyy, neposkytli Ziadne iné sluzby.

8. aprila 2019
Bratislava, Slovenska republika

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
Licencia SKAU ¢&. 257

{
L‘““

Ing. Peter Uram-Hriso, Statutarny auditor
Licencia UDVA €. 996
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U& POD FINANCIAL STATEMENTS

of entrepreneurs in double-entry accounting

as of 31 .12 . 20128

Numbers should be justified to the right, other data is justified to the left. Unused rows must be left blank.
The information should be written in block letters {see this example), using a typewriter or printer with black or dark blue ink.

AABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVXYZ 0123456788

Tax identification number Financial statements Accounting unit Month Year
20 200835606 For period from 0 1 201 8
Identification number X Ordinary srmalt to 1 2 201 8
36017205 Extraordinary X large
SK NACE interim (marked with x) Directly preceding from 0 7 2017
period
25,50 .0 to 1 2 2017
Enclosed components of the financial staternents
X Stat.of financial position (U¢ POD 1-01) X Income statement (U& POD 2-01) X Notes (U POD 3-01)
(in full EUR) : {in full EUR} {in full EUR or EUR cents)
Business name of entity
GEVORKYAN, s . r . o
Registered seat of entity
Strest : Nurnber
Zv ol ens k & c e st a T 4
ZIP Code Town
97 40 3 B ans k a Bystr ica
Indication of the commercial register and registration number of the company
OR OS5 B an s k a Bys trica
Odd . : Sr o, v { o Z k a ¢ . 41 01 /7 8
Phone number Fax number
0 / 0 /
E-mail
Prepared on: Approved on: Signature of the statutory board or statutory board
member or signature of the natural person, which is an
05 . 04 . 2018 . ) accounting entity:

Tax Office records

Place for the reference number Stamp of the Tax Office

MF SR No. 18009/2014 THIS IS A TRANSLATION OF THE ORIGINAL SLOVAK DOCUMENT. Page 1
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Balance sheet

enom TINN 2020085606 ID number 36017205
ine Current period ’ .
Li:e ASSbETS Lm‘ . Gross value - pad | Netvaloe 2 Prior period
¢ Adjustment - part 2 Netvalue 3
TOTAL ASSETS 1. 002 +E| 01
030 94 165 736 83 044 497
+1.074
11121 2395 74 323070
A, Non-current assets 1. 003 | 002
+ 1014 63 884 076 52795 341
+1. 021
11 088 735 48 335 358
AL Naon-current intangible 003
assets total {I. 004 to I. 14 554 475 12 632 626
o)
1921849 12 943 630
Al Capitalized development 004
cost (012) - /072, 091A/
2.|Software (013) - /073, 005
0914/ 149 057 35761
113 296 58 656
3.[Valuable rights {014) - 006
1074, 091A7 13 870996 12170219
1700777 12 447 639
4.|Goodwill (015)-/075,091A/ 007
5.iOther non-current 008
intangible assets (019, 534 422 426 646
01X) - /079, 07X, 091A
O7X, 091A/
107 776 437 335
6. |Nen-current intangible 009
assets under construction
(041) - 093
7.|Advance payments for non{ 010
current itangible assets
(051) - 095A
Al Non-current tangible 011
assets total {I. 012to | 47 081 947 38 809 061
020)
8272886 33144 074
A1, |Land (031)-092A 012
440 784 440784
364 940
2 |Buildings (021) - 013
J081,002A7 4092 188 3341249
750 940 2518676
3.iPlant and equipment (022} 014
1082, 09247 39 805431 32283485
7521946 27740411
MF SR No. 18009/2014 THIS IS A TRANSLATION OF THE ORIGINAL SLOVAK DOCUMENT. Page 2
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Balance sheet

& POD 1 - 01 TN 2020085606 D number 136017205
. Current period .
. T Line o M
Ll:e Abbhlz ] o, Grons vane - par | Netvalue 2 Prior pericd
¢ Adjustment - pan 2 Netvalue 3
4 1Perennial crops {025) - 015
/085, 0O2A/
5 [Livestock and draught 016
apimals (028) - /086, 0924/
6.(Other non-current tangible 017
assets (029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A
7.[Non-current tangible 018
assetls under construction 2 648 237 2648 237
(042} - 094
2520047
8.{Advance payments fornon{ 019
current tangible assets 95306 95 306
{052) - 095A
9. JAdjustments for assets 020
acquired {+- 097) +/- 098
A.lll.[Non-current financial 021
assets total {f. 622 to I. 2247 654 1353654
032}
894 000 2247 654
A L1 JInvestment in connected 022
entities (0614 0624,0634)
Q96A
2.jInvestment in group except{ 023
for connected entities
(062A) - 09BA
3.|Cther non-current 024
investments (063A) - 0064 2247 654 1353 654
894 000 2247 654
4.|Loans to connected 025
entities (GBBA) - [G96A
S.JLeans to group except for 026
connected entities (066A) -
1096A
6 [Other loans (D67A) - /096A | 027
7.|Debentures and other non-| 028
current financial assets
{DBSA, 069A, DBXA) -

10964/

MF SR No. 18009/2014

THIS 15 A TRANSLATION OF THE CRIGINAL SLOVAK DOCUMERNT.
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Balance shest
{1& POD 1 - 04 TINN2020085606%6 ID numier 36017205
S
Lo ASSETS Line Current period Prior period
N b L Gross value - part 1 Netvalue 2
¢ Adjustment - part 2 Metvalue 3
8.[l.oans and other pon- 029
current financial assets
with maturity up to one
year (068A, D67A, 069A,
06XA) - J096A/
9.{Term deposits excecding 030
one year 22XA
10.|Mon-current financial 031
assets under construction
(043) ~ 9BA
H1 . {Advance paymenis for nonq 032
current financial assets
{053) - 095A
B.|Current assets [ 034 + 1. 033
041 +1, 053+ 1. D66 + 1. 30 276 503 30 243 999
irg]
32 504 . 25 449 452
B..|[Inventory total {I. 035ta1.| 034
040) 16 098 652 16 098 652
12 768 591
B.l.1.|Raw materal (112, 119, 035
11X) - /191,19%/ 1210859 1210859
607 088
2.|Work in progress and semi4 036
finished goods (121, 122, 7 585 135 7 585 135
125~
1182, 193, 19X/
6002 238
3 {Finished gocds (123} - 184| 037
7302598 7302598
6 159 205
4.[Livestock (124) - 185 038
60 60
60
5.|Merchandise 03¢
(132,133,13X%,13%} -
9B A9XS
§.|Advance payments for 040
inventories (314A) - 381A
B.IL{Long-term receivables 041
total (. 042 + 1. 046 to 1.
052}
B.1.1.|Trade receivables (). 043 042
to | 045}

MF SR No. 18009/2014 THIS IS A TRANSLATION OF THE ORIGINAL SLOVAK DOCUMENT. Page 4



UZPODv14_5

Balance sheet
UEPOD1-01

Line

ABBETS
b

TIN

Ling
no.
¢

2020085606

1D number

360172065

Current period

Gross value - part 4

Netvalue 2

Prior period

Adjustment - part 2

Net value 3

ATrade receivables from

connected entitites (311A,
3124, 3134, 3144, 3154,
31XA) - /3914/

043

1.

o

Trade receivables within
group except for
receivables from
connected entities (3114,
3124, 3134, 314A, 3154,
31XA) - 13914/

044

-
3]

.| Other trade receivables

(311A, 3124, 3134, 314A,
315A, 31XA) - 1381A/

45

.{Net value of construction

contracts (316A)

046

.| Other receivables from

sennacted enfitiss (351A) -
381A

047

b

Other receivables from
group except from
connecled entities (3514} -
3914

048

i

{Receivables from partners

and consortium members
{3544, 3554, 358A,
35XA) - 391A

049

[[Receivables from

derivative aperations
(373A, 3764)

050

|Other receivables (335A,

336A, 33XA, 3714, 3744,
378A, 378A})- 391A

051

-|Deferred tax asset (481A)

052

B.HI.

Short-term receivables
total (. 054 + |. 058 to I
065)

053

14 051 547

14019043

32504

12 606 130

B.IL1.

Trade receivables (l. 055
to I. 057}

13 785 258

13752754

32504

12 281 665

| Trade receivables from

connected entitites (311A,
3124, 313A, 314A, 3154,
J1XA) - 1391A/

055

1.

o

| Trade receivables within

group except for
receivables from
connected eniities (311A,
312A, 3134, 314A, 3154,
31XA) - 13914/

4781372

4781372

3416081
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UZPODv14 6

Balance sheet
UEPOD 1 - 01

ASSETS
b

TIN

iine
no,

2020085606

Current peried

Gross value - part 1

Netvalue 2

1D number 36017205

Prior period

Adjustment - part 2

Netvalue 3

|Other trade receivables

(311A, 3124, 313A, 314A,
3154, 31XA) - 13914/

057

9 003 886

8971382

32504

8 865584

[

Net value of construciion
contracts (316A)

058

(5]

jOther receivables from

connected entifies (361A) -
391A

058

.|Cther receivables from

group except from
connected entities (351A) -
3914

060

.|Receivables from pariners

and consoartium members
(3544, 355A, 358A,35XA,
398A) - 381A

061

b

Social security receivables
(336A) - 391A

|Tax receivables and

subsidies (341, 342, 343,
345, 348, 347) - 381A

238 879

238 879

292 279

JReceivables from

derivaiive operations
(373A,376A}

oe4

.|Other receivables (335A,

3BXA, 3714, 3744, 3784,
378A) - 381A

0es

27410

27 410

32186

B.IV.

Current financial assets
total {I. 067 to I. 070)

066

{Current financial assets

within connected entities
(251A, 253A, 2584, 257A,
28XA) - 1291A, 29XA/

bt

Current financiai assets
autside connectad entitios
(251A, 2B3A, 256A, 257A,
25XA) - 12914, 20XAS

068

«@

Own shares and interests
{252)

089

1Shart-term financial assets

under construction (259,
314A) - [291A/

070

MF SR No. 18009/2014
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UZPODv14_7

Balance sheet
06 POD 1 - o1 TN 2020085606 ID number !36017205
| e Current period . .
. ASGETS Ling - P o
Ll:e Ab&bETb o, ) Gross vale - part 1 Netvale 3 riOr perio
¢ Adjustment - part 2 Netvalue 3
B.V.|Financial assets total {1. 071
072 to 1. 073) 126 304 126 304
74731
BV.1.|Cash (211, 213, 21X} 072
7017 7017
18 916
2.]Bank accounts (221A, 22X | 073 -
+- 261) 119 287 119 287
55 815
C.|Accruals and 074
prepayments total I. 075 5157 5157
and I. 078
538 260
C.1.|Prepai¢ expanses long- o7s
term (3814, 382A)
2.|Prepaid expenses short- 076
term (3814, 3824) 5157 5157
10929
3.|Accrued revenuas long- Q77
terrn {385A)
4.JAccrued revenues shont- a7s
term {385A)
527331
LIABILITIES AND EQUITY Current period Prior period
Line b Lina no, a4 5
a “
SHAREHOLDERS' EQUITY AND LIABILITIES TOTAL L, 080 079
+1 101 + 1. 141 83 044 497 74 323 070
A, Shareholders’ equity |, 081+, 085+ 1. 086 + |, 0BT+ 1. 090 + 088
£ 092 + 1,097 + 1,100 28171 869 27 117 945
Al Registered capital total {1. 082 to 1, 084) 081
13 924 472 13924 472
AL Share capital {411 alebo +- 451) 082
13924 472 13924 472
2. Change in share capital -+~ 419 083
3. Receivables for subscribed share capital {/-/353) 084
AL Share premium {412} 085
AL Cther capital funds (413} [1:4:
11 307 079 11 307 079
AV, ILegal reserve funds |. 088 + |, 089 187
467 488 220 857
A1, [Legal reserve fund and non-distibutable fund (4174, 418, "d8s
421A, 422) 467 488 220 857
2. Reserve fund on own shares and interests {417A, 4214) 089

MF SR Mo. 18009/2014
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UZPODv14_8

Balance sheet
08 POD 1 - 01 TINN2020085606 ID number 36017205
LIABILITIES AND EQUITY Current period Prior period
Line Line no.
b 4 5
a c
AN, Funds created from profit total {I. 091 + |. (92} 090
AN 1. [Statutory funds (423, 42X) 091
2. Cther funds (427, 42X) 09z
AV Revaluation reserves total (L 094 to |. 098} 093
A VL1, [Revaluation reserve from valuation of assets and labilities (+4 094
414)
2, Invesiments revaluation reserve (+/- 415) 095
3. Revaluation reserve for mergers and demergers (+-416) 096
AVI. |Retained garnings L. 098+ I. 699 087
1418905 -3 267 095
A ML [Retained profits from previous years (428) 098
1418905 -3 267 095
2. Accumulated loss carried forward (/-/429) 099
AVl {Profit or loss from current period /+-/ 1, 001 - {1. 081 + 1. 100 }
085+ 1.086 + 1. 087 + 1. 090 +1, 093 + 1. D97 + [. 101 +1, 141} 1053925 4932 632
B. Liabilities 1. 102+ 1 118 + L 121 + L 122+ 1. 136 + L. 139 + . 101
140 53543831 45 856 986
Bl Non-current liabilities total {f. 103 + 1. 107 to 1. 117} 102
22 421 507 17 734 600
B.1 Non-current trade liabilities total {I. 104 to 1. 106) 103
1.a. Trade payabies to connecled entilies (321A, 475A, 476A) 104
1.h. Trade payables {o group except for connected entities (3214, 105
475A, 476A)
1.c. Other trade payables (321A, 475A, 4764) 106
2. MNet value of construction contracts (318A) 107
3. Other long-term liabilities to connected entities {471A, 47XA) 108
6142 103
4. Other long-term liabiities within group except for connecled 109
entities (4714, 47XA)
5. Other fong-term liabilitics (4794, 47XA) 110
8. Leng-term advance payaments received (47bA) 111
7. Long-term bills of exchange payabile (478A) 112
8. Bonds and debentures issued (473AL/255A) 113
18 619616 10067 292
8. Social fund payable (472} 114
15 455 6472
10 Other non-current liabilities (3364, 372A, 474A, 47XA) 115
2 854 669 983 209
11, Long-term fiabilities from derivative operations (3734, 377A) 115
12, Deferred tax liabilty (481A) 117
931767 535524
MF SR No. 18009/2014 THIS IS A TRANSLATICN OF THE QRIGINAL SLOVAK DOCUMENT. Page 8



UZPODv14_9

Balance sheet B -
Ue POD 1-01 !TINZO.{OOSbBOE

Current period

ID number 36017205

Pricr period

Line 5 Line no. 4 £
a [
Bl Non-current provisions total (L 119 to 1. 126} 118
B.iL1.  |Legal provisions long term (451A) 18
2. Other long-term provisions (4594, 45XA) 120
B [Long-term bank loans (461A, 48XA) 121
13 819995 11 243 550
B.lW.  |Current liahilities total (1. 123 + L 127 to 1. 135) 122
13940078 6030711
B.V.1. {Current trade payables {I. 124 to 1. 126) 123
5829421 4986 538
1.a. Trade payables 1o connected entities (321A, 3224, 324A, 124
J25A, 3260, 32XA, 4T5A, 4TBA, 4T8A, ATHA)
1.0 Trade payables 1o group except for connected entities (3214, 125
' 32243244, 325A, 326A, 32XA; 4T5A, AT6A, 47BA] 47TXA) 3386594 2271452
1. Other trade payables (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
475A, 4764, 4T8A, 4TXA) 2 442 827 2715086
2. Met value of construction contracts (318A) 127
3. Payables to connected sntities (361A, 36XA, 4714, 47XA) 128
6510630
4, Other Fabilities within group except for connected entities 129
(3614, 36XA, 4T1A, 47XA)
5. Payablas to partners and consortium members (364, 365, 130
366, 367, 368, 398A, 478A, 478A)
6. Payabhles to employees (331, 333, 33X, 479A) 131
175713 151323
7. Social security payables [3364) 132
120921 96 590
8. Tax liabilittes and subsidies {341, 342, 343, 345, 346, 347, 133
34%) 251 756 24 816
9. Payables from derivative cperations (3734, 377A) 134
10. Other short-term liabilities (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 135
47XA) 1051637 771444
B.V. Current provisions total {I. 137 + |, 138) 136
156 039 111791
B.W.1. |Legal provisions short term {323A, 4514) 137
110382 86791
2. COther short term provisions (323, 32X, 4594, 45XA) 138
45 657 25 000
B.V1.|Current bank loans {2214, 231, 232, 23X, 461 A, 46XA) 138
3206212 2106 238
B.VIL.|Short term financial borrowings (241, 249, 24x_ 4734, 140
{2554) 8630096
C.|Accruals and deferred income - total [I. 142 to 1. 145) 141
1328797 13481385
C.1.1Accruals long term (3834) 142
2.|Accruals short terrn (3834) 143
- 3.|Deferred income long term (3844) 144
1259529 1303 368
4 |Deferred income short term (384A) 145
69 269 44771
MF SR No. 18009/2014 THIS 1S A TRANSLATION OF THE ORIGINAL SLOVAK DOCUMENT. Page 9



UZPODV14_10

Income Statement
ipop2.os | TIN| 2020085606 |(ID 36017205
Actual resuit in
Line Text Line no current period prior period
a b < 1 2
* Net turnover (part of acc. group 8 as defined by the law) 0%
37401725 28594 444
> Revenues from operating activities total {I. 03 to I. 08) 02
’ 43 171 080 32074780
i Revenues from merchandise (604,607) 03
65 280 12332
i1 Revenues from own products (601) 04
30 286 615 24 144 240
| HI Revenues from services {602, B0B) 05
7 045 830 4437 872
iV, Change in stock of finished goods and work in progress {+/- acc. group 61) 06
2726289 1643624
A"H QOwn work capitalized {acec. group 62} 07
599 079
V. Revenue from sale of non-current assets and material (641, 642} 08
2779393 1121553
Vil Other operating revenues (644, 645, 846, 648, 655, 657} 09
263673 116 080
b Operating expenses total (L 11+ 112+ L 13+ L 14+ 116+ 1. 20+ 1. 21 10
+1.24+1. 25+ 1. 26) 37 589 662 25180279
A. Caosts of merchandise sold (504, 507) 11
65 980
B. Material and energy consumplion and other unstorable supplies (501, 502, 12
503) 21495 293 18 407 969
C. Allowances o inventories {+/-) {505} 13
D. Services {acc. group 51) 14
6536151 2573227
E. Personnef expenses total {I. 13 az 18) 15
3577096 3216 820
E1. |Wages and salaries (521, 522} 16
2571837 2316550
2. Remuneration of members of the board of companies and co-operatives 17
(523)
3. Social insurance costs (524, 525, 528) 18
913 094 817 846
4. Social secunty costs {527, 528) 19
92 165 82384
F. Indirect taxes and charges (acc. group 53} 20
14 871 14 210
G. Depreciation of and provisions for nan-current tangible and intangible 21
assats {I. 22 + 1. 23} 2903922 -80 892
G.1 Depreciation of non-current tangible and intangible assets (551). 22
2903922 2265108
2. Provisions for non-current tangible and intangible assets (+/-) {553) 23
-2 350000
H. Net book value of non-current assets and material sold {541, 542) 24
2 864 647 964 759
L Creation and release of provisions for recefvailes (+/-547) 25
4 872 -30 338
J. Other operating expenses (543, §44, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 26
126 790 114524
i Profit or loss from operating activities (+/-} (.02 - 1. 10) 27
5581 418 6894501

MF SR No. 18009/2014
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UZPODv14_11

Income Statement
UC‘.PODZ-U'I T]N 2020085606 ]D 36017205
Actual resuit in
Line Text Line no current period prior period
a b c 1 2
Actual result in
Ling Text Line 5o current period prior pariod
a b < 1 2
* Added valua (L 03+ 1. 04+ 105+ L 06+ L O7) - (L11+ 1. 12 +L 13 + | 14) 28
12 030 550 3 855 951
- Revenues from financial activities 1,30 + 1 31+ L35+, 38+ . 42 + 1. 43 29
+1.44 84058 9949
Vill.  {Revenues from sale of securilies and ownership interests (661} 30
1X. Revanues from non-current financial assets (. 32 to 1. 34) fea |
X1, lincome from investments in cennecled entities {B85A) 32
z. Income from investrnents in group except for connected entities (B65A)° 33
3. Income from oiher long-term securities and ownership interest (§65A) 34
X. Income from short-term financial assets {I, 36 to {. 38) 35
K1 income from invesiments in connected entities (3664) 36
2. Income from invesiments in group except for connected entities {666A) 37
3. Income fram other current financlal assets {6664) 38
L Interestincome (1. 40 + 1, 41} 39
50 -1 664
Xi.t  |Interest income from from connected entities (6624) 40
2. Ctherinterest income {662A) 41
50 -1 664
XN Foreign exchange gains (663) 42
84 005 11610
Xl [income from revaluafion of securities and incorne from transactions with 43
derivatives (664, 667)
XV, {Other financial revenue [668) 44
3 3
“* Financial expenses total (1, 46 + L, 47 + . 48+ 1. 49 + 1. 52 + . 53 + [. 54} 45
3890312 1586049
K. Book value of securities and ownership interest sold (561) 46
L. Costs of short-term financial assets (566} 47
M. Crealion and release of provisiens for financiaf assets {+~) (565) 48
894 000 -1 582 000
M. interest expense (l. 50 +1. 51) 49
2379329 2368682
N.1. ilnterest expense o connetlad entities (562A) 50
2. Other interest axpense {562A) 51
2379329 2368 682
0. Fareign exchange lossas (563) 52
13 722 495 217
P. Expenses for revalualion of securities and expenses for transactions with 53
derivatives (564, 567)
Q. Other financial expenses (568, 569) 54 :
603 261 304 150
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UZPODvig_12

Income Staternent

U POD 2 - 01 TIN 2020085606 1D 36017205
Actual result in
Line Text Line e current period pricr period
a b < 1 2
Actual resuit in
Line Text Line no current period prior period
a b 2 1 2
- Profiti{loss) from financial activities {+/-} {I. 29 - |, 45) 55
-3 806 254 -1 576 100
e+ {Profit{foss) for the period before tax (+/-} (1. 27 + 1. 55) 56
1775164 5318 401
R Tax onincome (|, 58 + 1. 58) 57
721 240 385769
R.1 |- due {591, 595) 58
324 998 105 147
2. - deferrad (+/) (592) 59
396 242 280622
S, Profit/{loss) share iransferred to owners' account (+/- 588) 80
**+*  |Net profitf{loss) for the period after tax (+/-) (I. 56 - . 57 - I, 60) 81
1053924 4932 632
MF SR No. 18009/2014 THIS 1S A TRANSLATION OF THE ORIGINAL SLOVAK DOCUMENT. Page 12




Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o. Tel.; +421 233339111
Zizkova 9 Fax: +421 2 33339222
811 02 Bratislava ay.com

o Slovenskd republika
Building a better ) : '
working world

Independent Auditor’s Report

To the Owners and Statutory Representatives and to the Audit Committee of GEVORKYAN, s.r.o.:
Report on the Audit of the Financial Statements
Qualified Opinion

We have audited the financial statements of GEVORKYAN, s.r.o. (“the Company”), which comprise
the balance sheet as at 31 December 2018, the income statement for the year then ended, and notes
to the financial statements, including a summary of significant accounting policies.

In our opinion, except for the possible effects on the corresponding figures of the matter described in
point 1. in the Basis for Qualified Opinion paragraph and except for the effects on the corresponding
figures of the matter described in point 2. in the Basis for Qualified Opinion paragraph,
the accompanying financial statements of the Company give a true and fair view of the financial position
of the Company as at 31 December 2018, and of its financial performance for the year then ended in
accordance with the Act on Accounting No 431/2002 Coll., as amended by later legislation (“the Act on
Accounting”).

Basis for Qualified Opinion

1. We did not attend the physical counting of inventories as at 31 December 2016. Owing
to the nature of the Company's records, we were unable to satisfy ourselves as to the existence
and completeness of inventory quantities with a value of EUR 11,773 thousand as at
31 December 2016 by other audit procedures. Since inventories value enter into
the determination of the financial performance and cash flows, we were unable to determine
whether adjustments might have been necessary in respect of inventories as at
31 December 20186, the profit for the year 2016 and 2017 reported in the income statement
(related to costs of material consumed and inventory movement), retained earnings as at
31 December 2016 and the net cash flows from operating activities reported in the cash flow
statement for the period ended 31 December 2016 and 2017. Our audit opinion on the financial
statements for the period ended 31 December 2017 was modified accordingly. Our opinion on
the current period's financial statements is also modified because of the possible effect of this
matter on the comparability of the current period’s financial statements and the corresponding
figures.

2. As at 31 December 2016 the Company’s know-how was carried in the balance sheet at
EUR 10,375 thousand. The Company disclosed in its Notes to the financial statements that the
impairment of know-how was determined by comparison of the net book value of know-how to
the independent valuation report prepared. The Company created impairment of
EUR 2,350 thousand, but based on the comparison of the net book value of know-how with the
value stated in the independent valuation report, the impairment provision should have been
higher by EUR 3,674 thousand, value of know-how and shareholder's equity lower by
EUR 3,674 thousand as at 31 December 2016. As at 31 December 2017, based on the
independent valuation report, all of the previously recognized impairment provisions were
released and as result of the above mentioned the release of the impairment in 2017 should
have been higher by EUR 3,674 thousand if the impairment as of 31 December 2016 would
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have been recognized fully in line with the independent valuation report. Our audit opinion on
the financial statements for the period ended 31 December 2017 was modified accordingly. Our
opinion on the current period’s financial statements is also modified because of the effect of this
matter on the comparability of the current period’s financial statements and the corresponding
figures.

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing ("ISAs”) and Regulation
(EU) No. 537/2014 of the European Parliament and of the Council of 16 April 2014 on specific
requirements regarding statutory audit of public-interest entities (“Regulation (EU) No. 537/2014
of the European Parliament and the Council‘). Our responsibilities under those standards are further
described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report.
We are independent of the Company in accordance with the Act on Statutory Audit No 423/2015 Coll.
and on amendments to the Act on Accounting No 431/2002 Coll., as amended by later legislation (“the
Act on Statutory Audit”) related to ethics, including Auditor's Code of Ethics, that are relevant to our audit
of the financial statements, and we have fulfilled other requirements of these provisions related to ethics.
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for
our qualified opinion.

Key audit matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in our
audit of the financial statements of the current period. These matters were addressed in the context of
our audit of the financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do not
provide a separate opinion on these matters. For each matter below, our description of how our audit
addressed the matter is provided in that context.

In addition to the matters described in the Basis for Qualified Opinion section, we have determined the
matters described below to be the key audit matters to be communicated in our report.

We have fulfilled the responsibilities described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the
Financial Statements section of our report, including in relation to these matters. Accordingly, our audit
included the performance of procedures designed to respond to our assessment of the risks of material
misstatement of the financial statements. The results of our audit procedures, including the procedures
performed to address the matters below, provide the basis for our audit opinion on the accompanying
financial statements.

Revenue recognition

Sales revenues from own work and goods are
stated net of VAT, discounts and deductions
(rebates, bonuses, credit notes, etc.). Sales
revenues are recognized at the date of delivery of
goods or provision of services.

Revenue of EUR 10,837 thousand is realized
from sales of products to cooperants who perform
further processing of products. The processing is
necessary for further sale of the products to
external customers. Risk and rewards of the
products are transferred to cooperants. Revenue
is recognized at the moment of the transfer.

Our audit procedures included consideration of
the appropriateness of the Company's revenue
recognition accounting policies and assessment
of compliance with the Act on Accounting. We
evaluated and walked-through the design and the
operation effectiveness of key controls within the
sales processes.

We performed an analysis of revenue based on
our industry knowledge separately for external
customers and sales to cooperants.

For transactions close to the balance sheet date,
we tested that revenue was accounted for into the
correct accounting period. We selected a sample
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The revenue recognition is
a key audit matter due to the complexity of
revenues, complex revenue recognition criteria
and significance of the related balance.

Impairment of know-how

As at 31 December 2018, the carrying amount of
know-how relating to powder metallurgy and
metal injection moulding was EUR 12,170
thousand.

The Company's policy to identify potential
impairment is to assess whether assumptions
used in the latest available independent valuation
report are still valid or whether there is an
indication of potential impairment of the value of
know-how.

The impairment of know-how is
a key audit matter due to the complexity, the
significant judgement of the management and the
dependency on future business development.

of transactions, including larger sale invoices
near the balance sheet date. We agreed the
details of these transactions to the underlying
contractual information or other supporting
documents which demonstrated when the
obligations had been fulfilled by the parties
towards the transaction.

On a sample of significant credit notes issued
after the balance sheet date we tested whether
they were recorded in the correct period as well.

We obtained debtors confirmations from selected
customers as of 31 December 2018 and agreed
the amounts to the Company’'s accounting
records.

We also assessed the adequacy of the
Company's disclosures in respect of the
accounting policies on revenue recognition set
out in note 3.1) Revenues of notes to the financial
statements and whether they are compliant with
the Act on Accounting.

Our audit procedures included consideration of
the appropriateness of the Company's
accounting policies in respect of know-how and
assessment of compliance with the Act on
Accounting.

For the determination of correctness of the
carrying amount of know-how we reviewed the
latest valuation report prepared by an
independent valuer as at 30 September 2017

During 2018 audit we have evaluated whether
there are any indicators of impairment.
Furthermore, we assessed whether the
assumptions used in the latest available valuation
report are still valid based on the actual results of
the Company and reviewed expected growth
rates and the related expected future cash flows.
We also assessed the adequacy of the
Company's disclosures in respect of the
accounting policies relating to know-how set out
in note 3.a) Non-Current Intangible assets of
notes to the financial statements and whether
they are compliant with the Act on Accounting.
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Compliance with debt covenants

As at 31 December 2018, the carrying amount of Our audit proqedures included consideration ?f
debt (bonds and loans) on which the Company the atppropporllitizgﬁrﬁespict otfhling ?eormﬁc?gr)u’ss
" , accounting poli - ;
?hisu:)aszmgg‘e\ﬁg E[Ez %O;anzt;;if Ec?aﬁ';gg short-term loans and bonds and assessment of
‘ compliance with the Act on Accounting.
Borrowings. of the financial statements for

details. We obtained confirmations from banks, investors
and central depository as of 31 December 2018
Long-term loans, short-term loans and bonds are and agreed the amounts to the Company’s
recognized at nominal value. As short-term accounting records.
should be also recognized parts of long-term
loans and bonds that are payable within one year We performed review of loan agreements and
since the balance sheet date and also long-term issue terms of bonds to assess if all covenants
loans and bonds on which the Company is were taken to consideration in the Company's
incompliant with covenants at the balance sheet review of compliance with debt covenants.
date.
We recalculated compliance with the debt
Due to the significance of the balance of the covenants at the balance sheet date.
bonds and bank loans on which the Company
has to comply with the covenants we consider it

to be key audit matter. We also assessed the adequacy of the

Company's disclosures in respect of the
accounting policies on long-term loans, short-
term loans and bonds set out in note 3.g)
Liabilities of notes to the financial statements and
whether they are compliant with the Act on
Accounting, and adequacy of the Company's
disclosures in respect of the compliance with debt
covenants as set out in Note 14 Bank Loans and
Borrowings.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation of the financial statements that give true and fair view in
accordance with the Act on Accounting, and for such internal control as management determines is
necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement,
whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability
to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using
the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or
to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the Company's financial reporting
process.

Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Financial Statements
Qur objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole

are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that
includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an
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audit conducted in accordance with ISAs and Regulation (EU) No. 537/2014 of the European Parliament
and the Council will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from
fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be
expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with ISAs and Regulation (EU) No. 537/2014 of the European
Parliament and the Council, we exercise professional judgment and maintain professional scepticism
throughout the audit. We also:

e |dentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of
not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from
error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the
override of internal control.

e Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an
opinion on the effectiveness of the Company's internal control.

e Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

e Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists
related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company’s ability to
continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required
to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or,
if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the
audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or
conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.

e FEvaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements including the
presented information as well as whether the financial statements captures the underlying
transactions and events in a manner that leads to their fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant
ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other
matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related
safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that
were of most significance in the audit of the financial statements of the current period and are therefore
the key audit matters. We describe these matters in our auditor's report unless law or regulation
precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine
that a matter should not be communicated in our report because the adverse consequences of doing so
would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such communication.
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Report on Other Legal and Regulatory Requirements

Report on Information Disclosed in the Annual Report

Management is responsible for the information disclosed in the annual report, prepared based on
requirements of the Act on Accounting. Our qualified opinion on the financial statements expressed
above does not apply to other information contained in the annual report.

In connection with audit of the financial statements it is our responsibility to understand the information
disclosed in the annual report and to consider whether such information is not materially inconsistent
with audited financial statements or our knowledge obtained in the audit of the financial statements, or
otherwise appears to be materially misstated.

We considered whether the Company's annual report contains information, disclosure of which is
required by the Act on Accounting.

Based on procedures performed during the audit of financial statements, in our opinion:

- Information disclosed in the annual report, prepared for 2018, is consistent with the financial
statements for the relevant year,

- The annual report contains information based on the Act on Accounting.

Additionally, based on our understanding of the Company and its situation, obtained in the audit of the
financial statements, we are required to disclose whether material misstatements were identified in the
annual report, which we received prior to the date of issue of this auditor's report. As described in the
Basis for Qualified Opinion paragraph 1 above, we did not attend the physical counting of inventories
as at 31 December 2016, we were therefore unable to determine whether adjustments might have been
necessary in respect of the profit for the year 2017 reported in the income statement. Accordingly, we
were unable to conclude whether or not the comparative information disclosed in the annual report is
materially misstated with respect to this matter. As described in the Basis for Qualified Opinion
paragraph 2 above, the release of impairment to know-how in 2017 should have been higher
by EUR 3,674 thousand. We have concluded that comparative information disclosed in other information
is materially misstated with respect to this matter.

Other requirements on content of auditor’s report in compliance with Regulation (EU) No. 537/2014 of
the European Parliament and of the Council

Appointment and Approval of Auditor

We were appointed as the statutory auditor by the statutory body of the Company on 3 September 2018
based on our approval by the General Meeting of Owners of the Company on 3 September 2018. Total
uninterrupted engagement period, including previous renewals (extension of the period for which we

were originally appointed) and reappointments for the statutory auditor, has lasted for 3 years.

Consistence with Additional Report to Audit Committee

Our qualified audit opinion on the financial statements expressed herein is consistent with the additional
report to the audit committee of the Company, which we issued on the same date as the issue date of
this report.
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Non-audit Services

No prohibited non-audit services referred to in Article 5(1) of Regulation (EU) No. 537/2014 of the
European Parliament and of the Council were provided by us to the Company and we remain
independent from the Company in conducting the audit.

In addition to statutory audit services and services disclosed in the financial statements, no other
services which were provided by us to the Company and its controlled undertakings.
8 April 2019

Bratislava, Slovak Republic

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
SKAU Licence No. 257

Ing. Peter Uram-HriSo, statutory auditor
UDVA Licence No. 996
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